
 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ČAS: 
 

 

 
Část  A  - organizační 
  

1. Český atletický svaz v roce 2013 (L. Varhaník) 
2. Sportovní soutěže (D. Molitoris, V. Fišer) 
3. Reprezentace (T. Dvořák) 
4. Talentovaná mládež (D. Bor, J. Šorm, T. Purman, I. Rudová) 
5. Trenéři (J. Vindušková) 
6. Rozhodčí (A. Dvořáková) 
7. Mezinárodní úsek (M. Feiková, F. Fojt) 
8. Oddíly a kluby, krajské atletické svazy (O. Zvolánek, J. Přibáň) 
9. Sekretariát ČAS (F. Fojt) 
10. Česká atletika, s. r. o. (J. Čech) 
11. Ostrava 2011, s.r.o. (O. Zvolánek, J. Topinka) 
12. Halové mistrovství Evropy 2015, s.r.o. (J. Topinka) 
13. Zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady ČAS (M. Nešvera) 
 

Část B  - ekonomická 
 

1. Zpráva o čerpání rozpočtu ČAS za rok 2013 (J. Topinka, M. Renzová) 
2. Výsledky hospodaření ČAS za rok 2013 (J. Topinka, M. Renzová) 

 
Část C  - statistická 
 
 1. Statistika (M. Mastný) 
 

1



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část  A  - O R G A N I Z A Č N Í 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

3



 
 

 
 

4



 
 

1. ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ V ROCE 2013 
 
Na základě článku XXII. odst. (2) stanov Českého atletického svazu předkládám Výboru ČAS 

k projednání Výroční zprávu ČAS za rok 2013, zpracovanou Předsednictvem ČAS.  
 

Výroční zpráva ČAS je zpracována jednotlivými členy Předsednictva ČAS podle příslušných 

kompetencí a jednatelem České atletiky, s. r. o. Je publikací dokumentující činnost Českého atletického 

svazu v uplynulém roce a nepochybně se pro budoucnost stane i důležitým archivním materiálem atletického 

svazu.  
 

Český atletický svaz byl v roce 2013 dobře fungujícím občanským sdružením se samostatným 

hospodařením. ČAS je aktivním členem Mezinárodní asociace atletických federací (IAAF), Evropské 

atletiky (EA) i České unie sportu (ČUS) a Českého olympijského výboru (ČOV).  
 

Český atletický svaz je v souladu se svými stanovami členěn na 14 krajských atletických svazů, které 

organizují příslušné krajské soutěže. ČAS se snaží analyzovat jejich činnost a efektivitu spolupráce 

s krajskými úřady. Měnící se podmínky a probíhající změny financování ve státní správě i ve střešní 

organizaci ČUS nás nutí k přípravě systémového modelu řešení do budoucna.  
 
Rok 2013 byl především rokem excelentních výkonů našich reprezentantů. 5 medailí z Halového 

mistrovství Evropy v Göteborgu, zlatá medaile Pavla Masláka na 400 metrů, bronzová medaile Jaroslava 

Báby ve výšce, Ládi Prášila ve vrhu koulí i obou štafet na 4x400m nám uvodilo medailové úspěchy na 

Mistrovství světa 17ti letých, Mistrovství Evropy juniorů, Mistrovství Evropy 22ti letých a především na 

Mistrovství světa v Moskvě, kde naši reprezentanti zazářili ziskem 3 medailí a 8. místem v medailovém 

hodnocení 203 členských federací IAAF. Zlatá medaile Zuzany Hejnové, Víti Veselého a bronz Lukáše 

Melicha byly vyvrcholením loňského atletického roku. Zuzana Hejnová se díky skvělé sezóně stala Nejlepší 

atletkou Evropy a Sportovcem České republiky 2013.  
 

V loňském roce jsme schválili změny u přihlášek oddílů k činnosti. Nutnost výběru příspěvku za 

každého evidovaného člena je nejen naplněním požadavku ze strany MŠMT, ale i dalším krokem k budování 

systému evidence Českého atletického svazu.  
 
Oblast financování byla opět turbulentní, ale s potěšením mohu konstatovat, že se nám podařilo 

naplnit rozpočtově naplánované aktivity a pokračovat v trendu přebytkového hospodaření svazu v částce 

1.780.050 Kč. 
 
 

 
 

Děkuji všem, kteří se na činnosti ČAS v roce 2013 podíleli. 
 
 
 

 
Libor Varhaník 
předseda ČAS 
 
 
 
 
 
 
 
 

5



 

 

2. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE  

Mistrovské soutěže jednotlivců 
 

V roce 2013 proběhlo celkem 18 mistrovství České republiky (dále jen ČR) jednotlivců, a to:  
o mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v halových  

vícebojích (PSK Olymp Praha),  

o mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v chůzi v hale (PSK Olymp 
Praha), 

o mistrovství ČR juniorů a juniorek, dorostenců a dorostenek v hale (PSK Olymp Praha), 
o mistrovství ČR mužů a žen v hale (PSK Olymp Praha), 
o mistrovství ČR žáků a žákyň v hale (Jablonec nad Nisou-TJ LIAZ Jablonec n.N.), 
o mistrovství ČR v chůzi na 50 km mužů (MSK Dudince), 
o mistrovství ČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších           

  žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň (Střelecké Hoštice-ACCC Horaždovice), 
o mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen (Poděbrady-Sportovní chůze Praha), 
o mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen (Pardubice-Bujnoch s.r.o.), 
o mistrovství ČR v maratonu mužů a žen (Prague International Marathon, spol. s.r.o., v Praze), 
o mistrovství ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10000 m (Domažlice-AC Domažlice), 
o mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek (Jánské Lázně-Černá Hora-TJ 

Maratonstav Úpice), 
o mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek na dráze (Jablonec nad Nisou-TJ LIAZ 

Jablonec nad Nisou), 
o mistrovství ČR mužů a žen na dráze (Tábor-Vodní stavby Tábor), 
o mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň,   

mladších žáků a mladších žákyň ve vícebojích (Stará Boleslav-TJ Slavoj Stará Boleslav), 
o mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze (Ústí nad Orlicí-TJ Jiskra Ústí nad Orlicí), 
o mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze (Praha-ASK Slavia Praha), 
o mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek (Praha-Běchovice-Sdružení 

Běchovice).  
     

  Na těchto mistrovstvích se uskutečnilo celkem 6719 startů (štafeta 3x300 m je počítána jako 3 starty 
a štafety 4x60 m, 4x100 m, 4x200 m a 4x400 m jsou počítány jako 4 starty), což je o 65 startů méně než v 
roce 2012. Podrobné údaje jsou uvedeny v příloze - Statistika mistrovství České republiky pro rok 2013.          

Mistrovské soutěže družstev 
 

V roce 2013 startovalo v mistrovských soutěžích družstev řízených ČAS celkem 253 družstev (každé 

družstvo je počítáno pouze jednou). Což je o osm družstev více než v roce 2012. 
 

145 družstev v soutěžích dospělých: 
 

o v mistrovství ČR družstev 10 družstev mužů a 10 družstev žen, 
o v extralize 8 družstev mužů a 8 družstev žen, 
o v I. lize 24 družstev mužů a 24 družstev žen (ve 3 skupinách), 
o v II. lize 42 družstev mužů a 39 družstev žen (v 6 skupinách), 
o v prolínací soutěži o účast ve II. lize 5 družstev mužů. 

 

108 družstev v soutěžích družstev mládeže: 
 

o v mistrovství Čech 12 družstev juniorů, 11 družstev juniorek, 12 družstev dorostenců, 10 družstev 

dorostenek, 20 družstev starších žáků a 23 družstev starších žákyň (ve dvou skupinách), 
o v mistrovství Moravy a Slezska 9 družstev starších žáků a 11 družstev starších žákyň, 
o v mistrovství České republiky 8 družstev juniorů, 8 družstev juniorek, 8 družstev dorostenců, 7 

družstev dorostenek, 10 družstev starších žáků a 10 družstev starších žákyň. 

Nemistrovské soutěže 
 

V roce 2013 proběhly celkem 4 dlouhodobé nemistrovské soutěže: 
o Pohár rozhlasu, 45. ročník - soutěž pro žáky z 2. stupně základních škol (okresní kola, krajská finále 

a republikové finále)  

6



 

 

o Corny Středoškolský pohár, 32. ročník - soutěž pro středoškolskou mládež  (okresní kola, krajská 

finále a republikové finále)  
o Kinderiáda  (krajská kola a republikové finále)  
o Mezikrajová utkání staršího a ml. žactva, 2. ročník – st. žactvo celostátní halové utkání v Praze, ml. 

žactvo 3 skupiny v Jablonci, Kolíně a Vyškově. 
 

Mezinárodní soutěže 
 

V roce 2013 zde proběhla čtyři mezistátní utkání:  
o mezistátní utkání ČR-Itálie-Litva-Maďarsko-Slovensko-Švédsko-Švýcarsko-Ukrajina v chůzi na 

20km mužů a žen 
o mezistátní utkání ČR-Itálie-Litva-Slovensko-Ukrajina-Maďarsko v chůzi na 10 km juniorů a 

juniorek (obě v Poděbradech) 
o mezistátní utkání dorostenců a dorostenek v Hradci Králové  
o mezistátní utkání juniorů a juniorek ČR-Maďarsko-Slovinsko-Chorvatsko v Praze.  

 
Další mezinárodní soutěže na území ČR se statutem IAAF, resp. EA:  

o mítink IAAF Grand Prix - Zlatá tretra v Ostravě 
o mítink IAAF ve vícebojích TNT-Fortuna v Kladně 
o Premium mítink EA - Memoriál Josefa Odložila v Praze 
o mítink EA v chůzi v Poděbradech 
o  ME veteránů v silničním běhu, chůzi a krosu se konalo v Úpici a přilehlých obcích regionu 

Jestřebích hor: Radvanice a Malé Svatoňovice 
o  MS veteránů v běhu do vrchu proběhlo v Jánských Lázních  
o Evropský pohár mistrovských klubů juniorů a juniorek v Brně. 

 

Běhy mimo dráhu 
 

Zahájení nové politiky ČAS se zaměřením na masové běhy, možnost spolupráce mezi ČAS a organizátory 

běžeckých závodů a růst členské základny  
o Konference EA ve Frankfurtu 2009 k masovým běhům na téma spolupráce atletických svazů 

s organizátory běžeckých závodů 
 

Vyhlašování ankety TOP 10 běžeckých závodů v ČR v roce 2010-13 
o TOP 10 běžeckých závodů a největších běžeckých seriálů se v roce 2013 zúčastnilo 102.720 běžců 
o existence cca 900 běžeckých závodů v ČR 
o předání plaket a certifikátů kvality závodu 
o navázání kontaktů a spolupráce v oblasti termínové listinu běhů 
o možnosti navýšení členské základny ČAS 

 

Memorandum  
o o společném postupu ČAS při pořádání masových běhů na území velkých měst 
o dosud podepsáno memorandum s 15 významnými českými městy  

 

Zlatý klub českých vytrvalců 
o založeno volné sdružení bývalých elitních běžců 
o vytvoření fóra pro setkávání 
o podpora rozvoje běžecké reprezentace, rozvoje běhání a zdravého životního stylu 
o přednášková činnost, účast na významných bězích 

 

ČAS jako pořadatel běžeckých MČR 
o MČR v maratonu, půlmaratonu, krosu a silničního běhu na 10 km 
o probíhají výběrová řízení, supervize ČAS při organizaci mistrovských závodů 

 

WEB ceskybeh.cz 
o na žádost SOBZ o spolupráci založil ČAS specializovaný běžecký web 
o termínová listina běhů mimo dráhu, výsledky, články 

 

7



 

 

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2013 

 

           

    

Hala 

 

 

 

       Muži Ženy Muži 22 Ženy 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

60 m 28 18 x x 22 16 22 24 29 30 
150 m x x x x x x x x 23 21 
200 m 19 17 x x 18 17 17 19 x x 
300 m x x x x x x x x 22 24 
400 m 21 19 x x 22 15 16 24 x x 
800 m 23 13 x x 20 11 20 23 18 23 
1500 m 16 11 x x 16 6 15 13 16 16 
3000 m 16 8 x x 15 9 14 15 15 x 
60 m př. 20 18 x x 24 22 24 23 24 23 
výška 12 14 x x 16 13 15 16 16 14 
tyč 13 11 x x 8 9 13 11 14 8 
dálka 13 16 x x 14 15 16 15 14 16 
trojskok 12 13 x x 14 15 10 13 x x 
koule 13 15 x x 14 14 17 16 15 13 
4x200 m 7 4 x x 15 11 12 10 x x 
3x300 m x x x x x x x x 17 21 
4x400 m x x x x x x x x x x 
3000m chůze x x x x x 5 x 10 5 7 
5000m chůze x x x x 4 x 4 x x x 
pětiboj x 12 x x x 11 x 20 x 18 
sedmiboj 12 x x x 14 x 23 x 9 x 

 

Dráha 

 

  Muži Ženy Muži 22 Ženy 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

60 m x x x x x x x x 25 32 
100 m 24 22 23 19 19 15 21 22 x x 
150 m x x x x x x x x 20 19 
200 m 17 18 20 19 20 15 20 24 x x 
300 m x x x x x x x x 21 16 
400 m 19 15 19 19 23 17 23 21 x x 
800 m 15 12 21 15 20 14 22 16 18 22 
1500 m 14 14 14 16 13 10 14 10 11 15 
3000 m x x x x x 8 15 14 13 x 
5000 m 13 7 16 7 15 x x x x x 
10000 m 26 7 x x 6 1 x x x x 
100 m př. x 16 x 12 x 16 x 20 24 23 
110 m př. 17 x 9 x 19 x 19 x x x 

8



 

 

 Muži Ženy Muži 22 Ženy 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

200 m př. x x x x x x x x 22 21 
300 m př. x x x x x x 23 23 x x 
400 m př. 16 16 12 21 24 18 x x x x 
1500 m př. x x x x x x x 15 13 x 
2000 m př. x x x x x 7 16 x x x 
3000 m př. 17 6 14 10 7 x x x x x 
výška 16 12 12 16 15 12 15 16 15 16 
tyč 13 11 11 7 11 7 13 10 15 17 
dálka 14 17 16 15 15 16 16 16 15 15 
trojskok 14 12 14 7 15 14 15 15 x x 
koule 11 8 11 9 11 10 14 14 14 14 
disk 9 14 15 12 16 9 17 18 15 16 
oštěp 12 16 14 14 14 15 14 15 17 16 
kladivo 14 12 14 13 13 12 17 16 16 17 
4x60 m x x x x x x x x 15 19 
4x100 m 5 4 8 4 8 7 9 12 x x 
3x300 m x x x x x x x x 17 18 
4x400 m 3 7 8 4 10 10 6 6 x x 
3000 m chůze x x x x x x x x 9 14 
5000 m chůze x x x x x x 6 4 x x 
10000 m chůze x x x x 4 3 x x x x 
pětiboj x x x x x x x x 19 22 
sedmiboj x 4 x x x 8 x 20 x 23 
devítiboj x x x x x x x x 21 x 
desetiboj 13 x x x 17 x 19 x x x 

 

Běhy mimo dráhu + chůze 

 

  Muži Ženy Muži 22 Ženy 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

Běh do vrchu 14 11 x x 4 3 x x x x 
Maraton 48 13 x x x x x x x x 
Půlmaraton 57 24 x x x x x x x x 
Přespolní běh 86 22 x x 27 14 41 32 42+33 40+36 
Silniční běh 72 28 x x 24 10 x x x x 
Chůze na 20km 13 8 x x x x x x x x 
Chůze na 50km 5 x x x x x x x x x 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

      

9



 

 

   Rekapitulace 

 

 
Dospělí Dospělí 22 Junioři Dorost Žactvo 

Hala 458 x 529 578 585 
Hala-víceboje 24 x 25 43 27 
Chůze v hale x x 9 14 12 
 Dospělí Dospělí 22 Junioři Dorost Žactvo 

Dráha 628 606 699 793 815 
Víceboje 17 x 25 39 86 
Běh do vrchu 25 x 7 x x 
Maraton 61 x x x x 
Půlmaraton 81 x x x x 
Přespolní běh 108 x 41 73 151 
Silniční běh 100 x 34 x x 
Chůze na 20km 21 x x x x 
Chůze na 50km 5 x x x x 
Celkem 1528 606 1369 1540 1676 

 

10



 

 

3. REPREZENATCE 

1. Hodnocení výsledků reprezentace v roce 2013 

Rok 2013 bude zapsán v historii české atletiky vedle těch s přívlastkem „úspěšný“. 
Nejvýznamnější podíl na tom mají úspěšná vystoupení na hlavních reprezentačních akcích roku, tedy 
vrcholech letní a zimní sezóny, kterými byly Mistrovství světa a halové mistrovství Evropy, které 

standardně ovlivňují náhled na celý atletický rok. Ale je k nim potřeba přičíst i úspěchy a výkony 

českých atletů, ať již při individuálních vystoupeních na významných mítincích, na dalších 

šampionátech na dráze i mimo ni, ať již seniorské či mládežnických kategorií a na reprezentačních 

akcích za účasti českých reprezentantů, které probíhají v mezinárodní konkurenci a jsou důležité pro 
rozvoj a motivaci atletů. O rozšíření výčtu vydařených reprezentačních vystoupení se tak přičinil 
postup týmu ČR z I. ligy ME družstev a možnost utkat se s evropskou elitou v roce 2014. Díky 

umístěním a předvedeným výkonům mezi ně patří také mládežnické ME22, MEJ, MS17, EYOF. 
Solidních výsledků dosáhli běžci při ME a MS v běhu do vrchu, především pak v hodnocení družstev, 

které při MS vítězstvím korunovali junioři. Díky úspěchu juniorek byl pozitivně hodnocen i EP 

v chůzi. Při třech mezistátních utkáních na dráze vyšly vítězně z měření sil s partnerskými federacemi 

týmy juniorů, dorostenců i žáků. Ne všechny soutěže, které absolvovali naši reprezentanti, ovšem 

dopadly dle představ a očekávání. Pozitivní hodnocení si tak nevysloužil EP ve vícebojích, kde 
chyběli účastníci ME22, dále chodecké a halové vícebojařské MU a poslední reprezentační akce 

roku, kterou bylo ME v přespolním běhu. Ale je třeba podotknout, že i přes jejich celkové hodnocení 

byly dosaženy solidní individuální výsledky a umístění, které snesou srovnání s výsledky účastníků 

„úspěšných akcí“, kterým se na nich nedařilo. 
 
 Medailově a také počtem finálových umístění z vrcholných akcí je bilance oproti nedávno 

minulým létům opět bohatší a také byla zaznamenána řada kvalitních výkonů, jež snesou ta 
nejpřísnější měřítka, které atleti předvedli především na významných soutěžích a mítincích a zaujímají 

s nimi vysoká postavení v globálním a kontinentálním žebříčku, což umocňuje jejich kvalitu. 
Ve světových tabulkách se svými výkony z letní části sezóny umístilo 15 českých atletů ve 
„sledované“ třicítce a v ‚Top10‘ sedm z nich, když dva další otevírají druhou desítku. Pro příští 

sezónu, kdy bude vrcholem atletického roku mistrovství Evropy, je jistě na místě zmínit, že výkonů 

v evropských tabulkách, kde u jména atleta figuruje CZE, je jich optimistický počet. Do třicítky 
výsledků Evropanů ze všech mistrovských disciplín s výjimkou štafet se jich vešlo 33 a z nich 12 
atletů zaujímá svým výkonem místo v desítce, k nimž ještě dalších 7 předvedlo výkony hodné pozice 

mezi šestnácti nejlepšími. 
 
 Po šesti letech kralování, v pozici nejlepší atletky ČR, se Barbora Špotáková věnovala 

v uplynulém roce především mateřským povinnostem, ale i přes to jí stačil po krátké přípravě jediný 

závod, aby o sobě dala vědět a že je s ní v tom aktuálním třeba počítat. Právě před šesti lety, v roce 
2007, vybojovali s Romanem Šebrlem tituly mistrů světa, k nimž přidala stříbro Kateřina Baďurová a 

zasloužili se tak o nejlepší medailový výsledek na světovém šampionátu reprezentace ČR. Její absence 

na světovém šampionátu v Moskvě a mítincích v minulém roce ovšem byla díky úspěchům jejích 

kolegů, s výkony obdobných kvalit, více než důstojně nahrazena. O skvělou reklamu České republice 

a její atletické reprezentaci v roce 2013 se tak postarala řada dalších atletů, z nichž nejvíce zářila 

Zuzana Hejnová, která k premiérovému titulu mistryně světa v nejlepším výkonu roku na 400 m 
překážek přidala ještě vítězství v Diamantové lize, kdy na této trati nenašla ani při jednom ze 13 

závodů přemožitelku, což jí vyneslo nejen vítězství v domácích anketách Atlet roku a Sportovec roku, 

ale stala se i atletkou Evropy a v anketě IAAF o atletku světa se postupně prosadila dle mínění 

hlasujících mezi deset a následně trio nejlepších. Skvěle jí ve sběru soutěžních umístění sekundoval 

Vítězslav Veselý, který vybojoval také, i přes zdravotní obtíže, zlato na mistrovství světa a sezónu 

završil obhájením vítězství mezi oštěpaři v seriálu Diamantové ligy, následně v domácích anketách 

obsadil místa hned za Zuzanou Hejnovou a prosadil se i do nominace atleta Evropy. Třetí medaili na 

MS získal v hodu kladivem Lukáš Melich a jeho bronzem došlo k vyrovnání medailového výčtu se 

11



 

 

šampionátem v roce 1999 konaném v Seville a tak jen o jeden stupínek zaostali atletičtí reprezentanti 

za výše zmíněným šampionátem v japonské Ósace.  
Dalšími skvělými umístěními se může po letošní sezóně pochlubit celá řada atletů, mezi nimiž 

nesmíme opomenout medailisty ze zimní části roku, kdy nejvíce zářil Pavel Maslák, který 

v Göteborgu vybojoval titul halového mistra Evropy na 400 m a velkou měrou přispěl i 

k medailovému úspěchu štafety na 4x400 m ve složení s Danielem Němečkem, Josefem Prorokem a 

Petrem Lichým, když bylo jejich úsilí nakonec odměněno 3. místem, v létě přidal bronz na 200 m při 

ME do 22let a fantastické 5. místo na 400 m v Moskvě. Při HME na svou první velkou medaili dosáhl 

Ladislav Prášil bronzem mezi koulaři a v létě k ní přidal také 5. místo na světovém šampionátu. O 

další dvě bronzová umístění se při mistrovství starého kontinentu pod střechou postarali Jaroslav Bába 
a kvartet štafetmanek na 4x400 m ve složení Denisa Rosolová, Jitka Bartoničková, Lenka Masná a 

Zuzana Hejnová. V individuálním závodě čtvrtkařek nakonec obsadily místa pod pódiem na 4. pozici 

Zuzana Hejnová a 5. ve finále doběhla Denisa Rosolová. 
Výborná umístění dosáhli na vrcholech zimní a letní sezóny tyčkaři Jiřina Svobodová a Jan 

Kudlička, když tažení halovým šampionátem zakončili 4. a 5. místem, na MS pak 8. a 7. místem. 
Adam Sebastian Helcelet v zimě vybojoval 4. místo v sedmiboji, v létě se pak postaral o druhý cenný 

kov na ME do 22let, když v desetiboji obsadil 3. místo a start v konkurenci světových desetibojařů na 

MS mu zhatilo zranění. Na pomyslnou 8. příčku se po diskvalifikaci vítězky nejkratšího sprintu po 

HME posunula Kateřina Čechová. 
Výrazného úspěchu, a to nejen v rámci juniorské kategorie, kam věkem stále patří, dosáhla 

Anežka Drahotová. S přehledem zvítězila na 10000 metrové chodecké distanci na ME juniorů, kde 

úspěch podtrhla ještě 3. místem její sestra Eliška. Na dvojnásobné trati na okruhu v Lužnikách si při 

MS mezi seniorkami došla pro senzační 7. místo. Stejné umístění se podařilo dosáhnout, ve 

dvoudenním klání sedmibojařek, Elišce Klučinové. Ve finále běhu na 800 m své účinkování na 

světovém šampionátu ukončila 8. místem Lenka Masná.  
V uplynulém roce se také hojně měnily domácí rekordní zápisy a rok 2013 jich má v tabulkách 

zaneseno celkem 33 napříč všemi kategoriemi, tedy žactvem počínaje a seniorskou kategorií konče. 

Nejvyšší hodnotu má bezesporu ten, jenž byl odměněn titulem mistryně světa, tedy již zmíněný výkon 

Zuzany Hejnové. Nejpřičinlivější pak byl Pavel Maslák, který se postaral o přepis tabulek v šesti 

případech, jelikož se měnily výkony v kategorii seniorů a také v kategorii do 22 let, své výkony z roku 
předcházejícího vylepšil v hale i venku na 400 m, pod otevřeným nebem ještě posunul národní 

maximum na poloviční trati. S kolegy Janem Jirkou, Lukášem Šťastným a Michalem Desenským se ve 

finále ME do 22let podílel také na novém maximu kategorie ve štafetě na 4x100 m. Mezi ženami, 

které domácí statistiky měnily vícekrát, byla nejaktivnější Anežka Drahotová, která se svým výkonem 

na MEJ postarala jak o juniorský, tak i seniorský rekord na 10000 m chůze, při MS vyrovnala na 

vteřinu čas Barbory Dibelkové na 20kilometrové trati a v úvodu sezóny se postarala o změnu na 

3000m SC juniorek. Seniorské tabulky se měnily dále díky Jiřině Svobodové v tyči, v sedmiboji 
vylepšila svůj výkon Eliška Klučinová, v halové sezóně posunula letité maximum na nejkratším 

sprintu Kateřina Čechová. V kategorii do 22let došel změny stejně jako u mužů výkon žen ve štafetě 

na 4x100 m, o který se zasloužily Lucie Domská, Barbora Procházková, Petra Urbánková a Marta 

Chabrová, v halové sezóně ustanovil nový rekordní součet kategorie v sedmiboji Adam Sebastian 
Helcelet. Juniorské zápisy, mimo již zmíněných výkonů ve vytrvalostních disciplínách, se měnily také 

na nejkratším sprintu, venku se o úpravu zasloužil Zdeněk Stromšík, pod střechou Marek Bakalár. O 

tři změny v dorosteneckých tabulkách pro letní sezónu se svými výkony zasloužili Jana Reissová na 

300m překážek, Nikol Tabačková 500gramovým oštěpem posunula rok starý výkon Natálie 

Durčákové a medailista z MS sedmnáctiletých v osmiboji IAAF posunul rekord ČR v desetiboji, 
halové se měnily po výkonech Veroniky Paličkové na 60 m a Filipa Sasínka na 1500 m. Nezaháleli ani 

závodníci žákovské kategorie, respektive závodnice, jelikož pomineme-li ‚zákládající‘ rekordy po 
úpravě rozsahu závodění a vah náčiní, tak se o změny v tabulkách postarala jen děvčata. Do čela 
žákovských statistik se tak na 200 m překážek posunula Tereza Semecká, ve výšce Michaela Hrubá, 

v halových podmínkách Anna Kerbachová na 150 a 300 m, Tereza Vokálová na 60 m překážek a Jana 

Novotná v 5boji. 
 

 

12



 

 

 Na vrchol zimní sezóny, halové mistrovství Evropy, bylo původně nominováno 18 

závodníků a jedna náhradnice pro štafetu 4x400 m. Nakonec odcestovalo do Göteborgu, místa konání 

v pořadí 32. šampionátu pod střechou, celkem 21 atletů, díky přizvání mužské štafety na 4x400 m. 
 V minulosti se českým atletům v tomto švédském městě dařilo. Nelze nevzpomenout halový 

šampionát v roce 1984, kdy se Československé výpravě podařilo získat celkem 10 cenných kovů a 
opanovat tak kontinentální halové mistrovství.  
 O 29 let později se též halová sezóna vydařila. Čeští atleti navázali na úspěšné vystoupení na 

HME z roku 2011, kdy v součtu přidali jednu medaili a v bodovém hodnocení se dokonce postarali o 
druhý nejvyšší součet v historii samostatné ČR.   
 Největší postavou v národních barvách byl Pavel Maslák, který na oválu, po hladkých 

průchodech rozběhem a semifinále, vybojoval zlatou medaili v novém národním rekordu na 400 m a 
velkou měrou se zasloužil i o konečné 3. místo mužské štafety na 4x400 m, ve které mu byli parťáky 

Daniel Němeček, Josef Prorok a Petr Lichý. Bronzové medaile získala také štafeta žen na 4x400 m ve 
složení Denisa Rosolová, Jitka Bartoničková, Lenka Masná a Zuzana Hejnová, které zaostaly jen 

jednu setinu za národním rekordem a dosaženým časem splnily kritérium pro start na MS 2013. Sbírku 

pěti medailí doplnili v individuálních startech skvělými výkony Ladislav Prášil v kouli, když poslal 

16librové náčiní do druhé nejdelší vzdálenosti své dosavadní kariéry, a Jaroslav Bába ve výšce, i přes 

svalový problém, který si přivodil v kvalifikaci.  
 Blízko k medaili, ale nakonec na 4. místě své snažení v Göteborgu zakončil v osobním 

nejlepším bodovém součtu Adam Sebastian Helcelet v sedmiboji, když jej od medaile dělily jen 4 
body. Stejnou příčku obsadila i Jiřina Svobodová v tyči, kterou od bronzu dělil jediný nezdařený 

pokus a od vyšších míst 5 cm navíc a více štěstí. Do třetice přidala bramborovou medaili Zuzana 

Hejnová na 400 m trati, kde o místo za ní doběhla obhájkyně titulu z Paříže, Denisa Rosolová, když se 

po předvedených výkonech v semifinále pomýšlelo určitě na lepší umístění. Poslední finálovou účast a 

5. místo vyskákal v tyčkařském sektoru Jan Kudlička, který letos stabilizoval svou výkonnost na 

vysoké úrovni a ve finále vynechal výšku, za kterou se nakonec braly medaile. Je nutno dodat, že tito 

všichni na medaile měli a snad na ně příště i díky této zkušenosti dosáhnou. 
 Po zveřejnění výsledků antidopingových testů a diskvalifikaci vítězky se na pomyslné 8. místo 

posunula Kateřina Čechová, která se na nejkratší sprinterské trati prezentovala výkony na úrovni 

svého maxima. Počet finalistů mohl být při troše štěstí širší, když jen o jednu tisícinu vteřiny nakonec 

do finálových bojů neprošly Lucie Škrobáková na krátkých překážkách a Lenka Masná na půlce, která 

si ale spravila chuť medailovou radostí v již výše zmíněné štafetě, i s bolavým ramenem po pádu z den 
předcházejícího semifinále.  
 Konečné 10. místo obsadila Romana Maláčová, která by se kvalifikací do finále probila jen za 

předpokladu zdolání výšky na úrovni osobního rekordu na maximálně druhý pokus. Velmi solidně si 

vedla při své první seniorské akci sprinterka Barbora Procházková, která na 60 m postoupila z rozběhů 

do semifinále. V sítu kvalifikace zůstal bez další možnosti vylepšit své umístění i Martin Stašek, který 

do soutěže koulařů nastupoval s nejlepším evropským výkonem sezóny, jenž mu i po HME sice zůstal, 

ale sám jistě pomýšlel na lepší než 18. příčku. Z rozběhů do dalších bojů nepostoupil na čtvrtce Josef 

Prorok, kterému byla útěchou medaile ze štafety. Do výsledků semifinálových klání na 800 m již 

nepromluvil Jan Kubista a na krátkých překážkách Martin Mazáč, který se v halové sezóně vracel po 

dlouhé pauze vynucené těžkým zraněním. 
 Dle tohoto výčtu výprava ČR uspěla především v bodovém hodnocení členských zemí EA, 

když ziskem 55 bodů za finálová umístění obsadila 6. místo ze 47 zúčastněných států, z nichž 27 

získalo body za umístění svých závodníků. Před námi tak byly atletické velmoci nejen evropského 

formátu - Rusko, Velká Británie, Francie a Německo, o čtyři body pak ještě domácí Švédi. Z hlediska 
získaných medailí, které vybojovalo 19 zemí, jsme obsadili dle jejich počtu sdílené 5. místo a podle 

jejich „lesku“ 11. příčku.  
 Celkově dopadlo vystoupení atletické reprezentace na 32. halovém mistrovství Evropy velmi 

dobře a bylo hodnoceno jako velmi vydařené, což byla nejen dobrá vizitka pro český sport a atletiku, 

ale také skvělá pozvánka na 33. dějství halového šampionátu starého kontinentu, který bude v roce 
2015 hostit Praha. 
 
 

13



 

 
Srovnání s předešlými účastmi na HME 

Místo    Medaile Bodovaná 

místa 
Umístění 

1.-8. 
Umístění   

9.-16. 
Počet 

bodů 
Hodnoce
ní států 

Počet 

nomin. 
atletů 

Paříž 1994 0 - 0 - 0 3 - 0 - 1 - 1 - 1 6  21 19. 18 
Stockhol
m 1996 0 - 3 - 0 2 - 0 - 3 - 2 - 2 12  46 8. 19 

Valencie 1998 1 - 2 - 2 2 - 1 - 3 - 0 - 1 12  58 8. 20 
Gent 2000 3 - 2 - 1 1 - 0 - 0 - 2 - 1 10  54  18 
Vídeň 2002 1 - 1 - 0 0 - 4 - 2 - 1 - 1 10  40 9. 24 
Madrid 2005 1 - 0 - 0 2 - 0 - 1 - 2 - 0 6  25 12. 16 
Birmingha
m 2007 1 - 0 - 1 2 - 0 - 0 - 0 - 1 5  25 12. 11 

Turín 2009 0 - 1 - 2 0 - 0 - 0 - 1 - 0 4  21 12. 14 
Paříž 2011 2 - 1 - 1 1 - 1 - 0 - 2 - 1 9 4 43 7. 15/+1 

Göteborg 2013 1 - 0 - 4 
3 - 2 - 0 - 0 - 

1* 
11* 4 56* 6. 20+1 

*úprava po následné diskvalifikaci po HME 2013  
 

 Po delší odmlce jsme měli svého běžce na Mistrovství světa v přespolním běhu, které 

hostila polská Bydhošť. Náš jediný zástupce, Milan Kocourek, se nominoval na MS svým umístěním 

na ME v přespolním běhu v prosinci 2012, konaném v Budapešti, kde obsadil 12. místo.  Závod 

proběhl za krásného, slunečného počasí a teploty kolem 0°C. Trať byla z části zasněžená, předchozími 

závody už dosti rozbahněná, s prudkým výběhem na kopec a seběhem v každém ze 6 okruhů. 

Odstartovalo 102 běžců z 35 států. Milan Kocourek se v průběhu závodu pohyboval v polovině 

startovního pole, ve třetím okruhu figuroval i na 44. místě. Bojoval srdnatě a nakonec se umístil na 

konečném 53. místě v čase 34:50, 2:05min. za vítězným Keňanem Korirem, jako 13 Evropan. Časové 

rozdíly byly minimální, kdy jej od 40 místa dělilo 25 vteřin. Jako první Evropan doběhl na 16. místě 

Španěl Sergio Sanches v čase 33:38, téměř minutu za vítězem. To samo svědčí o vysoké a těžké 

konkurenci.  
 

Evropský pohár v chůzi, konaný v tradičním dějišti chodeckých závodů u slovenských 

sousedů, v Dudincích, přinesl opět medailové ocenění pro ČR v rámci chodeckých pohárů. Po 
bronzové pozici juniorského družstva z roku 2011 tentokrát tým své umístění postříbřil díky 

dvojčatům Anežce a Elišce Drahotovým, kdy se na 10 kilometrové trati prvně jmenovaná prosadila na 

podium i v individuálním hodnocení a její sestra obsadila 8. příčku, pro hodnocení družstva již 

umístěním nebodující žel s větším odstupem na 35. místě prošla cílem Adéla Frydrychová. Svého 

dosavadního nejlepšího umístění dosáhla v rámci EP a závodu žen na 20km Lucie Pelantová 12. 

místem, kdy v ne zrovna příznivých především teplotních podmínkách zašla i velmi solidní čas. 
V závodě juniorů si z našich reprezentantů vedl nejlépe Ondřej Motl, když zahajoval druhou polovinu 

pořadí výsledkové listiny na 26. příčce, s kolegy Vítem Pláškem na 29. a Filipem Veseloušem na 48. 

pak v hodnocení družstev obsadili 13. místo. V mužském závodě na 20 km se po odvážném začátku 

nejlépe umístil Lukáš Gdula na 37. pozici, 46. došel Karel Ketner, závodem se protrápil nejlepší 

z našich chodců na MU v Poděbradech Pavel Schrom na 56. místě. Družstvo tak v konečném 

hodnocení obsadilo 12. příčku. 
 

 Soutěží, na kterou se soustředila naše pozornost v první polovině letní sezóny, byla I. liga 
mistrovství Evropy družstev. Do Dublinu odcestovala výprava týden po vydařeném domácím 

mistrovství, od které se čekal jasný postup z I. ligy pro start mezi evropskou elitou v roce 2014. Dle 
propočtů z výsledků loňské a letošní sezóny měli být našimi největšími soupeři Nizozemci a 

Belgičané, ovšem závod sám ukázal, že počítat s něčím ve sportu je mnohdy zcela liché. 
 Čeští atleti se prakticky hned po proběhlých úvodních disciplínách usadili na 1. příčce a už ji 

do konce dvoudenního klání neopustili. Jen jsme mohli sledovat, jak narůstá náskok na naše soupeře a 

14



 

 

jak se mění pořadí za námi. To byl rozhodně příjemný pohled...ovšem méně příjemný byl nejen 

pohled, ale i realita na stadionu, který byl ve velmi proměnlivém počasí „irského léta“ střídavě 

bičován silným deštěm, následně ostrým sluncem, ale především chladem a silným větrem, kteréžto 

podmínky neumožňovaly v podstatě (až na světlé výjimky) dosažení kvalitních výkonů. 
 Těch nejlepších jsme se dočkali i přes neatletické podmínky panující na ‚Morton stadium‘ od 
těch, kteří vybojovali individuální prvenství a dosaženým maximálním počtem bodů v disciplíně 

přispěli do celkového součtu. Měli jsme tedy možnost vidět ‚venkovní‘ osobák Zuzany Hejnové na 

hladké čtvrtce, kvalitní čas na stejné trati s překážkami v podání Denisy Rosolové, štafeta žen na 
4x100 m díky ‚přeskakování upadlého kolíku soupeřek‘ na poslední předávce zřejmě přišla o entry 

standard pro MS, velmi solidně i přes nebezpečné podmínky v tyčkařském sektoru skákala Jiřina 

Svobodová, mezi muži se kvalitním výkonem v kouli blýsknul Ladislav Prášil, Jan Kudlička se 

dokonce po osamocení v soutěži tyčkařů pokoušel o NR, Pavel Maslák na dvoustovce v protivětru 

„zařízl“ jednoho z bratrů Borleeových, Vítězslavu Veselému v oštěpu a Jaroslavu Bábovi ve výšce 

stačily k vítězství jen ‚průměrné‘ výkony. Nejvíce bodů pro tým získala Kateřina Čechová, když jich 

ze tří startů bylo v úhrnu 23. 
 Jednotlivé sekce se na celkovém bodovém součtu podílely následovně: 
sprint 140bodů/14disciplín=10b na disciplínu., běhy 73bodů/10disciplín=7,3b. n.d., skoky 
69bodů/8disciplín =8,625b. n.d., vrhy 73 bodů/ 8disciplín=9,125b. n.d..  

Silný tým ČR tak splnil očekávání a se 40,5 bodovým náskokem na nakonec druhé Švédsko 

(po nic moc loňské sezóně je zřejmě ‚nakoplo‘ halové ME) a třetí Nizozemí, které zaostalo o 52,5 

bodu, si vydobyl účast v Superlize této evropské týmové soutěže. 
 

Obdobné zadání měl i tým vícebojařů, který startoval po sestupu ze Superligy v roce 2011 v I. 

lize Evropského poháru všestranných atletů. Počínaje rokem 2013 byl odstartován nový ‚model‘ 

hodnocení družstev, kdy stejně jako při ME družstev, dochází ke sčítání výsledků mužů i žen, 

v případě vícebojů nejlepších tří mužů + tří žen v každém týmu. Vzhledem k termínové blízkosti ME 

do 22 let zde nestartovali vícebojaři se splněnými kritérii pro tento šampionát a právě jejich body 

scházeli v celkovém součtu k jistému postupu mezi elitní týmy pro rok 2014. I tak měl tým papírově 

sílu na postup, nicméně klimatické podmínky, aktuální forma a zranění Václava Sedláka byly proti. 

Nejlépe si na malebném stadionu švýcarského Nottwilu vedla Eliška Klučinová, která obsadila 2. 

místo v individuálním hodnocení a překonala 6000 bodovou hranici, o dvě příčky níže ukončila svou 

neúspěšnou snahu o pokoření bodového minima pro start na MS Kateřina Cachová. V mužské části 

soutěže obsadil 5. místo Pavel Baar a 8. skončil Jaroslav Hedvičák. Pro tým bodovali jako třetí v řadě 

Alexandra Mužíková a Adam Hromčík. V týmovém hodnocení obsadili 3., žel nepostupové místo, 

s téměř 500ti bodovou ztrátou na druhé Švýcary. Vítězný tým Nizozemí nám byl vzdálen téměř 2500 
bodů.  

 
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu, v pořadí 12., proběhlo v bulharském lyžařském 

středisku Borovets. Závody byly vedeny, jak je střídavým systémem dáno, jen směrem vzhůru.  
Nejlépe se individuálně vedlo Robertu Krupičkovi, který dlouho bojoval na těžké trati o 4. 

místo s Turky a Italy, v závěrečných metrech prohrál boj o 6. místo o 2 vteřiny a závod dokončil na i 
tak vynikajícím 7. místě. Ostatní muži se nevešli do 30. místa. V první polovině startovního pole se na 
36. příčce umístil Ondřej Fejfar, Jan Janů, loňský úspěšný junior a nejmladší závodník v kategorii 
mužů absolvoval premiéru mezi muži na 40. místě, Jakub Bajza doběhl na 48. místě. Družstvo mužů 

pak na základě součtu umístění nejlepších 3 závodníků týmu obsadilo 10. místo.  
V závodě juniorů se náš tým v hodnocení družstev prosadil na 5. místo, díky dobrým 

individuálním pozicím jeho členů v cíli. Při premiéře v reprezentaci obsadil skvělé 10. místo Lukáš 

Pomezný, Michal Pinkas doběhl o tři příčky za ním, do hodnocení bylo zahrnuto 21. místo Tomáše 

Lichého. Dominiku Sádlovi, jasné jedničce při kvalifikaci, se závod nevydařil a obsadil 27. místo. 
Více se čekalo od vystoupení ženské části výpravy. Pavla Schorná Matyášová se netají tím, že ji víc 

sedí v posledních letech závod nahoru-dolu což dokázala loňskou bronzovou medailí. I tak bylo její 

12. místo v nabité konkurenci úspěchem. Ostatní členky týmu se nevešly do první poloviny 

startovního pole, Pavla Havlová  se umístila na 34.místě, Taťána Metelková obsadila 37. a Petra 

Pastorová 45. místo. Družstvo v konečném hodnocení obsadilo 7.místo. 

15



 

 

Mezi juniorkami se neprosadila Jana Hinterholzingerová, kdy po výrazně lepším vystoupení 

z před dvou let obsadila 26. místo. 
Díky nejlepším individuálním umístěním a především umístění družstev bylo vystoupení 

vrchařů na ME hodnoceno jako uspokojivé. 
 

 Do Doněcku, dějiště v pořadí 8. světového šampionátu dorostenecké kategorie (poslední 2 

šampionáty jen pro 16 a 17 leté) své atlety vyslalo 151 atletických federací, aby po pět dní soutěží 

změřili své síly v takto „nabité konkurenci“. Soutěžím přálo počasí, jen vítr byl velmi proměnlivý a po 

většinu mistrovství vál proti hlavní rovince, čímž nepomáhal mladým atletům ve sprinterských 

disciplínách, ale i tak byly k vidění často „dechberoucí“ výkony. 
 Na ‚Olimpiis'kyi stadium‘, který leží přes cestu od svatostánku známého fotbalového klubu 

tohoto milionového města (Šachtar Doněck), centra ukrajinské průmyslové oblasti Donbas, se 

rozhodně neztratili naši mladí reprezentanti a po dvou mistrovstvích bez medailového úspěchu se, opět 
ve víceboji, podařilo Janu Doležalovi prosadit na stupně vítězů a vybojovat v kvalitním výkonu (jen 

necelých 100b za NR) bronzovou medaili. 
Sílu účastnící se generace/ročníků mladých atletů ukázali ale i další členové výpravy, kteří posbírali 13 

bodů, což stačilo na 26. místo v hodnocení zúčastněných států, kdy se nakonec na 4. pozici umístila 
dívčí štafeta, ve složení Andrea Školová, Veronika Paličková (jež obětovala kvůli rozběhu štafet síly 

před SF závodu na 200m), Jana Reissová a Zdeňka Seidlová-a doběhla tak na 4. místě ve velmi 

kvalitním čase. Mezi osm nejlepších se dokázali prosadit ještě Veronika Šádková v dálce a Filip 

Sasínek na 2000m SC. Těsně před branami finálového závodu zůstala na 10. místě Zdeňka Seidlová a 

mezi dvanáctku se v dálkařském sektoru proskákala Barbora Dvořáková. Smolařkou výpravy se stala 

při individuálním startu Jana Reissová, která skvělým výkonem opanovala rozběh na 400 m překážek, 

leč v semifinále „škobrtla“ na 9. překážce a šance bojovat o medaile jí tak byla odepřena. 100 bodů 

v sedmiboji oproti výsledku z MČR přidala Barbora Zatloukalová, ale díky nevšední konkurenci to 

stačilo až na 18. místo. Ve dvou semifinále se proběhla Veronika Paličková a v silné konkurenci 

sprinterek se prosadila na začátek třetí desítky startujících. 
 Své ambice a očekávání žel nenaplnili Jan Pícha a Natálie Durčáková, jejichž nominační 

výkony je pasovaly do rolí adeptů na vysoká umístění, nicméně to nejen pro ně byl jistě velký zážitek 

a především obrovská zkušenost! 
 

Srovnání s předešlými účastmi na MS 17 

Místo    Medaile Bodovaná 

místa 
Umístění 

1.-8. 
Umístění   

9.-16. 
Počet 

bodů 
Hodnocení 

států 

Počet 

nomin. 
atletů 

Bydhošť 1999 0 - 0 - 0 1 - 3 - 0 - 1 - 1 6 5 20 - 14 
Debrecen 2001 0 - 1 - 3 0 - 0 - 0 - 0 - 1 5 7 26 23. 20 
Sherbrooke 2003 1 - 1 - 1 2 - 2 - 0 - 1 - 0 8 4 37 12. 14 
Marrákeš 2005 0 - 1 - 0 1 - 0 - 1 - 0 - 2 5 2 17 23. 10 
Ostrava 2007 1 - 1 - 0 0 - 0 - 1 - 1 - 1 5 14 21 14. 48 
Brixen 2009 0 - 0 - 0 0 - 0 - 0 - 1 - 0 1 5 2 69. 9 
Lille 2011 0 - 0 - 0 0 - 0 - 1 - 2 - 0 3 6 7 43. 11 
Doněck 2013 0 - 0 - 1 1 - 0 - 0 - 0 - 2 4 2 13 26. 16 

 
 Do Tampere, na 9. mistrovství Evropy atletů do 22 let odcestovala početná výprava s chutí 

navázat na „finské“ úspěchy české atletiky.  
 Finští pořadatelé otevřeli šampionát v „nultý“ den chodeckými závody, kdy se v tom mužském 

zadařilo Lukáši Gdulovi, který došel v solidním čase na 7. místě a těšili jsme se, že tím spustil lavinu 

obdobných a lepších umístění a výkonů v podání našich atletů. 
 A ve své podstatě tomu tak bylo. Nejlépe si vedli A.S. Helcelet a Pavel Maslák, když svorně 

vybojovali bronzové medaile, Adam v 10boji v osobním rekordu a Pavel na poloviční než své trati 200 
m dokonce ve vylepšeném/svém národním rekordu. Umístění ve finálové osmičce a kvalitních výkonů 

dosáhli dále na 5. místech Michal Brož a Tomáš Staněk, obě krátké štafety-ta mužská pouhé 3 setiny 

za entry standardem pro MS, svou pouť šampionátem zakončili na 6. příčce Barbora Procházková, 

16



 

 

Martin Novák, Daniel Němeček a dlouhá štafeta mužů. Další 7. místo obsadila Jitka Kubelová a 8. 
v 10boji skončil Marek Lukáš. Dalších devět atletů obsadilo místa mezi prvními šestnácti, ale zde již 

však nebyli všichni spokojeni! 
 Nicméně celkově výprava nezklamala očekávání, ziskem dvou medailí sic obsadila dělené 22. 

místo v hodnocení zúčastněných států, kterých vyslalo do soutěží své zástupce celkem 42, ale v počtu 

bodů za finálová umístění jsme si o bod polepšili oproti ‚domácímu‘ mistrovství pořádaném v Ostravě 

a o osm oproti ME22 v Kaunasu a obsadili shodnou pozici jako na posledních dvou šampionátech, 

tedy 11. místo.  
 
Srovnání s předešlými účastmi na ME 22 

Místo Medail
e 

Bodovaná 
místa 

Umíst

ění  
1.-8. 

Umístěn

í  
9.-16. 

Počet 

bodů 
Hodnocení 

států 
Počet nomin. 
atletů 

Turku           1997 3 - 2 - 2 1 - 0 - 0 - 1 - 4 13  62 10. 22 
Göteborg      1999 0 - 1 - 1 1 - 3 - 0 - 2 - 2 10  36 12. 29 
Amsterodam  2001 0 - 0 - 0 0 - 2 - 2 - 2 - 1 7 6 21 21. 21 
Bydhošť           2003 1 - 1 - 0 0 - 1 - 3 - 0 - 3 9 6 30 16. 24 
Erfurt              2005 1 - 0 - 2 1 - 1 - 0 - 0 - 1 6 5 30 13. 16 
Debrecen         2007 0 - 4 - 2 2 - 0 - 2 - 2 - 2 14 5 62 8. 28 
Kaunas            2009 0 - 3 - 1 1 - 0 - 1 - 0 - 2 8 10 37 11. 22 
Ostrava          2011 0 - 1 - 1 3 - 2 - 1 - 1 - 3 12 9 44 11. 34+1 
Tampere 2013 0 - 0 - 2 0 - 4 - 4 - 2 - 1 9 9 45 11. 33+2 

 
 Na 22. mistrovství Evropy juniorů do italského Rieti odcestovala výprava čítající 24 atletů 
ve věku 16-19 let. Pořadatelsky nebyly závody zvládnuty na výbornou, ale to se v „těchto končinách“ 

dalo očekávat. Šampionát se i přes drobné nedostatky ve svém závěru mohl pyšnit několika velmi 

kvalitními výkony na úrovni evropských juniorských rekordů a velkým počtem národních rekordů, a 

to nejen juniorské kategorie. Jistě tomu napomohla nová dráha, ač na té původní byly překonávány 

světové rekordy, která v mnohém dosažení kvalitních výkonů přispěla, když se k tomu přidaly 

příznivé podmínky. Počasí si totiž během šampionátu několikrát zahrálo nejen s trpělivostí a odolností 

závodníků a přítomných na ochozech, ale především pořadatelů, kteří v tomto ohledu nebyli vždy 

zcela připraveni!!! 
 Po „jednošampionátovém“ medailovém půstu se našim juniorským atletům podařily vybojovat 

tři cenné kovy a získat další čtyři místa mezi nejlepšími osmi...a to při větší náklonnosti štěstěny a 

větší míře umu mohl být tento výčet jistě bohatší. Nejvýraznější postavou výpravy byla jednoznačně 

Anežka Drahotová, která při „otvíráku“ mistrovství vybojovala zlatou medaili na chodecké desítce 

v čase výrazně lepším jak svého juniorského národního rekordu, tak i seniorské kategorie a i díky 

skvěle takticky vedenému závodu bezesporu pomohla své sestře Elišce k dosažení 3. příčky, taktéž 

v čase lepším výkonu Anežky z loňského MSJ, která se dokázala prosadit i do finále závodu na 3000 
m SC, kde nakonec obsadila trochu nešťastně 9. místo. Medailový výčet rozšířila 3. místem na hladké 

stovce Klára Seidlová, jež přijela do Rieti výborně připravena, a přidala ještě 6. místo na dvojnásobné 

trati, z obou si odváží nová osobní maxima. Medaile se očekávala v nejkratším sprintu pod otevřeným 

nebem juniorů od Zdeňka Stromšíka. Do finále se probojoval i s Markem Bakalárem, nakonec jsme se 

z medaile radovat nemohli, ale každopádně má i 4. a 8. místo na této trati punc kvality. O poslední 

pozici mezi nejlepšími osmi se postarala štafeta dívek na 4x400 m, která měla cestu za umístěním 

zjednodušenu odpadnuvšími rozběhy, ale dosažený čas, lepší stanoveného limitu ČAS pro účast na 

MEJ, je i vzhledem k věku ¾ sestavy jistou známkou kvality a světlé budoucnosti. Dalších šest atletů 

se prosadilo mezi prvními šestnácti ve svých disciplínách. Celkově v konkurenci 46 národních 

federací výprava obsadila 15. místo v medailovém hodnocení, kdy aspoň jednu medaili vybojovali 

atleti z 28 zemí Evropy a za získaných 30 bodů dle finálových umístění dosáhla na 16. pozici (body 
získalo 37 zemí), čímž navázala na stejné umístění zpřed dvou let (kdy k tomu stačilo 24 bodů) a ne 

mnoho scházelo k posunu na vyšší příčky. Vystoupení juniorské reprezentace tak lze hodnotit jako 

úspěšné. 

17



 

 

 Celkově pozitivní obraz z pohledu naší účasti na letošním MEJ tak kazí v podstatě jen 

nevydařené starty krátkých štafet, které mohly v obou případech ne-li bojovat o medaile, tak rozhodně 

postoupit do finále...a především nedobrý zdravotní stav Anny Švecové a Jiřího Sýkory (který byl 

vzhledem ke své letošní výkonnosti adeptem na vícebojařskou medaili), který předčasně ukončil jejich 

pobyt na stadionu. 
 
Srovnání s předešlými účastmi na MEJ 

Místo Medaile Bodovaná 
místa 

Umístění 
1.-8. 

Umístění 
9.-16. 

Počet 
bodů 

Hodnocení 
států 

Počet nomin. 

atletů 
San 
Sebastian     

1993 2 - 2 - 1 8   64 -  

Nyiregyhaza   1995 0 - 0 - 2 5   20 21.  
Ljubljana        1997 0 - 0 - 1 9   27 -  
Riga                1999 1 - 1 - 0 7   35 -  
Grosseto         2001 0 - 2 - 1 4   39 -  
Tampere         2003 1 - 0 - 1 3 - 0 - 2 - 1 - 2 10 6 39 13.  
Kaunas           2005 3 - 0 - 0 1 - 0 - 1 - 1 - 0 6 5 34 14.  
Hengelo          2007 1 - 2 - 2 1 - 0 - 0 - 0 - 2 8 13 41 12.  
Novi Sad        2009 0 - 3 - 0 0 - 1 - 2 - 3 - 2 11 10 39 13. 23 
Tallinn           2011 0 - 0 - 0 1 - 2 - 3 - 1 - 0 7 6 24 16. 27 
Rieti 2013 1 - 0 - 2 1 - 0 - 1 - 0 - 2 7 6 30 16. 22 

 
Pro letošní rok, především díky termínové kolizi s MS17, EOC rozhodl, že na EYOF budou 

startovat atleti ve věku 15 a 16 let. Pro nás to tak byla možnost nominovat na obě akce dva různé týmy 

a ušetřit tak mladé atlety dramatické přepravy a vícestartů během 10dní. Jen obavy ČOV, že na EYOF 

chceme poslat „B“ tým, vedly k tomu, že účastnice MS17, Natálie Durčáková (po odsouhlasení 

závodnicí a trenérkou), spěšně odcestovala z Doněcku do Utrechtu, aby ‚prý‘ byla šance na zisk aspoň 

jednoho cenného kovu!!!.    
Skupina atletů, která nakonec na EYOF odcestovala, ovšem měla svou sílu a tam to 

v některých případech také ukázali. Hned čtyřem z nich se podařilo vybojovat medaile a přispět tak 

největší měrou celému českému týmu do medailové sbírky celkem pěti cenných kovů. 
 Nejlépe si v konkurenci mladých evropských atletů vedli Michaela Hrubá, žákovská 

rekordmanka ve skoku vysokém, když stejně jako Jáchym Procházka v závodě na 200 m, vybojovali 
stříbrné medaile. Na bronzovou příčku dosáhla již zmíněná Natálie Durčáková, po svém nevydařeném 

startu na MS 17. O skvělé výsledky, bronz ze závodu na 100 m a k tomu ještě „bramborovou“ pozici 

na dvojnásobné trati, se postarala talentovaná sprinterka Kateřina Vávrová. Do osmičlenného finále 

běhu na 400 m překážek se probojoval ještě David Sklenář, kde  obsadil 7. příčku. Další závodníci se 

neprosadili mezi nejlepší, ale dokázali se ‚na dohled‘ přiblížit svým maximům. Jen dvěma účastníků 

se závod nevydařil. Účast a vystoupení mladých atletických reprezentantů bylo na EYOF 2013 
úspěšné. Pozitivní byl krok ze strany ČOV, a to vyslání ještě jednoho trenéra, kterého jsme 

požadovali, k původně dvěma, kteří nám byli schváleni. 
 

Vzhledem k ne snadno „uchopitelné“ tvorbě nominačních kritérií, především tedy 

výkonnostních limitů, i pro letošní LSU jsme při nominaci nemohli poslat jen závodníky s předem 

schválenými splněnými limity. Limitáři tak byli doplněni o závodníky, jejichž výkon předvedený 

v letošním roce měl v retrospektivě posledních dvou LSU šanci na úspěch.  
 Letošní Univerziáda proběhla v ruské Kazani, hlavním městě bohatého Tatarstánu, a podle 

toho též celá akce vypadala. Naši zástupci si rozhodně nevedli zle, i když po delší době neobohatili 

medailově konto České výpravy. Nejlépe si tak vedli na 4. místech Eliška Klučinová, Romana 

Maláčová a Martin Stašek, všichni tři jistě měli na zisk medaile, ale konkurenti buď byli lepší, nebo se 

nezadařilo dle představ. Mezi nejlepších osm ve svých disciplínách se dokázali umístit ještě na 6. 

místě Tereza Králová a Martin Mazáč, 7. příčku obsadili Václav Barák a Petr Frydrych. Žel, nikdo ze 

zúčastněných atletů si nebyl s to vytvořit osobní maximum (pominu-li výkony E.Klučinové v dílčí 

disciplíně 7boje), nebo se dostat na úroveň letošního nejlepšího výkonu. Někteří se jim jen na dohled 

18



 

 

přiblížili. Našim zástupcům se nevyhnula zranění. Vážně si ve finále běhu na 1500 m poranila lýtkové 

svaly Tereza Čapková a přišla tak o start na MS, kam měla splněný limit!! Lehce se zranila ve finále 

hodu kladivem také Tereza Králová. 
 Vzhledem k umístění, i když se nepodařilo získat ani jeden cenný kov, bylo hodnoceno 
vystoupení českých atletických reprezentantů na LSU 2013 v Kazani jako dobré. 

 
Po vrcholech sezóny mládežnických kategorií, které z pohledu české atletické reprezentace 

dopadly dobře, se upíraly pohledy nejen fandů atletiky směrem k vrcholu celé atletické sezóny roku 

2013, k mistrovství světa v Moskvě. 
Již samotný seznam nominovaných a výkony předvedené jednotlivými členy výpravy 

v nominační části sezóny naznačovaly, že i bez medailové stálice posledních let, Barbory Špotákové, 

která vynechala sezónu kvůli svým mateřským povinnostem, by se rozhodně neměla vrátit početná 

výprava českých atletů bez medaile. 
Ale jako vždy, přivezené výkony do místa konání v konečném účtování hrají sice kolikrát významnou 

roli, ale medaile se musí vybojovat na daném místě, v den „D“ a v čase určeném programem, ve 

většině případů po předcházejících základních a semifinálových kolech a kvalifikacích.  
V Moskvě se to podařilo třem českým reprezentantům. Po suverénním průchodu celou 

sezónou nezaváhala Zuzana Hejnová ani na dráze na Olympijském stadionu v Lužnikách a v novém 

národním rekordu si doběhla na trati 400 m překážek po loňském bronzu z OH pro svůj premiérový 

titul mistryně světa. Stejného úspěchu, i přes zdravotní obtíže vystupňované v čase přípravy na 

mistrovský závod, dosáhl oštěpař Vítězslav Veselý, jenž po lehce dramatické kvalifikaci, kdy přešlápl 

první pokus (zřejmě délky OR), se z 5. místa probojoval do ještě dramatičtějšího finále, ve kterém sice 

zvítězil hned prvním pokusem, což ovšem bylo zřejmé až po poslední sérii pokusů jeho konkurentů. 

Pro Vítězslava je tento úspěch velkou satisfakcí za loňské olympijské finále, kde po velehodu 

z kvalifikace obsadil nepopulární 4. místo. Krok vpřed po kvalitní první části sezóny s 80 m výkony se 

vydařil také Lukáši Melichovi, který 6. místo z OH přetavil v bronzovou medaili na MS za 3. místo 

v soutěži kladivářů.  
Ovšem ne všichni mohou vyhrát nebo vydobýt medaile, ale vysoce jsou ceněná i finálová 

umístění, která se podařilo probojovat dalším sedmi českým atletům. Krásná 5. místa vybojovali Pavel 

Maslák a Ladislav Prášil. Prvně jmenovaný se po hladkém průchodu prvním kolem postaral o nové 

národní maximum v semifinále, které jej posunulo mezi nejlepších osm čtvrtkařů letošního MS a ve 

finále se pak z první dráhy postaral o malou senzaci.  
Mezi světovými koulaři se nerozklepala kolena Ládislavu Prášilovi, který sic stál tabulkově výše svým 

dubnovým velevrhem, přes to se při své premiéře na MS postaral o velmi dobrý výsledek a příště již 

jistě „zatopí“ i těm zkušenějším. Pro české oko byl jistě milý pohled na startovní listinu koulařského 

finále, kde figurovali všichni tři nominovaní koulaři. O dva stupínky níže a tedy na 7. místě své 

účinkování v Olympijském komplexu Lužniky ukončila trojice atletů. Neskutečný „kousek“ předvedla 

na 20km dlouhé trati Anežka Drahotová, 18-tiletá juniorská mistryně Evropy na chodecké desítce, kdy 

se hned po startu neostýchala „usadit“ na hrotu závodu, na jehož samotném čele odešla skoro jeho 

polovinu a na vteřinu pak v cíli vyrovnala národní rekord. Na stejné umístění v sedmiboji Eliška 

Klučinová poskládala bodový součet, za nímž také stálo NR, k němuž jí dopomohly tři osobáky a 
jeden vyrovnaný v jednotlivých disciplínách a vysoký standard ve zbylých čtyřech. Výborný výkon a 

umístění na 7. místě, nejlepší jaké zatím dosáhl při globálním mistrovství, zlepšily výsledkovou bilanci 

Jana Kudličky. Mezi osm nejlepších se, přes „na poslední chvíli“ zaběhnutý B limit, postup z rozběhů 

posledním postupovým časem a skvělý osobní rekord v semifinále, doslova probojovala Lenka Masná 

a odvezla si tak z Moskvy životní úspěch v podobě 8. místa v nabité světové konkurenci. O osmou 
příčku mezi tyčkařkami se podělila Jiřina Svobodová, které k lepšímu výkonu a tudíž i umístění 

scházela trocha štěstí a větší jistota, i tak byl její projev v sektoru asi nejlepší za celou letní sezónu. 
Účast ve finále si po průchodu kvalifikací vysloužili již výše zmínění koulaři, Antonín Žalský 

a Martin Stašek, ve kterém si prohodili pozice a obsadili 11. a 12. místo. Dvě desetiny vteřiny dělily 

od postupu do finálového závodu Denisu Rosolovou, které nejspíš scházel desetidenní tréninkový 

výpadek před uzávěrkou nominace, což bylo znát i následně v dlouhé štafetě, na jejíž první úsek se 

postavila. Díky postupům Lenky Masné nemohla děvčata startovat v boji o finále v nejsilnější sestavě, 

k postupu jim scházela vteřina, a tak se po dvou letech jen dívaly na dramatický souboj o medaile 

19



 

 

z tribuny stadionu. Ze stejného místa žel sledoval neskutečné finále výškařů i Jaroslav Bába, jemuž 

k možnosti zaskákat si na MS ještě jednou chyběl v kvalifikaci pověstný chloupek. Obdobný kousek 

dělil Martina Mazáče na vysokých překážkách, aby měl případně v semifinále možnost ukrojit ještě 

nějakou tu setinku z i tak kvalitního času, který v rozběhu na MS předvedl. 
Stejně jako zlatou medaili nemůže v jednom závodě vybojovat každý, tak se ne každému v den D jeho 
závod vydaří. I tak byla už i účast na MS vzhledem k úrovni výkonů, kterou museli atleti 
v nominačním období předvést, malým vítězstvím a budiž to pro všechny, kterým se jejich vystoupení 

v ruské metropoli nevydařilo, hnacím motorem a motivací do další práce. 
MS 2013 v Moskvě si každopádně budeme i v budoucnu vybavovat jako velmi úspěšný 

šampionát pro české barvy, kde se díky lesku a počtu medailí výprava umístila na výborném 8. místě a 

při zisku 38 bodů za finálová umístění obsadila 13. příčku z 206 zúčastněných národních federací (z 

nichž aspoň bod získalo 60), což v kontextu minulých šampionátů a výsledků atletů samostatné ČR 

staví tento právě uplynulý mezi ty nejúspěšnější. 
               Dobrým výsledkům našich atletů v samém místě konání mistrovství napomohla jak šíře 

výpravy, kdy téměř všichni závodníci měli v Moskvě svého trenéra, tak i rozhodnutí v případě 

ubytování výpravy, kdy hotel Crown Plaza byl i přes vyšší vynaložené prostředky ideálním místem, 

především vzhledem ke vzdálenosti od Olympijského komplexu a tudíž významné úspoře času, ale 

také klidnému prostředí a povšechnému komfortu, který poskytoval. Velkou zásluhu na výsledcích, 

zač jim patří velký dík, mají pánové doktoři a především maséři, kteří odváděli výbornou práci.  
 
Srovnání s předešlými účastmi na světových soutěžích  
Místo Medaile Bodovaná 

místa 
Umíst

ění    

1.-8. 

Umístění   

9.-16. 
Počet 

bodů 
Hodnocení 

států-
medaile/body 

Počet 

nomin. 
atletů 

Stuttgart 1993 1 - 0 - 0 0 - 0 - 0 - 2 - 0 3 5 12 16./26. 26 
Goteborg 1995 1 - 0 - 0 0 - 1 - 0 - 0 - 0 2 5 12 19./30. 26 
Atlanta 1996 1 - 0 - 2 0 - 0 - 0 - 2 - 0 5 4 24 ? 24 
Athény 1997 2 - 0 - 0 0 - 2 - 2 - 0 - 1 7 5 31 7./15. 30 
Sevilla 1999 2 - 0 - 1 2 - 0 - 3 - 0 - 1 9 6 42 11./15. 27 
Sydney 2000 1 - 1 - 0 1 - 1 - 1 - 1 - 2 8 9 31 15./18. 24 
Edmonton 2001 2 - 0 - 0   1 - 0 - 2 - 1 - 1 7 5 30 12./20. 22 
Paříž 2003 0 - 1 - 0 2 - 1 - 0 - 1 - 0 5 6 23 31./23. 23 
Athény 2004 1 - 0 - 2 1 - 0 - 0 - 0 - 1 5 7 26 15./21. 36 

Helsiky 2005 0 - 1 - 2    0 - 2 - 0 - 0 - 1 5 4 28 22./16. 19 
Ósaka 2007 2 - 1 - 0 1 - 1 - 0 - 0 - 1 6 3 33 6./14. 21+1 
Peking 2008 1 - 0 - 0 0 - 1 - 1 - 2 - 1 7 5 23 16./16. 29 
Berlín 2009 0 - 1 - 0          0 - 1 - 1 - 0 - 0 3 6 14 24./24. 22 
Tegu 2011 0 - 1 - 0 2 - 0 - 1 - 2 - 1 7 6 25 20./15. 21 
Londýn 2012 1 - 0 - 1  1 - 0 - 2 - 2 - 1  8 3 30 15./12. 31 
Moskva 2013 2 - 0 - 1 0 - 2 - 0 - 3 - 2 10 5 38 8./13. 28 

 
 Mistrovství světa v běhu do vrchu, tentokrát „nahoru/dolů“, které v uplynulém roce hostila 

polská Krynica, pro české barvy přineslo výborné výsledky.  
Výborně si vedly juniorky, které se po startu odvážně držely špičky závodu. V cílovém 

stoupání se objevila na 10. místě Michaela Stránská a s menším odstupem pak o místo zpět Tereza 

Korvasová. Nejzkušenější členka týmu Jana Hinterholzingerová závod dokončila na 22. místě. 

Výkony Stránské a Korvasové byly velmi příjemným překvapením i přesto, že Michaela svůj 

potenciál naznačovala již od žákovských let a Tereza má již jedno úspěšné vystoupení na mezinárodní 

vrchařské scéně za sebou. V cíli všichni dokonce chvíli doufali v týmovou medaili, ruský tým byl však 

nakonec úspěšnější a tým juniorek ČR tak obsadil konečnou 4. pozici. Výsledek děvčat je o to 

cennější, že Michaela může v této kategorii závodit ještě další tři roky, Tereza pak ještě následující 

dvě sezóny. Závod byl doménou Evropanek, z mimoevropských závodnic startovali pouze tři 

závodnice USA. Pro nás znamenal závod juniorek dobrý začátek šampionátu a skvělé nakopnutí pro 

naše ostatní závodníky a závodnice. 

20



 

Čeho jsme se nedočkali u děvčat, splnilo se měrou vrchovatou v závodě juniorů. Naši 
závodníci odstartovali ambiciózně a drželi se v popředí startovního pole. Tempo drželi i na trati a 

z prvního okruhu se Dominik Sádlo a Tomáš Lichý vraceli v popředí, za nimi pak s menším odstupem 

Josef Havlíček. Věkem dorostenec Dominik Kubec se pak pohyboval okolo 20. místa. S napětím jsme 

očekávali, jak si povedou v druhém okruhu. V závěrečném stoupání se po suverénním Italovi, 

vyčerpaném Turkovi a překvapivě bronzovém Rakušanovi objevili Sádlo s Lichým v těsném závěsu 

za Britem. Oba však naštěstí na rozdíl od Brita ušetřili pro závěrečný finiš dostatek sil, kterého 
přespurtovali a doběhli na fantastickém 4. a 5. místě. Bylo jasné, že o úspěchu či neúspěchu našeho 

družstva bude rozhodovat umístění třetího českého závodníka v pořadí, kterým byl po celý závod 

zkušený Josef Havlíček. Ten neměl v letošním roce takovou formu jako v loňském roce, kdy obsadil 

na ME v Denizli 9. místo. S vypětím všech sil se mu ale nakonec podařilo závod dokončit na 16. 

místě. Velmi dobrý výkon podal Dominik Kubec, který v konkurenci starších soupeřů doběhl na 24. 

místě. Následující minuty po doběhu závodníků byly plné neurčitých očekávání. Bylo pravděpodobné, 

že družstvo medaili získá, bylo jen otázkou jakou bude mít barvu. Nakonec hlasatel oznámil, že první 

místo obsadilo družstvo České republiky a výpravu ovládlo nepopsatelné nadšení. Také v závodě 

juniorů dominovali evropští závodníci. Úspěšné vystoupení juniorů dává naději i do budoucna. Oba 

Dominici mohou startovat v kategorii juniorů i v příštím roce, Kubec dokonce i za dva roky. Všichni 

závodníci mají potřebný potenciál, aby mohli – pokud budou i nadále poctivě pracovat – v dalších 

letech nahradit tu část dnešních seniorů, kteří bezpochyby budou vzhledem ke svému věku své pozice 

postupně opouštět.  
Na rozdíl od předchozích let nenastupoval tým žen – ochuzen o svou nejvýkonnější závodnici 

Pavlu Schornou – s většími ambicemi, tvořil však kompaktní a vyrovnaný kolektiv.  Od samého 

začátku závodu se naše závodnice pohybovaly v druhé čtvrtině startovního pole. S lepší formou se 

v den závodu potkaly obě Pavly – Havlová a Zahálková – které se v průběhu obou kol v pořadí 

střídaly. Nakonec byla o něco málo rychlejší Pavla Havlová, která se umístila na 20. místě. Pavla 
Zahálková měla v závěrečném stoupání o něco méně sil a doběhla 24. Zkušená Táňa Metelková 

absolvovala celý závod na 30. pozici a podala standardní výkon odpovídající její současné výkonnosti. 

Zklamána byla ze svého výkonu Iva Milesová, která závod dokončila jako poslední z našich 

reprezentantek na 38. místě. Všechny naše závodnice se nicméně umístily v první polovině startovního 

pole. To družstvu stačilo na celkové šesté místo. S budoucností našeho ženského týmu jsou však 

spojeny otazníky vyplývající z věku větší části závodnic. Z tohoto pohledu je perspektivní pouze 

24letá Zahálková. Bohužel na odpovídající nástupkyně si budeme muset asi ještě několik dalších let 

počkat.  
Nejtvrdší konkurence se sešla na startu závodu mužů – 137 závodníků. Také naši muži nebyli 

v nejsilnější sestavě. Robert Krupička nezahrnul MS do svého startovního programu. Již v kvalifikaci 
prokazoval nejlepší výkonnost loňský junior Jan Janů a zlepšující se trend potvrdil i na MS. Od startu 

se držel v popředí startovního pole a z prvního kola se vracel přibližně na 15. místě. Závodu kralovala 

čtveřice reprezentantů Ugandy, kteří udávali doslova pekelné tempo. Jan Janů finišoval nakonec jako 

nejlepší z našich na 24. místě, mezi Evropany byl šestnáctý. Na poslední občerstvovací stanici jej 

bodla vosa do rtu a chybělo málo a závod by nemohl dokončit. Za svůj statečný a neúnavný boj si 

zaslouží uznání. Znovu potvrdil svůj potenciál a nezbývá než věřit, že vzestup jeho výkonnosti bude 

pokračovat i v dalších letech. Z ostatních českých reprezentantů se závod povedl Martinu Freiovi a 
zejména Tomáši Blahovi. Dobře si rozložili síly a Frei dokončil na 39. místě, Blaha pak na 54. místě. 

Naopak závod nesedl Pechkovi a Pavlištovi, Gerych zaběhl pravděpodobně svůj standard. S výjimkou 

Gerycha se nicméně všichni naši závodníci umístili v první polovině startovního pole. Družstvu pak 

výkony prvních čtyř našich závodníků stačili na celkové osmé místo.        
Celkově bylo vystoupení našich závodníků a závodnic hodnoceno jako úspěšné. Běžci do 

vrchu prožívají úspěšné období a výkony mladých závodníků a závodnic vzbuzují do budoucna 
naděje.  

 
Poslední reprezentační akcí roku bylo tradičně mistrovství Evropy v přespolním běhu, 

konané v Bělehradě, tedy hlavním městě Srbska.  
Na dobře připravenou trať, jež se výrazně nezměnila během šesti různě dlouhých závodů, a 

která neměla výrazně selektivní parametry, byla rychlá a neprojevily se na ní tolik rozdíly mezi dráhaři 

21



 

 

a krosovými typy běžců, se jako první vydaly juniorky, mezi kterými se snažila co nejlépe umístit 
Moira Stewartová, která se během celého závodu pohybovala kolem středu širokého startovního pole. 

V cíli čtyřkilometrové trati z toho bylo konečné 56. místo a od čela závodu ji dělilo 80 vteřin, tedy 

rozdíl stejný, který v loňském roce dělil vítězku od Lady Novákové, která doběhla o 19 míst lépe.

  
To, že byla trať méně „technicky“ náročná se projevilo i v dalších závodech, kde hned ten 

následující absolvovala pětice našich juniorů s ambicí poprat se o dobré umístění nejen 

v individuálním závodě, ale především v hodnocení družstev. Ovšem závod samotný ukázal, že jim 

k tomu schází nemalý krůček z hlediska výkonnosti a tudíž ještě hodně práce a také více soutěžní 

drzosti, i když těžko říci s jakou by se potázali, kdyby rozběhli závod tak jako jeho čelo. Prakticky 

více jak dvě třetiny 6km dlouhé trati běželi jako na MČR, tedy bok po boku, i když se postupně 

v pořadí posouvali výše. Až v posledním okruhu se odpoutal Jakub Zemaník, který proběhl cílem na 

46. místě a jako jediný se tak skvělým závěrem protáhl do první poloviny 114 členného startovního 

pole. Další členové týmu se poskládali s malými časovými odstupy od 65. do 70. místa a po sečtení 

umístění (D.Sádlo-65., A.Zenkl-66., J.Friš-67. a J.Havlíček-70.) nejlepších čtyř z nich obsadili 
nakonec 13. místo z 21 hodnocených družstev, kdy jim na místo v desítce „přebývalo“ 44 příček 
v pořadí.  

Na start 8km dlouhého mužského závodu kategorie do 22 let se postavil Jan Janů, který 

atmosféru ME v krosu zakusil již loni a jehož specializací jsou především vrchařské závody. Své 

terénní schopnosti zde ovšem neměl prostor a čas uplatnit, a tak si oproti minulému roku a startu 

v juniorském závodě, kde doběhl 67., nepolepšil a obsadil 73. místo, kolem kterého se pohyboval 

během celého závodu.  
 Stejnou trať absolvovaly i ženy, kde se v konkurenci 77 běžkyň představila i pětice 

reprezentantek ČR. Nejlépe si z nich po čas celého závodu vedla Lucie Sekanová, která se okruh od 

okruhu pohybovala směrem vzhůru startovním polem a v cíli svým 25. místem nakonec dosáhla 

nejlepšího umístění z účastníků letošního ME. Polovinu závodu jí zdatně sekundovala Květoslava 

Pecková, ale v druhé půli závodu již nebyla s to s Lucií držet krok a doběhla tak na 45. místě. Posilou 

týmu měla být Eva Krchová, která se pro start na ME přesunula ze svého studijního a tréninkového 

působiště v San Franciscu, ovšem bez potřebné aklimatizace se závodem protrápila a přes solidní 

výsledky v zámoří tak do součtu umístění pro hodnocení týmu přispěla jen 60. místem. Ještě o sedm 

příček zpět proběhla cílem Ivana Sekyrová a celé pole běžkyň v cíli uzavřela Kamila Gregorová. 

Ženský tým obsadil z 10 hodnocených 8. příčku, kdy jim na o pozici lepší umístění scházelo v součtu 

80 míst v pořadí. 
 Posledními zástupci z českých běžců a v nejsledovanější kategorii, v závodě mužů na 10 km, 
se s nejlepšími běžci Evropy (už ne toliko rodilými Evropany) utkali Milan Kocourek a Lukáš Kourek. 

Milan do závodu vstoupil jistě s cílem obhájit své umístění s loňského roku, nebo jej ještě vylepšit. 

Ale trať, jak již bylo zmíněno, byla šitá spíše pro rychlé běžce, než pro ty, kteří dokáží těžit ze 

záludností běhu v terénu. Závod byl rozběhnut rychle a tak Milanovy ambice byli spíše mínusem, 

jelikož mu brzy došlo a po odvážném začátku se od třetiny závodu držel prakticky na stejné pozici, na 

níž nakonec proběhl cílem na 29. místě. Obdobný průběh závodu měl i Lukáš Kourek, který se na 

začátku držel svému kolegovi na dohled, tempo ale neudržel a cílem nakonec proběhl o dvě desítky 

míst zpět.  
 Vystoupení našich běžců při 20. mistrovství Evropy v přespolním běhu žel nezavršilo 

vydařenou atletickou sezónu jak bychom rádi. Nicméně bez podobných startovních příležitostí a tudíž 

možnosti srovnání a snad získání motivace do další práce u nás běžci aspoň evropských kvalit 

nevyrostou. Konkurenční prostředí je široké a na tomto šampionátu měl možnost díky podmínkám 

prorazit jak středotraťař, tak i vytrvalec. Umístění Lucie Sekanové a Milana Kocourka v první třicítce 

lze hodnotit jako dobré, solidní je i umístění Jakuba Zemaníka v první polovině startovního pole, 

celkově žel vystoupení běžecké reprezentace vyznělo jako neuspokojivé. 
 

 Z pěti mezistátních utkání, kterých se účastnila reprezentační družstva ČR, se nejlépe vedlo 

mládežnickým výběrům, které opanovaly všechna tři měření sil partnerských zemí. Dorostenecké 

týmy při trojutkání na domácí půdě v Hradci Králové dosáhli individuálně na 14 vítězství, vytvořili si 

33 osobních rekordů a 6 atletů překonalo limity pro MS17. Obdobně se dařilo i juniorům, jejichž 

22



 

 

čtyřutkání hostil stadion Evžena Rošického v Praze a i přes jistá oslabení díky zraněním a také 

přípravě na MEJ dokázali ve 12 disciplínách zvítězit a dosáhnout 11 výsledků s označením PB. 

Úspěšně si vedli na podzim také nejmladší reprezentační celky, když v pětiutkání soupeřící týmy 

výrazně předčily díky 15 individuálním vítězstvím a 27 osobním rekordům, z nichž byl jeden i 
národním maximem, v podání Nikol Tabačkové v oštěpu.  

Méně se dařilo vícebojařům při úvodní reprezentační akci roku při jejich halovém utkání, kde 

se dokázali individuálně prosadit solidními bodovými zisky na 2. místě A.S.Helcelet  a na 4. Eliška 

Klučinová. Mezi tradičně účastnícími se týmy obsadili muži 2. a ženy 3. místo, ovšem oproti minulým 

letům s bodovým propadem. 
Chodecké utkání v Poděbradech, pořádané v rámci tradičního mezinárodního závodu a také 

MČR na 20 km, bylo poznamenáno nepřízní počasí, ve kterém se nejlépe vedlo ženskému družstvu, 
které díky 1. a 3. místu Lucie Pelantové a Anežky Drahotové zvítězilo (v cíli v rámci mítinku je 

předčila závodnice z Mexika). Lucie Pelantová si vytvořila nové osobní „minimum“, solidního času 

dosáhla i Anežka Drahotová. Třetí členku týmu, Olgu Půčkovou nakonec v cíli předčila novým OR 

Hana Herberová. Pro solidní výkon a limit pro ME22 si došel Pavel Schrom, nicméně to nestačilo na 

lepší než 11. místo (24. v rámci mítinku), do hodnocení týmu, který skončil na posledním místě, bylo 

počítáno umístění Karla Ketnera, předpokládaná jednička družstva, Lukáš Gdula dostatečně 

nezregeneroval po mistrovském závodě na 50km, který absolvoval 14 dní před MU. Mezi juniory si 
své letošní nejlepší časy zašla o pár vteřin jen polovina nominovaných- Eliška Drahotová, Adéla 

Frydrychová a Ondřej Motl, kterým ještě lepší výkony pokazila velkou měrou již zmíněná nepřízeň 

počasí. V individuálním hodnocení ani v hodnocení družstev pro MU, se žel naši reprezentanti 

startující v juniorských závodech nedokázali prosadit mezi nejlepší. Do osmičky mezi juniorkami se 

dokázala prosadit jen Eliška Drahotová na 7. místě a tým tak ukončil své snažení o místo lépe než 

družstvo juniorů, které mezi pěti soutěžícími celky skončilo poslední. 
 

2. Přehled výsledků reprezentace v roce 2013 

 
Akce Kategorie Medailová 

umístění 

Finálová umístění Hodnocení dle získaných medailí a umístění, 

umístění družstev (další umístění členů týmů) 

HME Muži 
Ženy 

1 – 0 – 3 

0 – 0 – 1 
1 – 1 – 0 – 0 – 0 
2 – 1 – 0 – 0 – 1 

11. místo z 18 států získajících medaile 
6. místo/56 bodů/ z 27 hodnocených států  

MS v krosu Muži 0 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 0 – 0 53. místo ze 102 účastníků 
EP chůze 20 km Ženy 

10 km Jky 
-družstvo 
20 km Muži 
-družstvo 
10 km Jři 
-družstvo 

0 – 0 – 0 
0 – 0 – 1 

 
0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 – 0 – 1 

 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

12. místo z 60 účastnic 
+35. místo z 49 účastnic 
2. místo z 15 týmů 
37.,46.,53. místo ze 78 účastníků 
12. místo z 21 týmů 
26.,29.,46. místo z 56 účastníků 
13. místo z 20 týmů 

ME družstev-

I.liga 

Muži 
Ženy 

5 – 1 – 0 
4 – 5 – 1 

7 – 0 – 2 – 1 – 2 
0 – 4 – 4 – 0 – 2 1. místo/351,5 bodu/postup do Superligy 

EP víceboje- 

I.liga  

Muži 
Ženy 
družstvo 

0 – 0 – 0 
0 – 1 – 0 

0 – 1 – 0 – 0 – 1 
1 – 0 – 0 – 0 – 0 

17. místo + dnf 
22.,23. místo  
3. místo družstva – 38.251b.- setrvání v I. lize 

ME v běhu do 

vrchu 

Muži 
-družstvo 
Ženy 
-družstvo 
Junioři 
-družstvo 
Juniorky 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 1 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

36.,40.,48. místo ze 70 běžců 
10. místo z 19 hodnocených týmů 
12.,34.,37.,45. místo z 64 běžkyň 
7. místo z 15 hodnocených týmů 
10.,13.,21.,27. místo ze 40 běžců 
5. místo z 9 hodnocených týmů 
26. místo z 37 běžkyň 

MS 17 Dorostenci 
Dorostenky 

0 – 0 – 1 

0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 – 0 – 1 

1 – 0 – 0 – 0 – 1 

7 bodů/43. místo z 60 hodnocených států 

ME 22 Muži 
Ženy 

0 – 0 – 2 

0 – 0 – 0 
2 – 2 – 1 – 0 – 1 

1 – 0 – 0 – 1 – 2 

18. místo z 26 států získajících medaile 
44 bodů/11. místo z 33 hodnocených států 

MEJ  Junioři 0 – 0 – 0 1 – 0 – 0 – 1 – 1 24 bodů/16.místo z 37 hodnocených států 

23



 

 

Juniorky 1 – 0 – 2 1 – 0 – 1 – 0 – 1 

EYOF Chlapci /15- 
Dívky  /16let 

0 – 1 – 0 
0 – 1 – 2 

0 – 0 – 0 – 1 – 0 
1 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

LSU Muži 
Ženy 

0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 

1 – 0 – 1 – 0 – 2 

2 – 0 – 1 – 0 – 0 
 

MS Muži 
Ženy 

1 – 0 – 1 
1 – 0 – 0 

0 – 2 – 0 – 1 – 0 
0 – 0 – 0 – 2 – 2 

8. místo z 38 států získajících medaile 
38 bodů/13.místo z 60 hodnocených států 

MS v běhu do 

vrchu 

Muži 
-družstvo 
Ženy 
-družstvo 
Junioři 
-družstvo 
Juniorky 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

1 – 1 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

34.,39.,54.,62.,64.,67. místo ze 129 běžců 
8. místo z 19 hodnocených týmů 
20.,24.,30.,38. místo ze 69 běžkyň 
6. místo ze 17 hodnocených týmů 
16.,24., místo z 66 běžců 
1. místo z 16 hodnocených týmů 
10.,11.,22. místo ze 40 běžkyň 
4. místo ze 14 hodnocených týmů 

ME 

v přespolním 

běhu 

Muži 
Muži do 22let 
Ženy 
-družstvo 
Junioři 
-družstvo 
Juniorky 

0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

29.,50. místo z 81 startujících 
73. místo z 87 startujících 
25.,45.,60.,67.,73. místo ze 74 startujících 
8. místo z 10 hodnocených týmů 
46.,65.,66.,67.,70. místo ze 114 startujících 
13. místo z 21 hodnocených týmů 
56. místo ze 107 startujících 

MU víceboje 

hala 

CZE-ESP-FRA-
GBR-NED 

Muži 
-družstvo 
Ženy  
-družstvo 

0 – 1 – 0 

 
0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

1– 0 – 0 – 0 – 0 
 

9.,11. místo+dnf 
2. místo-16.625 bodů 
8.,12.,14. místo 
3.místo-11.816 bodů 

MU chůze 

Poděbrady 

CZE-HUN-ITA-
LTU-SUI-SVK-
UKR 

Muži 20 km 
-družstvo 
Ženy 20km 
-družstvo 
Junioři 10 km 
-družstvo 
Juniorky 10km 
-družstvo 

0 – 0 – 0 
 

1 – 0 – 1 

 
0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 1 – 0 

11.,15.,17. místo z 21 chodců 
7.místo ze 7 družstev 
17. místo z 19 chodkyň 
1. místo ze 6 družstev 
9.,12.,13. místo z 15 chodců 
5.místo z 5 družstev 
11.,14. místo z 15 chodkyň 
4. místo ze 5 družstev 

MU 15 Žáci 
Žákyně CZE-HUN-

CRO-SLO-SVK 

223:179:164:127:12
3 
222,5:182,5:129:139
:126 

Celkově 1. místo 
445,5:361,5:293:266:249 

MU 17 

 

Dorostenci 
Dorostenky CZE-HUN- SVK 144:155:88 

144:123:119 
Celkově 1. místo 
288:278:207 

MU 19 Junioři 
Juniorky 

CZE-HUN-CRO-
SLO 

196:186:190:94 
205:155,5:126,5:147 

Celkově 1. místo 
401:341,5:316,5:241 

 

24



 

 

4. TALENTOVANÁ MLÁDEŽ  

 

1. Sportovní střediska (SpS) 

Sportovní střediska (SpS) jsou základním článkem talentované mládeže. SpS jsou zřízena 

u konkrétního atletického oddílu a mohou fungovat s návazností na konkrétní základní školu (ZŠ) 

tzv. SpS ST nebo bez návaznosti na ZŠ, tzv. SpS AO. 
 Členy sportovních středisek jsou stejně jako v roce předchozím atleti ve věku 6 - 15 let (nejmladší, 

mladší a starší žactvo). Důraz je kladen na sportovní přípravu staršího a mladšího žactva. Každý oddíl, 

u kterého je zřízeno SpS, má povinnost zřídit atletickou přípravku.  
V roce 2013 provozovalo svou činnost 42 sportovních středisek (SpS), dále pak 24 doplňkových 

sportovních středisek (DP SpS), ve kterých bylo v součtu zařazeno 12 847 atletů a atletek (stav k 30. 9. 
2013). Oproti předešlému roku došlo k navýšení o 4 605 sportovců. Tento skokový nárůst lze odůvodnit 
rozšířením počtu sportovních středisek a rozjezdu DP SpS v roce 2013. Dislokace na www.atletika.cz . Tito 
atleti tvoří mládežnickou základnu oddílů/klubů a velmi výrazně ovlivňují mládežnickou atletiku 

v příslušném kraji i v celé ČR. Přípravu atletů SpS zabezpečuje 700 trenérů. 
 

 
SPORTOVNÍ STŘEDISKA 

 

č. město název SpS u oddílu/klubu 

1 Brandýs nad Labem TJ Slavoj Stará Boleslav 
2 Brno od 1.1.2013 AC Moravská Slávia 
3 Brno  BYAC Brno  
4 Brno od 1.1.2013 JAC Brno 
5 Brno od 1.1.2013 VSK Univerzita Brno 
6 Břeclav TJ Lokomotiva Břeclav 
7 Česká Lípa od 1.1.2013 AC Česká Lípa 
8 České Budějovice T.J. Sokol České Budějovice 
9 Havířov  TJ Start Havířov 
10 Hodonín AK Hodonín 
11 Hradec Králové TJ Sokol Hradec Králové 
12 Chrudim Atletika Chrudim 
13 Jablonec nad Nisou TJ Liaz Jablonec n/N. 
14 Jihlava Atletika Jihlava 
15 Kladno A.C. Tepo Kladno 
16 Kolín TJ Sokol Kolín – atletika 
17 Liberec AC Slovan Liberec o.s. 
18 Mladá Boleslav AC Mladá Boleslav o.s. 
19 Most AK Most 
20 Olomouc AK Olomouc 
21 Opava TJ Sokol Opava 
22 Ostrava AK SSK Vítkovice 
23 Ostrava Atletika Poruba o.s. 
24 Pardubice Hvězda SKP Pardubice 
25 Pardubice ŠAK ZŠ Pardubice 
26 Plzeň AK Škoda Plzeň 

25

http://www.atletika.cz/


 

 

27 Plzeň TJ Sokol SG Plzeň Petřín 
28 Praha ASK Slavia Praha 
29 Praha SK ZŠ Jeseniova 
30 Praha od 1.1.2013 Spartak Praha 4 
31 Praha Univerzitní sportovní klub Praha 
32 Prostějov AC Prostějov 
33 Šternberk od 1.1.2013 AK Šternberk 
34 Šumperk TJ Šumperk 
35 Tábor TJ Vodní stavby Tábor 
36 Třebíč TJ Spartak Třebíč 
37 Třinec TJ TŽ Třinec 
38 Turnov AC SynerTurnov 
39 Uherské Hradiště AC Slovácká Slávia Uh. Hradiště 
40 Ústí nad Labem USK VŠEM Ústí nad Labem 
41 Vyškov Atletický klub AHA Vyškov 
42 Zlín AK PSK Zlín 

   
 SPORTOVNÍ STŘEDISKA - DP  

 
č. kraj oddíl 

1 Praha Atletický školní klub Mazurská 
2   SK Aktis Praha 
3   SK Aritma Praha 
4 Jihočeský TJ Nová Včelnice 
5 Plzeňský TJ Baník Stříbro 
6 zaniká k 31.12.2013 TJ Klatovy 
  nově od 1.1.2014 AC Domažlice 
7 Karlovarský SKP Union Cheb 
8   Triatlet Karlovy Vary 
9 Ústecký AK Bílina 
10   TJ VTŽ Chomutov 
11 Liberecký AC Jablonec nad Nisou 
12   AC TJ Jičín 
13   SK ZŠ Jablonné v Podještědí 
14 Královehradecký   
  zaniká k 31.12.2013 TJ Dvůr Králové n/Labem 
  nově od 1.1.2014 TJ Lokomotiva Trutnov  

15 Pardubický AC Pardubice 
16   AC Vysoké Mýto 
17   TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 
18 Středočeský TJ Lokomotiva Beroun o.s. 
19   TJ Spartak Vlašim 
20 Vysočina TJ Slavoj BANES Pacov 
21 Jihomoravský TJ Znojmo 
22 Moravskoslezský AK Bohumín 

26



 

 

23   TJ Slezan Frýdek Místek 
24 Olomoucký SK Přerov 

 
 

Finančně je tento článek zabezpečen dotací MŠMT. Tato částka (viz Ekonomické informace) byla 

využita na vlastní činnost sportovních center (zejména odměny trenérům), seminář vedoucích trenérů 

a materiální zabezpečení sportovních center. Finanční dotace byla pro rok 2013 (dle návrhu Komise mládeže 

ČAS a po schválení Předsednictvem ČAS) rozdělena do 5 skupin s rozdílnou finanční dotací (SpS) a 24 SpS 
DP se shodnou finanční dotací.  

Na návrh Komise mládeže ČAS byly opět zařazeny dva závody pro žactvo – Mezikrajové utkání 

mladšího žactva na dráze (3 skupiny dle krajů) a Mezikrajové utkání staršího žactva v hale. Pro mladší 
žactvo se uskutečnily motivační víkendové kempy, které se konaly v místě konání závodů a zúčastnili se jich 

atleti a atletky vybraní jednotlivými krajskými atletickými svazy (KAS/PAS). Nově byl organizován 4 denní 

kemp pro vybrané starší žáky (nominace ČAS). 
Komise mládeže ČAS opět navrhla odměnit nejlepší dva atlety a dvě atletky (mladší a starší žactvo) 

z každého SpS v rámci projektu „Talent SpS“. ČAS poskytl pro vybrané atlety trička a certifikáty pod 
patronací olympionika Lukáše Melicha. 
 Sportovní centra pracovala na základě koncepce pro období 2013 - 2016, kterou schválilo P ČAS na 

svém jednání dne 24. 4. 2012. Dle schválené koncepce probíhaly i podzimní oponentury tohoto článku za 

přítomnosti zástupců oddílů, KAS/PAS a případně ČAS. Hodnotil se uplynulý rok s přihlédnutím 

k plánované činnosti v roce 2014. Do zápisů při oponentním jednání byly KASem/PASem zaznamenány 

všechny důležité skutečnosti, týkající se činnosti konkrétních sportovních středisek. Při oponenturách byly 

projednány i žádosti oddílů, které nově žádaly o zařazení do systému SpS. Na základě oponentur a návrhu 

KAS/PAS Komise mládeže předložila návrh na dislokaci a finanční zabezpečení SpS ke schválení P ČAS. 

P ČAS na své schůzi 10. 12. 2013 schválilo dislokaci a finanční zabezpečení SpS pro rok 2014. 
Aktuální informace o SpS lze najít na www.atletika.cz v Členská sekce - Mládež – Sportovní střediska. 
 
Závěr: 

Rokem 2013 byl zahájen druhý čtyřletý cyklus činnosti sportovních středisek.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27

http://www.atletika.cz/


 

 

2. Sportovní centra mládeže (SCM) 

Sportovní centrum mládeže je základním článkem systému talentované mládeže Českého atletického 

svazu vyvíjející činnost na území Pražského atletického svazu (PAS) nebo krajského atletického svazu 

(KAS). Sídlem SCM je atletický oddíl v PAS/KAS. Posláním SCM je plnění úkolů souvisejících s podporou 

sportovní přípravy mladých talentovaných sportovců. 
V roce 2013 bylo v SCM zabezpečováno 497 atletů ve věku 15-19 let. 

příjmení jméno SCM spolupracující oddíl počet členů 

    rok 2013 

Větrovcová Hana Středočeský kraj A. C. TEPO Kladno 38 

Nezdařilová Alena Jihomoravský kraj JAC Brno 52 

Studnička Pavel Pardubický kraj Hvězda SKP Pardubice 42 

Buzek Michal Moravskoslezský kraj-Ostrava AK SSK Vítkovice 44 

Šarapatka Petr Praha 6-10 ASK Slavia Praha 45 

Jeřábek Petr Liberecký kraj AC Slovan Liberec 53 

Konop Petr Plzeňský kraj AC Domažlice 31 

Kučera Vladimír Praha 1-5 SK Spartak Praha 4 28 

Rakowski Zdeněk Olomoucký kraj AK Olomouc 26 

Bor David Jihočeský kraj TJ Vodní stavby Tábor 29 

Žďárský  Aleš Královéhradecký kraj SK Nové Město nad Metují 23 

Szmeková Emilie Moravskoslezský kraj-Třinec TJ TŽ Třinec 21 

Lesnik Alexej Ústecký kraj USK VŠEM Ústí nad Labem  21 

Dočkal Libor Karlovarský kraj ŠAK Chodov 14 

Svoboda Pavel Kraj Vysočina TJ Spartak Třebíč 16 

Vlček Jaroslav Zlínský kraj Uherské Hradiště 13 

 
Do péče SCM jsou zařazeni všichni řádně registrovaní atleti AO, přihlášených k činnosti v 

rámci ČAS v působnosti PAS či KAS, věk 15 - 19 let, jež dovrší v kalendářním období, na které jsou 
zařazováni. 

Zařazování atletů do SCM probíhá 1x ročně. Sportovci jsou zařazováni do příslušné skupiny (A, B, 

C) v souladu s výkonností z předešlého období. Skupina se v průběhu období, na které je atlet zařazen, 

nemění, seznam však může být po halové sezóně doplněn o atlety dorostenecké nebo juniorské kategorie, 

kteří prokážou mimořádné zlepšení výkonnosti. Návrh na dodatečné zařazení předkládá vedoucí trenér SCM 

do konce února příslušného roku. Návrh projedná a schvaluje KM ČAS. 
Podmínkou zařazení do SCM na příslušný rok je sportovní prohlídka, kterou lze částečně hradit 

z rozpočtu SCM pro příslušný kalendářní rok.  
Nezbytným předpokladem pro zařazení atleta o SCM je odevzdání vyplněného formuláře „Návrh na 

zařazení do SCM“ ze strany osobního trenéra a atleta. Formulář obsahuje mj. i vlastnoručně podepsaný 

souhlas se zařazením. V případě neodevzdání příslušného formuláře pro zařazení není atlet do SCM zařazen. 

Podepsané formuláře zůstávají v evidenci vedoucích trenérů SCM. 
Finančně je činnost SCM zajištěna dotací MŠMT, která je účelově určena na vlastní činnost, 

na mzdy vedoucích trenérů SCM a jednorázovou odměnu osobním trenérům závodníků. Pro rok 2013 činila 

tato dotace 11 589 000,- Kč. Na jednotlivá SCM byla finanční dotace rozdělena dle počtu členů a jejich 
zařazení do kategorií. Na základě těchto kategorií jsou závodníkům přiřazeny finanční prostředky na 

přípravu. Rozdělení financí je plně v kompetenci vedoucích trenérů s přihlédnutím k výkonnosti v příslušné 

sezoně. Hlavní část finanční dotace je čerpána dle pokynů ČAS na výcvikové tábory. 

28



 

 
Vedoucí trenéři SCM jsou zaměstnanci ČAS. Plní úkoly vyplývající z jejich pracovní smlouvy. 

Během roku 2013 proběhly 2 pracovní schůzky s vedoucími trenéry, a to v únoru a říjnu. Další jednání 

probíhají průběžně. 
V průběhu roku bylo z SCM vyřazeno 10 atletů a do rezortních sportovních center (RSC) bylo 

přeřazeno v průběhu roku 11 atletů. 
ME do 19ti let se z SCM zúčastnilo 13 atletů (Seidlová Klára, Švecová Anna, Stromšík Zdeněk, 

Jiranová Helena, Janečková Pavla, Seidlová Zdeňka, Paličková Veronika, Šilhanová Rebeka, 

Černochová Martina, Vondrášková Denisa, Havlíček Josef, Pícha Petr, Kadlec Marcel),  

MS do 17ti let se zúčastnilo 14 atletů ( Doležal Jan, Sasínek Filip, Šádková Veronika, Seidlová 

Zdeňka, Dvořáková Barbora, Zatloukalová Barbora, Paličková Veronika, Durčáková Natálie, Pícha 

Petr, Kolajová Natálie, Rusek Jakub, Zeman Jiří, Nečinová Anna, Lauterkranc Jaroslav), 

EYOF do 17ti let se zúčastnilo 10 atletů (Hrubá Michaela, Procházka Jáchym, Durčáková 

Natálie, Vávrová Kateřina, Sklenář David, Kováříková Klára, Kupková Veronika, Knoblochová 

Tereza, Zbraňková Kristýna, Navrátil Filip), 

MS v běhu do vrchu se zúčastnilo 6 atletů (Havlíček Josef, Sádlo Dominik, Lichý Tomáš 

Stránská Michaela, Korvasová Tereza, Hinterholzingerová Jana), 

ME v běhu do vrchu se zúčastnilo také 6 atletů (Havlíček Josef, Stewartová Moira, Zemanik 

Jakub, Sádlo Dominik, Zenkl Adam, Friš Jan). 

 

Oponentury SCM 

Vedoucí trenéři vypracovali hodnocení ročního tréninkového cyklu (RTC) 2012/13 dle požadavků 

ČAS. O hodnocení byli požádáni i zástupci spolupracujícího oddílu. 
Oponentní řízení 2013 bylo standardně organizováno ČAS. Jednotlivá oponentní řízení se konala po 

dohodě s předsedy jednotlivých krajů a vedoucích trenérů SCM.  

Letošní oponentní řízení ČPTM proběhla za účasti zástupců ČAS – Tomáše Purmana, zástupce 

šéftrenéra a Jiřího Šorma. 

Za jednotlivé KASy byli přítomni předsedové, dále pak vedoucí trenéři SCM, trenéři SG zodpovědní 

za atletiku na jednotlivých školách, zástupci vedení SG, případně další krajští či kluboví činovníci, resp. 

trenéři a zástupci Komise mládeže ČAS. 

Podkladem pro hodnocení ČPTM a oponentury byla písemná hodnocení, která byla vypracována 

zástupci jednotlivých článků TM (vedoucí trenéři SCM a SG). Hodnocení zpracována dle předepsané osnovy 

a odevzdána ve stanoveném termínu. 

Dalším podkladem pro vypracování a kontrolu hodnocení se stal „evidenční program“ speciálně upravený 

pro tuto činnost.  

Hodnocení pro oponentury SCM předány VT SCM v průběhu jednání ČPTM v Nymburce, a to jak 
tištěné podobě, tak v elektronické podobě.  

Stávající tabulky byly nahrazeny novým evidenčním programem, který byl využit při schvalování 

členů SCM a VSCM. Nový elektronický systém byl bohužel nad PC gramotností části trenérů. 
Po proběhnutých oponenturách byl seznam předložen KM ČAS. KM ČAS následně schválila zařadit 

513 atletů do SCM. K dalšímu možnému doplnění počtu atletů navržených pro zařazení do SCM na rok 2013 
může dojít po ukončení halové sezóny 2014, a to na základě umístění na MČR v jednotlivých kategorií 

a výkonnosti.  
Aktuální seznam SCM včetně jmen vedoucích trenérů je umístěn na www.atletika.cz v sekci 

Mládež- SCM. 

29

http://www.atletika.cz/


 

 

 

Závěr: 

Sportovní centra mládeže se stala velmi stabilním a efektivním článkem systému péče o talentovanou 

mládež atletiky, ze kterého se převážně rekrutuje mládežnická reprezentace ČR. Dále je nutné pokračovat 

v zintenzivnění efektivity článku SCM, ve finanční stabilitě a finančním nárůstu, jak na straně mzdových, tak 
provozních prostředků a v neposlední řadě v metodické činnosti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30



 

 

3. Sportovní gymnázia (SG) 

 

Sportovní gymnázia jsou dalším nedílným článkem talentované mládeže ČAS. 
V roce 2013 je 13 SG, u nichž je zřízen kmenový sport atletika. Nově se tak stalo při SG v Novém 

Městě na Moravě.  
 
Seznam SG: 

  město název SG spolupracující oddíl 

1. Brno SG L. Daňka ACP Olymp Brno 
2. České Budějovice SG GON České Budějovice AO Sokol České Budějovice 
3. Jablonec nad Nisou Gymnázium a sportovní gymnázium Jablonec ŠAK SG Jablonec 
4. Jihlava Gymnázium Jihlava Atletika Jihlava 
5. Jilemnice Gymnázium a SOŠ Jilemnice SK Nové Město nad Metují 
6. Kladno SG Kladno A.C.TEPO Kladno 
7. Most SG Most AK Most 
8. Ostrava SG D. a E. Zátopkových AK SSK Vítkovice 
9. Pardubice SG Pardubice AC Pardubice 
10. Plzeň SG Plzeň TJ Sokol Plzeň Petřín 
11. Praha Gymnázium a sportovní gymnázium Praha ASK Slavia Praha 

12. Zlín Gymnázium a jazyk. škola s právem st. zkoušky 

Zlín AK Zlín 

 

nově 

  13. Nové Město na Moravě Gymnázium Vincence Makovského TJ Nové Město na Moravě 
 

Hlavním cílem SG je již od jejich založení spojení a koordinace sportovní přípravy se studiem. 
 

Oponentury SG 

Vedoucí trenéři SG vypracovali hodnocení ročního (školního) tréninkového cyklu (RTC) 2012/2013 
a plánu RTC pro období 2013/2014. Vše v souladu s požadavky ČAS. 

Vlastní oponentní řízení ČPTM proběhla za účasti zástupců ČAS – svazových trenérů Tomáše 

Purmana a Jiřího Šorma. Oponentní řízení 2013 bylo organizováno KAS/PAS ve spolupráci s ČAS. 

Jednotlivá oponentní řízení v rámci příslušných krajských atletických svazů se konala za účasti předsedů 

KAS/PAS, vedoucích trenérů SCM, trenérů a členů vedení SG, zástupců Komise mládeže ČAS a případně 

dalších krajských a klubových činovníků. 
Podkladem pro hodnocení ČPTM a pro oponentury byla i v letošním roce komplexní písemná 

hodnocení, která byla vypracována zástupci jednotlivých článků ČPTM, v případě SG se jedná o vedoucí 

trenéry atletiky. Hodnocení byla zpracována dle předepsané osnovy ČAS. 
Součástí každého hodnocení byla informace o výkonnosti a činnosti kmenového sportu – atletika 

v rámci daného SG (za uplynulý rok), a to vč. seznamu vedoucích trenérů a trenérů spolupracujících s SG. 
Podklady pro oponentury SG (vlastní hodnocení) byly odevzdány VT SG zástupci ČAS (svazový 

trenér) v průběhu jednání ČPTM 17. 10. 2013 v Nymburce (v tištěné a elektronické podobě).  
V rámci oponentního řízení byly diskutovány legislativní problémy týkající se sportovní přípravy na 

SG a možnosti řešení ze strany ČAS.  
Při každém SG je ustaven jeden trenér atletiky zodpovědný za komunikaci s ČAS (viz seznam 

trenérů SG na www.atletika.cz v sekci Mládež-sportovní gymnázia). 

31



 

 

 
Žáci SG se standardně účastní soutěží ČAS, vč. startů na soutěžích vyšší výkonnostní kategorie 

(MSJ, MEJ, MU…). 
 

Informace 

Vlastní sportovní příprava atletů SG je v současné době financována z každoročně vyhlašovaného 

rozvojového programu MŠMT. Dotace je poskytována formou diferencovaných vícenákladů na sportovní 

přípravu nad rozsah standardního normativního zajištění gymnaziálního vzdělávání v omezeném rozsahu 

v návaznosti na přidělený finanční objem státních prostředků pro tuto oblast, a to prostřednictvím KÚ. 

Tuto dotaci lze účelově použít na: 
- sportovní přípravu sportovců – žáků studující obor vzdělání gymnázium se sportovní přípravou, včetně 

zahraniční přípravy (náklady na soustředění a přípravné akce, na trenérské, zdravotní, metodické 

a technické, servisní zabezpečení, vybavení sportovními potřebami neinvestičního charakteru, nájemné 

prostor pro zabezpečení sportovní přípravy, příspěvek na regeneraci žáků), 
- zabezpečení sportovců, trenérů, pedagogických pracovníků a členů realizačního týmu (cestovné, víza, 

náklady na dopravu osob a materiálu, ubytování, stravování, včetně nákladů na zkvalitnění stravy) 

a u škol pojištění odpovědnosti, standardní úrazové, léčebné náklady v zahraničí, cestovní, včetně 

pojištění sportovního materiálu, 
- zabezpečení trenérů, pedagogických pracovníků a členů realizačních týmů (mzdové náklady, včetně 

povinných odvodů zaměstnavatele, náhrady mezd, dále služby). 
Je však nutné si uvědomit, že celková – finální částka přepočtená na jednoho žáka – sportovce 

je přibližně v rozsahu částky na atleta SCM. Na druhou stranu právě zaměstnanecký poměr, práce trenérů 
a možnost propojení sportovní přípravy se studiem u žáků – atletů je největší přidanou hodnotou SG. 

Za konkrétní  nedostatek SG lze považovat, že vlastní podmínky pro sportovní přípravu, vč. oblasti 

personální se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon). ČAS tedy nemá (vyjma oponentního řízení 

a komunikace po linii ČAS – vedení školy- trenér atletiky SG) velkou možnost k ovlivnění sportovní 

přípravy SG. 
 

Závěr: 

Sportovní gymnázia jsou jedním z nedílných článků talentované mládeže ČAS. Žáci - atleti se 
pravidelně účastní soutěží ČAS, někteří jsou reprezentanty ČR. Sportovní gymnázia poskytují pracovní 

uplatnění pro trenéry atletiky. Zachování sportovních gymnázií s kmenovým sportem atletika je i pro další 

období klíčové a nepostradatelné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

32



 

 

4. Vrcholové sportovní centrum mládeže (VSCM) 

Vrcholové sportovní centrum mládeže je nejvýše postavený článek péče o talentovanou mládež, 

který zabezpečuje atlety věkové kategorie 20 - 22 let, včetně. 
V roce 2013 bylo součástí systému vrcholového sportovního centra mládeže 54 atletů. 
Do péče VSCM byli zařazeni řádně registrovaní atleti ČAS ve věku 20 – 22 let na základě 

výkonnosti v předešlém roce. 
Zařazení atleti do VSCM  potvrdili vysokou hodnotu tohoto článku péče o talentovanou mládež 

úspěšným vystoupení v rámci ME 22 v Tampere.  
Závěr 

VSCM se tak stal nedílným a přínosným článkem péče o talentovanou mládež, a to z hlediska 
překlenutí období sportovního růstu atletů z kategorie juniorské do kategorie dospělých. 

Cílem tohoto článku nadále zůstává zabezpečení přípravy směrem k ME 22 a výkonnostní posun 
k účasti na OH, MS, ME. 

 

33



 

 

 
5. Atletika pro děti 

 
Atletika pro děti je projekt, který se snaží vytvořit podporu pro sportovní přípravu nejmladších atletů 

v atletických oddílech a klubech a propagovat atletiku vůči veřejnosti jako sport pro všechny děti. Tyto 
aspekty naplňoval i v roce 2013. 

Části projektu 

 vzdělávání (semináře a školení trenérů, tvorba metodických materiálů) 
 materiální podpora oddílů/klubů 
 propagace 
 vlastní sportovní příprava dětí 
 soutěžení a akce 

 
Plnění v roce 2013 

 Vzdělávání 

 

Školení 

 

Proběhlo 14 školení trenérů atletických přípravek (TAP) organizovaných atletickými oddíly 
a kluby, ve kterých se vyškolilo 192 trenérů a trenérek. ČAS připravil pro tato školení tzv. Školící 

balíček, který obsahoval mj. DVD, brožuru Atletika pro děti a tričko s logem projektu pro 
organizátory, pro účastníky pak mj. Certifikát s logem projektu Atletika pro děti.  
 
Semináře 

 
ČAS uspořádal pro trenéry nejmladších atletů seminář „Atletická cesta kolem světa“.  
 

Metodický materiál 

 

- byla vydána brožura Atletika v tělocvičně I. a Preventivní zdravotní péče o malé atlety,  I.část – 

Péče o plosku nohy a svaly bérce 
- za přítomnosti Barbory Špotákové bylo slavnostně pokřtěno DVD Atletika pro děti, které bylo 

následně distribuováno do oddílů a klubů 
 

 Materiální podpora 
-    do každého kraje byla objednána sada pomůcek pro Atletickou školku (dodání – březen 2014).  

Tím se doplnilo vybavení jednotlivých KAS/PAS pomůckami pro nejmladší atlety. V každém 

kraji si mohou oddíly a kluby zapůjčit výše zmíněnou sadu pro Atletickou školku a již dříve 

dodané sady pro Atletickou minipřípravku nebo Atletickou přípravku.  

- na akcích Atletiky pro děti bylo využíváno atletické minihřiště (vyrobeno v roce 2013), 
obsahující malé doskočiště do výšky, odhodový kruh na vrh koulí s dopadištěm a mobilní 
běžeckou rovinku dlouhou 20 m       
  

 Propagace 

- www.atletikaprodeti.cz  - na tuto webovou stránku jsou průběžně umísťovány aktuality z dění 

dětské atletiky (informace z činnosti oddílů, didaktické a metodické příspěvky), pokračovala 

pravidelná témata jako třeba Klub/oddíl měsíce 
- Atletika pro děti se úspěšně začala v loňském roce prezentovat na Facebooku  
- stejně jako v předchozích letech byly vydány propagační letáky na konkrétní akce - účastnické 

diplomy, nálepky, závodní kartičky či atletická pexesa 
- nově byly vydány papírové medaile v grafice Atletiky pro děti (umístěny i na webu ke stažení) 
- samostatné propagační a ukázkové akce viz níže 

 
 Vlastní sportovní příprava dětí 

Sportovní příprava dětí probíhá v atletických přípravkách (atletické školky, atletické 

minipřípravky  a atletické přípravky) u atletických oddílů/klubů a dále v atletických kroužcích u ZŠ, 

MŠ a dalších sdruženích (např. DDM). Většina oddílů/klubů je zapojena do projektu Atletika pro 

34

http://www.atletikaprodeti.cz/


 

 

děti.  Kontakt s oddíly je zajišťován převážně elektronicky, byly ale uskutečněny i návštěvy 

vybraných oddílů.  
 

 Soutěže a akce 

- ČAS zorganizoval „Soutěžní testování přípravek“, které probíhalo od 1. 4. do 31. 5. 2013 
korespondenční formou. Všechny zúčastněné děti obdržely soutěžní kartičku s logem Atletiky 
pro děti a fotkou patronky testování – Kateřinou Šafránkovou. Děti na 1. - 3. místě v každé 

kategorii obdržely drobné ceny. 

- v rámci projektu proběhly další soutěže („Letní fotografická soutěž“ nebo „Vyfoťte atletickou 

mandalu“). Velký úspěch měla soutěž „O nejaktivnější oddíl měsíce února – dubna“, do oddílu 

poté jel na dohodnutou návštěvu maskot projektu, zajíc Atík 

- v roce 2013 se uskutečnilo 8 akcí Atletiky pro děti, které byly velmi úspěšné (např. při MČR  

mužů a žen na dráze v Táboře) 

Závěr: 

I další ročník projektu Atletika pro děti byl velmi zdařilý. Podařilo se splnit naplánované úkoly 

v rámci jednotlivých částí projektu: vzdělávání trenérů (semináře, školení, tvorba metodických materiálů), 
materiální podpory oddílů/klubů, propagace, vlastní sportovní přípravy dětí, soutěžení a akcí. 

 

35



 
 

5. TRENÉŘI, METODIKA 

 

A) Školení trenérů a semináře 

 
1. Školení trenérů 

 

Školení trenérů 1. třídy  - dálkové studium Trenérské školy při FTVS UK v Praze. 
 V akademickém roce 2013/2014 dokončilo studium 6 trenérů a 3 budou končit v březnu 2014. 
 V akademickém roce  2014/ 2015 bude otevřen další běh, přihlášky do konce dubna 2014 na ČAS. 
 
Školení trenérů 2. třídy  

 Školení dokončilo 36 trenérů. 
 

Školení trenérů 3. třídy  

        6. 10. /10. -13. 10. 2013 
 Praha: vyškoleno 31 trenérů 
 Ostrava: vyškoleno 24 trenérů 
   
Školení trenérů žactva 

 23. - 24. 3. 2013 Praha (Pražský atletický svaz)  vyškoleno 26 trenérů      
 29. - 30. 6. 2013 Praha (AC Praha 1890)  vyškoleno 12 trenérů 
 22. - 23. 11. 2013 Ostrava (SSK Vítkovice)  vyškoleni    3 trenéři                  
 
Školení trenérů atletických přípravek (TAP) 

24. 3. 2013  Liberec (LKAS) vyškoleno 21 trenérů                                          
14. 4. 2013  Brno (VSK Univerzita Brno) vyškoleno 15 trenérů                            
14. 4. 2013  Frýdek - Místek (TJ Slezan Frýdek Místek) vyškoleno 8 trenérů     
20. 4. 2013  Praha (Atletika Knoflík s A.C. Sparta Praha) vyškoleno 19 trenérů 
20. 4. 2013  Mladá Boleslav (AC Mladá Boleslav) vyškoleno 6 trenérů                 
20. 4. 2013  Olomouc (AK Olomouc) vyškoleno 15 trenérů                              
26. 4. 2013  Brno (JAC Brno) vyškoleno 6 trenérů                                          
  6. 4. 2013  Vysoké Mýto (AC Vysoké Mýto) vyškoleno 8 trenérů  
  7. 9. 2013  Chocerady (1.AK Chocerady) vyškoleno 18 trenérů                              

     13. 10. 2013   Kladno (AC TEPO Kladno) vyškoleno 9 trenérů                        
 9. 11. 2013   Praha (USK Praha) vyškoleno 30 trenérů                                     

      16. 11. 2013  Tábor (TJ VS Tábor) vyškoleno 9 trenérů                                        
      21. 11. 2013  Ústí nad Labem (ČAS, ÚK) vyškoleno 23 trenérů                            

23. 11. 2013  Zlín (AK PSK Zlín) vyškoleno 5 trenérů                                          
     V roce 2013 vyškoleno 324 atletických trenérů. 

 
2. Odborné semináře 

   
                2. 4. 2013      Olomouc, 20 účastníků      
     18. - 19. 10. 2013    ČAS, Nymburk, 120 účastníků 
        9. 11. 2013       ČAS, Praha - FTVS UK, 63 účastníků 
       9. 11. 2013     ČAS, Brno -  FSS MU, 37 účastníků 
      7. – 8. 12. 2013 Nymburk TAP, 47 účastníků  
     V roce 2013 se odborných seminářů ČAS zúčastnilo 287 trenérů. 

  
3. Zahraniční konference 

      • 25. - 27. 10. 2013, IFAC Glasgow (Skotsko), Vindušková, Perun (víceboje Harra Marra) 
http://www.ifacscotland.co.uk/, na těchto stránkách všechny prezentace, Vindušková se zúčastnila 

schůze koncilu EACA.  
 9. – 10. 11. 2013, Nottingham (Velká Británie), Jan Pernica  

 

    

36



 
 

V roce 2013 se mezinárodních zahraničních konferencí zúčastnili 3 trenéři. 
 

B) Jmenování trenérem na základě uznání studia VŠ, SG 

      V průběhu kalendářního roku 2013 bylo jmenováno: 
 1. třída  - 8 trenérů 
 2. třída  - 8 trenérů 
 3. třída  - 54 trenérů 
 TŽ         - 5 trenérů 
V roce 2013 bylo jmenováno na základě uznání studia 75 trenérů atletiky.       

 
Celkem bylo v roce 2013 vyškoleno 324 atletických trenérů, jmenováno 75 atletických trenérů a 

odborných seminářů ČAS se zúčastnilo 287 atletických trenérů.                                        

  

 

C) Evidence trenérů 

      Viz statistika 
 
D) Ediční činnost 
ČAS vydal v roce 2013 tyto metodické materiály: 
 
DVD Atletika pro děti – vedoucí autorského kolektivu Iveta Rudová 
Atletika v tělocvičně I. – metodická brožura 
Preventivní zdravotní péče o malé atlety, I. část – Péče o plosku nohy a svaly bérce – metodická brožura 
Atletika pro žactvo – plakát  

 
 
 
 

37



 

6.   ROZHODČÍ 

 
Komise rozhodčích pracuje od valné hromady ČAS v dubnu roku 2013 v novém 

sedmičlenném složení – předsedkyně Adriana Dvořáková, členové Ludmila Pudilová (mezinárodní 
úsek), Milena Opavská (administrativa, delegace), Aleš Novotný (pravidla), Rudolf Šimek 
(instruktoři), Vladimír Veselý (školení) a Jakub Kubálek (evidence), s podporou odborných poradců 

Milana Urbana, Vítězslava Žáka, Oskara Opavského a Jakuba Fialy. 
 

Komise rozhodčích se schází jedenkrát čtvrtletně k projednání a schválení hlavních úkolů 

předložených předsednictvem a vyplývajících z kompetencí členů. Jedenkrát ročně se KR ČAS schází 

s předsedy komisí rozhodčích KAS. V roce 2013 to bylo 30. 11. v Pardubicích. Zde se předsedové 

KAS dozvěděli informace o nových pravidlech, o aktualizaci databáze a plán školení a doškolení pro 

rok 2014. Zápisy z jednotlivých komisí se rozesílají na předsedy krajských komisí a nově se také 

vyvěšují na stránky ČAS, pod sekci rozhodčí. 
 

Komise rozhodčích se i nadále chce soustředit na oblast vzdělávání. V roce 2013 uspořádala  
dva prolongační semináře pro ústřední rozhodčí a rozhodčí I. třídy. Jeden v Praze, kde školil instruktor 

a nový člen komise Vladimír Veselý, který měl pro posluchače připravenu zajímavou prezentaci 

s vyznačením změn pravidel. Druhý seminář se konal v Olomouci, kde školitelem byla zkušená členka 

KR ČAS Ludmila Pudilová. Stejný model bude připraven i v roce 2014. V listopadu 2013 se konal 
v Praze odborný seminář pro obsluhu kamery, o který byl velký zájem. Do Prahy se sjelo 20 
rozhodčích, kteří bedlivě poslouchali výklad Petra Blažeje, který se zaměřil na technickou stránku 

obsluhy a Michala Boklažuka, který se více zabýval pravidly.  
 

Komise rozhodčích v roce 2013 vyslala své tři zástupce na mezinárodní školení ATO a dva 
zástupce na mezinárodní školení chůze. Všichni úspěšně splnili náročné přezkoušení, avšak jmenováni 

byli jen rozhodčí ATO – Ludmila Pudilová (prodloužení platnosti), Iva Machová a Aleš Novotný 

(noví členové ATO).  
  

Komise rozhodčích se na svých zasedáních zabývala předloženými rekordy z letní sezóny, 

které pro komisi velmi pečlivě zpracovává Milan Urban. Rekordy byly po přezkoumání předloženy 

Předsednictvu ČAS ke schválení za národní rekordy. 
 
  K 1. 11.2013 došlo ke změně pravidel, která byla v rychlém termínu přeložena Vítězslavem 

Žákem a zveřejněna na webových stránkách ČAS. V současné době se pracuje na vydání nových 

pravidel v tištěné podobě. 
 

V závěru roku byli navrženi a jmenováni tři noví ústřední rozhodčí.  
 

Pro následující rok 2014 je připraven plán vzdělávání, který zahrnuje prolongační seminář 

instruktorů, odborný seminář pro startéry, školení rozhodčích I. třídy a dva doškolovací semináře. 
 

Rok 2014 bude pro komisi rozhodčích, mimo její běžné záležitosti, rokem příprav směrem 

k halovému ME 2015 v Praze. 
 
 
 
 
 

38



 

7. MEZINÁRODNÍ ÚSEK 

 

 V atletické sezóně 2013 jsme zaznamenali dva hlavní vrcholy. V halové části to bylo 

mistrovství Evropy ve švédském Göteborgu, v letní sezóně potom mistrovství světa v Moskvě.  
 
 Halové mistrovství Evropy bylo pro českou výpravu velmi úspěšné. Zlatou medaili na 400 m 
v novém národním rekordu získal Pavel Maslák, medaili za třetí místo Jaroslav Bába a Ladislav Prášil. 

Na třetím místě skončily také obě štafety na 4x400 m ve složení Rosolová, Bartoničková, Masná a 

Hejnová a mužská štafeta Němeček, Prorok, Lichý a Maslák. Hojně byla obsazena i místa čtvrtá a to 

Adamem Sebastianem Helceletem, Jiřinou Svobodovou a Zuzanou Hejnovou. 
Česká výprava uspěla především v bodovém hodnocení členských zemí EA, když ziskem 55bodů za 

finálová umístění obsadila 6. místo ze 47 zúčastněných států. 
Z hlediska získaných medailí, které vybojovalo 19 zemí, jsme obsadili dle jejich počtu sdílené 5. místo 

a podle jejich „lesku“ 11. příčku.  
 
 Mistrovství světa v Moskvě se české výpravě velmi podařilo a to i bez účasti Barbory 
Špotákové, která se věnovala mateřským povinnostem a letošní sezonu vypustila.  
Česká republika získala 3 medaile. Zlatou si po suverénním průchodu celou sezónou vybojovala 
Zuzana Hejnová v novém národním rekordu na trati 400 m překážek. Stejného úspěchu dosáhl i 
oštěpař Vítězslav Veselý a bronz si odvezl Lukáš Melich.  
Finálová umístění vybojovalo sedm atletů. Pavel Maslák a Ladislav Prášil pátá místa, Anežka 

Drahotová, Eliška Klučinová a Jan Kudlička sedmá místa a Lenka Masná a Jiřina Svobodová místo 

osmé. Česká výprava se v medailovém hodnocení zemí umístila na výborné 8. příčce a při zisku 38 

bodů za finálová umístění obsadila 13. příčku z 206 zúčastněných národních federací. 
 
 Česká reprezentace se dále zúčastnila většiny oficiálních soutěží IAAF, EA, IAU a WMRA: 
Zimní evropský vrhačský pohár – Castellon/Španělsko, MS v krosu – Bydgošť/Polsko, EP v chůzi – 
Dudince/Slovensko, ME družstev 1. liga – Dublin/Irsko,  EP ve vícebojích 1. liga – 
Nottwil/Švýcarsko, ME v běhu do vrchu – Borovets/Bulharsko, MS 17 – Donětsk/Ukrajina, ME do 23 
let – Tampere/Finsko, ME juniorů – Rieti/Itálie, MS – Moskva/Rusko, MS v běhu do vrchu – 
Kryanica-Zdroj/Polsko kde družstvo juniorů získalo nádherné první místo a  ME v krosu – 
Bělehrad/Srbsko.  
 
 Skupina atletů a trenérského doprovodu se zúčastnila EYOF – Letního olympijského 

festivalu mládeže pod záštitou Českého olympijského výboru v Utrechtu/Holandsko. V tomto roce 
díky kolizi termínů s MS dorostu startovali atleti ve věku 15 a 16 let. Hned čtyřem z nich se podařilo 
vybojovat medaile (2. místo Michaela Hrubá a Jáchym Procházka, 3. místo Natálie Durčáková a 
Kateřina Vávrová). 
 
 Letošní Letní světová univerziáda proběhla v Kazani/Rusko za účasti českého týmu, bohužel 

bez zisku medaile (4. místo Klučinová, Maláčová, Stašek). 
 
 Ultramaratonci se zúčastnili mistrovství Evropy na 100 km – Belves/Francie, mistrovství 

světa a Evropy v běhu na 24 hodin – Steenbergen/Holandsko a mistrovství světa v dlouhém horském 

běhu ve Walesu.   
 Mladí běžci do vrchu se zúčastnili mezinárodního poháru International Youth Cup – 
Gap/Francie a dále se běžci do vrchu účastnili dlouhého běhu do vrchu Maraton Karkonoski – 
Szklarska Poreba/Polsko. 
 
 Naše reprezentační výběry se zúčastnily tradičních mezistátních utkání v zahraničí: 

1. MU ve vícebojích Valencie/Španělsko 
2. MU „15“  Budapešť/Maďarsko 

 

39



 

 V České republice jsme uspořádali dvě mezistátní utkání : 

1. MU „17“   Hradec Králové  
2. MU „19“   Praha 

 
Dalším mezistátním utkáním, které se již tradičně pořádá v České republice, je mezistátní 

utkání v chůzi v Poděbradech konané 13. 4., které bylo zároveň chodeckým mítinkem EA. 

V Poděbradech se nakonec sešly v soutěži týmů celky České republiky, Itálie, Litvy, Maďarska, 

Švýcarska, Slovenska a Švédska. Závod se povedl Lucii Pelantové, která si vytvořila nové osobní 

maximum a obsadila 2. místo v závodě žen. Společně s Anežkou Drahotovou a Olgou Půčkovou, při 

bodovém ohodnocení pořadí prvních dvou závodnic ze soutěžících týmů, obsadily 1. místo v ženské 

části MU. 
 
V Kolíně se tradičně konal „Světový atletický den IAAF“.  
 
Zástupci českých atletů se dále zúčastnili těchto zahraničních soutěží : 

 Tradiční mezinárodní soutěž mládeže „Olympijské naděje“ – Bratislava/Slovensko 
 Mezinárodní mládežnický mítink Franz-Suster-Memorial ve Schwechatu/Rakousko 
 Prestižní mítink v rámci Weltklasse Zürich – U23 Young Diamond Challenge 

 
Jako každý rok měla Česká republika své zástupce i v mezinárodní soutěži EA – Poháru mistrů 

evropských zemí : 

 
Kros – Castellon/Španělsko →      ženy : Hvězda SKP Pardubice (13. místo) 
    →      junioři : AK SSK Vítkovice (6. místo) 
 
Senioři  -     skupina A -   Vila Reald de Santo Antonio/Portugalsko → ženy USK Praha  (4. místo) 

- skupina B – Dubnica nad Váhom/Slovensko   → muži TJ Dukla Praha (1. místo a 

             návrat do skupiny A) 
 
Junioři   -    skupina A  → ASK Slavia Praha – Brno (4. místo) 
Juniorky -   skupina A → AK Olymp Brno - Brno (1. místo)                                          
 
Pohár mistrů evropských zemí skupiny A v kategorii juniorů se konal v září v Brně, organizátorem 

byl Jump Athletic Club Brno pod vedením pana Ctibora Nezdařila za podpory Českého atletického 

svazu. 
Závody byly uspořádány na vysoké úrovni a atletky AK Olymp Brno vybojovaly v domácím prostředí 

krásné první místo mezi juniorkami. ASK Slavia Praha obsadila čtvrté místo. 
 
 Pořadatelé našich domácích soutěží s mezinárodní účastí opět potvrdili vysokou úroveň 

organizace. V Pardubicích se konal první ročník tyčkařského atletického mítinku Golden Pole, 
zařazeného mezi EA Indoor Area Permit Meetings, který se setkal s obrovskou diváckou odezvou. 

Zlatá tretra, která byla opět zařazena do seriálu prestižních mítinků IAAF, přivítala atletické hvězdy, 

tentokrát bohužel bez hvězdného Bolta. Pražský Memoriál Josefa Odložila je jedním z nejlépe 

hodnocených mítinků „EA Premium Meetings“.  Mezi vícebojařskými závody si výtečně vede TNT-

Fortuna mítink Kladno, zařazený do okruhu mítinků IAAF. Dlouholeté úsilí organizátorů pražských 

běžeckých závodů bylo v roce 2013 již potřetí oceněno přidělením statutu Gold Label IAAF pro 
Pražský Sportisimo půlmaraton a Pražský Volkswagen maraton a přidělením IAAF Road  Race 

Silver Label pro Metro běh na 10 km, Mattoni ½ Maraton Olomouc, Mattoni ½ Maraton Ústí nad 

Labem a Mattoni ½ Maraton České Budějovice. Memoriál Ludvíka Daňka patří také mezi mítinky pod 

patronací EA. 
 
 ME veteránů v silničním běhu, chůzi a krosu se konalo v Úpici a přilehlých obcích regionu 
Jestřebích hor: Radvanice a Malé Svatoňovice. Lze říci, že mistrovství veteránů v Úpici se jako zatím 

pokaždé vydařilo. Oproti předchozím dvěma šampionátům byl vytvořen účastnický rekord v počtu 

650 závodníků. 

40



 

 
 MS veteránů v běhu do vrchu proběhlo v Jánských Lázních. Na startu veteránského 

mistrovství světa se sešlo nakonec 459 startujících z 25 zemí. Nejúspěšnější zemí bylo Německo, hned 

za ním v bodování národů skončila Česká republika.  
 
TJ Maratonstav Úpice jako pořadatel úspěšně připravoval obě akce pod vedením Karla Šklíby.  

 
Delegace ČAS se zúčastnila Kongresu EA konaného dne 13. 4. ve Skopje/Makedonie a 

Konventu EA ve dnech 10. – 12. 10. v Tallinu/Estonsko. 
 

Trenéři a pracovníci ČAS se zdokonalovali na následujících odborných seminářích a 

konferencích organizovaných RDC, IAAF nebo EA: 
 
Antidopingový seminář   5.-7.4.  Frankfurt Jelínek, Horáková 
Mezinárodní komise rozhodčích  26.-28.4. Maastricht Žák 
Seminář trenérů skoků   20.4.-3.5. Kolín n. Rýnem Feher 
Seminář mezinárodních rozhodčích 6.–8. 9.  Lisabon Pudilová, Machová, Novotný 
Seminář rozhodčích chůze  10-13.10. Athlone Cogan, Simon 
Seminář technických delegátů  21.-22.10 Londýn  Pudilová, Varhaník 
Trenérský festival   25.27.10. Glasgow Vindušková, Perun 
Seminář přespolních běhů  9.12.  Bělehrad Tunka 
Seminář vrcholové atletiky  22.-24-11. Frankfurt Dvořák  
 

 
Také v roce 2013 se rozvíjela, zejména na úrovni mezinárodních aktivit, spolupráce se zájmovými 

sdruženími ČAS – Českou asociací běžců do vrchu, Českou asociací ultramaratonců a Sdružením 

veteránů ČAS. 

41



 

 

8. ODDÍLY A KLUBY, KRAJSKÉ ATLETICKÉ SVAZY 

 

Oddíly a kluby 

 
Koncem roku 2013 Předsednictvo ČAS schválilo změny u přihlášek oddílů k činnosti pro rok 

2014. Následně změnu schválil Výbor ČAS. Novinka spočívá v tom, že oddíl zaplatí za přihlášku 

k činnosti 200 Kč a za každého evidovaného člena 12 Kč. Termín pro platbu byl stanoven do konce 

března 2014. Určitě je to spravedlivější systém a jsme přesvědčeni, že tato změna povzbudí výbory 

krajských atletických svazů k aktivitě a k obnovení mnoha oddílů, které jsou v nečinnosti. Bude tím 

zaručen nárůst členské základny, kterou velmi potřebujeme, protože je to hlavní kritérium pro 

financování sportu. 
Některé oddíly bohužel neplní požadavky, které na ně předsednictvo, potažmo Výbor ČAS, 

klade. Víme, že z 90% práci v oddílech dělají dobrovolníci, za což jim patří velký dík, ale v roce 2013 
v rámci přihlášky k činnosti byly požadovány seznamy členů a mnoho oddílů tento požadavek 

nesplnilo. V této chvíli je potřeba informaci poskytnout do databáze ČAS a pro příští roky budou 
oddíly svou členskou základnu v souborech doplňovat a upřesňovat. Určitě to všem usnadní práci. 

Věčné téma haly v ČR je neustále otevřené, nejblíže k realizaci má stavba haly v Ostravě. 

Začátek stavby je zpožděn o tři čtvrtě roku z důvodu odvolávání se proti stavebnímu povolení jedné 

soukromé osoby, která má v bezprostřední blízkosti stavby rodinný domek. Po dlouhých jednáních se 

podařilo vše vyřešit odkupem nemovitosti za vyděračskou cenu. V této chvíli nic nestojí v cestě tomu, 

aby byla stavba zahájena. Nedostatek hal jsme všichni pocítili při rekonstrukci haly ve Stromovce, 
naštěstí je vše dokončeno, hala má nové kvalitní parametry. 

O přetlakové hale na Strahově se dále jedná, nyní je v majetku České unie sportu, ale na 

možnost tréninku a pořádání závodů tento fakt nemá vliv.  
K 14. 2. 2014 je přihlášeno k činnosti u Českého atletického svazu 277 klubů a oddílů. V roce 

2013 zahájilo svou existenci 5 nových klubů (Atletika Holešov, Atletika Jižní Město Praha, SVČ 

Fokus Nový Jičín, AKM Viktoria Plzeň, Všestranný sportovní klub Mladá Boleslav). 
Potěšitelné je, že kluby pochopily práci s dětmi a zejména dětská atletika se stala velmi 

populární. Do klubů přináší peníze, které jsou nemalou položkou v rozpočtech. Vznikají i oddíly, které 

se specializují na práci s těmito přípravkami, působí i v mateřských školkách, kde se setkávají 

s kladným ohlasem rodičů. 
V roce 2014 nás čeká halové mistrovství světa, mistrovství Evropy na dráze a další akce, do 

kterých si přejme mnoho úspěchů po celou atletickou sezónu. 

42



 
 

Krajské atletické svazy 

 
Po loňských volebních valných hromadách všech 14 krajů, se opět do čela jednotlivých 

výborů postavili lidé, kteří jsou ochotni pracovat nejen ve svých klubech, ale i na úrovni krajů a tam 

svými znalostmi pomáhat rozvoji atletiky. 
 

        Staronoví předsedové se sešli dvakrát v roce 2013 na schůzi výboru Českého atletického 

svazu, a to nejdříve 23. 3. 2013 a kromě schválení obligatorních záležitostí se největší pozornost 

věnovala přípravě nadcházející volební Valné hromadě (6.4.) ČASu. 
 
        Další schůze výboru (26. 11.) se pak věnovala už úkolům, které čekají ČAS a jednotlivé kraje 

v dalším období roku 2014. Představitelé krajských atletických svazů byli ubezpečeni, že nebudou 

kráceni ve svých finančních požadavcích na zajištění letošní sezóny, přestože někdy bylo slyšet hlasy, 

že se zajištěním HME v roce 2015, bude nedostatek finančních prostředků.      
                          
        Není tomu tak, a jak se mohli předsedové přesvědčit, i na rok 2014 jsou peníze v rozpočtu 

ČASu na kraje zajištěny. Můžeme tak nadále organizovat mistrovské soutěže v krajích, jak 

jednotlivců, tak i družstev. I na rok 2014 komise mládeže ve spolupráci se sportovně-technickou 
komisí připravily krajská utkání mladšího žactva pod širým nebem a halové utkání staršího žactva. 

Komise mládeže pak navrhla a v roce 2014 se poprvé uskuteční soutěž pro žactvo prvního stupně 

„Školní štafetový pohár“, který bude plně financovat ČAS, jako náhrada namísto bývalé Kinderiády. 
 
        Velkou výzvou pro nás všechny je halové mistrovství Evropy v Praze v roce 2015.  
Pochopitelně, že vlastní organizace je na organizačním výboru, ale na nás v krajích a následně i 

v klubech je, abychom pomohli zajistit diváckou kulisu. Naplnit halu až po strop atletickými fandy 

z našich řad a sportovní veřejností, čili propagace halové mistrovství Evropy, je naším největším 

úkolem v dalším období. Všichni musíme věřit tomu, že úspěch mistrovství a dobré výsledky našich 

atletů opět přinesou boom pro náš sport v nárůstu členské základny!     

43



 

9.  SEKRETARIÁT ČAS 

 

Ředitel      František Fojt  
Šéftrenér     Tomáš Dvořák 
Svazový trenér, zástupce šéftrenéra  Tomáš Purman 
Svazový trenér mládeže  Jiří Šorm /od 1. 1. 2013/ 
Svazová trenérka mládeže, soutěže mládeže, 
atletika pro děti  Iveta Rudová 
Vedoucí oddělení servisu a služeb základním 
článkům, vedoucí ekonom   Martina Renzová  
Administrativa ekonomiky   Martina Šímová /část. úvazek/  
Administrativa     Iva Pechová /od 1. 8. 2013/ 
Odborný pracovník /koordinátor statistiky/  Martin Mastný 
Vedoucí oddělení soutěží   Václav Fišer  
Koordinátor úseku soutěží   Martin Olšan  
Koordinátorka mezinárodní agendy  Marta Feiková /část. úvazek/ 
 
V souvislosti se změnami v pracovní náplni některých pracovníků ČAS, došlo k posílení trenérského úseku 

se zaměřením na koncepci činnosti článků talentované mládeže /J. Šorm/. Pracovní činnost, v důsledku 

nástupu na mateřskou dovolenou, ukončila E. Fiřtová. 
 

Úseky činnosti sekretariátu ČAS: 

 

I. Oddělení sportovní přípravy a péče o reprezentaci /T. Dvořák, T. Purman, J. Šorm, část. I. Rudová/:
  

 

Péče o reprezentaci všech kategorií, spolupráce s rezortními centry sportovní přípravy. 
Koordinace činnosti článků talentované mládeže /sportovní střediska, SCM, VSCM, SG, kluby/. 
Servisně metodické a lékařské zabezpečení reprezentace a článků talentované mládeže. 
Podíl na systému vzdělávání, školení a doškolování trenérů všech stupňů. 
Spolupráce s odborem sportu MŠMT a ČOV v  péči o reprezentaci. 
Podíl na tvorbě metodických materiálů, inovaci soutěží a pravidel atletiky. 
Spolupráce: trenérská rada, metodická komise, soutěžní komise, komise rozhodčích, ekonomická komise, 

komise mládeže. 
 

II. Oddělení servisu a služeb základním článkům /M. Renzová, část. M. Feiková, M. Mastný, I. Pechová, 
M. Šímová/:  

 

Ekonomika /M. Renzová, M. Šímová/: 
Realizace ekonomické koncepce ČAS. 
Financování složek a útvarů ČAS dle schváleného klíče a v souladu s rozpočtem ČAS. 
Průběžné financování útvarů talentované mládeže a jednotlivých složek reprezentace. 
Vedení finanční dokumentace ČAS. 
Ekonomika grantových programů MŠMT, ČOV. 
Spolupráce: ekonomická komise, dozorčí rada. 
 

Agenda základních článků /M. Renzová, M. Mastný, I. Pechová, M. Šímová, část. I. Rudová/: 
Legislativně- právní problematika činnosti ČAS. 
Evidence a průběžná aktualizace předpisů a dokumentů ČAS. 
Agenda registrace závodníků, hostování, přestupy, registrace cizinců. 
Evidence trenérů, rozhodčích a funkcionářů ČAS. 
Agenda přihlášek oddílů a klubů k činnosti, statistika členské základny ČAS. 
Dokumentace k právní subjektivitě ČAS a KAS, informace základním článkům. 
Spolupráce: organizační komise, arbitrážní rada, dozorčí rada. 
 

Administrativa /I. Pechová/:  
Tvorba a evidence písemností, poštovní agenda, archivace dokumentů. 
Administrativa oddělení sekretariátu ČAS, VH, výboru a předsednictva ČAS, komisí předsednictva ČAS. 
Realizace ediční činnosti ČAS. 
Administrativa antidopingové problematiky, spolupráce s ADV ČR.  

44



 

Spolupráce: komise předsednictva ČAS.   
 
 

III. Mezinárodní úsek /M. Feiková/:  

 
Průběžná agenda mezinárodního sportovního styku. 
Organizace zajištění mezinárodních akcí ČAS/oficiální soutěže IAAF, EAA, MU, IAU, WMRA/. 
Organizace účasti delegátů ČAS na seminářích, školeních, doškolování trenérů, rozhodčích, funkcionářů 

ČAS. 
Administrativa spolupráce s IAAF, EAA a jejich členskými federacemi. 
Spolupráce: komise předsednictva ČAS, TR, AR, DR. 
 

 

IV. Oddělení soutěží /V. Fišer, M. Mastný, M. Olšan, I. Rudová/: 
 

Organizace mistrovských a nemistrovských soutěží. 
Součinnost s MŠMT, AŠSK, ČOV, ČSTV při organizaci soutěží mládeže. 
Koordinace soutěží ultramaratonců, veteránů a běžců do vrchu. 
Koncepce mítinků v ČR /IAAF, EAA, ČAS/. 
Spolupráce se Sdružením organizátorů běhů mimo dráhu. 
Problematika měření při atletických soutěžích. 
Správa, evidence, aktualizace výsledků a propozic soutěží ČAS. 
Agenda „Atletické kanceláře“, spolupráce s krajskými atletickými svazy, oddíly, kluby. 
Statistika soutěží a výkonů, spolupráce se „Sdružením atletických statistiků“ ČAS. 
Spolupráce: soutěžní komise, komise rozhodčích, komise mládeže, sdružení ČAS. 
 
   

45



 
 

10. ČESKÁ ATLETIKA,  s. r. o. 
 
 
 Činnost společnosti Česká atletika v roce 2013 vycházela opět z tvorby, realizace a následného 

prodeje marketingového produktu ČAS. Další aktivitou byla úzká spolupráce s ČAS na nových podmínkách 

kandidatur pořádání mistrovských soutěží ČAS. 
 

 Situace na trhu ovlivněná pokračující ekonomickou krizí značně poznamenala i spolupráci 

s obchodními partnery ČAS. I přes mírný propad v tržbách se stále daří portfolio silných partnerů ČAS 

udržet a to především díky excelentním výkonům našich reprezentantů. 
  

 Udržení pozice na trhu bude vyžadovat zcela inovativní přístup a další zatraktivnění soutěží ČAS 

směrem k divákům. 
 

Činnosti České atletiky, s. r. o.: 
 

1. Příprava projektů ČAS, které rozvíjí atletiku a mohou být komerčně využity. 
2. Spolupráce s obchodními partnery ČAS (získávání, realizace smluv, vyhodnocení smluv). 
3. Zabezpečení sportovního vybavení a vybavení pro volný čas pro atletickou reprezentaci ČR. 
4. Spolupráce s pořadateli MČR (spolupráce při realizaci, především v celkové organizaci, mediálních 

aktivitách včetně mediální podpory akce – oslovení celostátních médií, podpora regionálních médií, 

chodu tiskového střediska, příprava materiálů pro novináře; zajištění doprovodného a společenského 

programu; kontrola výroby tiskovin; propagace na celostátní i regionální úrovni, zajištění servisních 

služeb a dodávky produktů). 
5. Spolupráce s pořadateli mítinků IAAF a EAA - Zlatá tretra a Memoriál Josefa Odložila. 
6. Tvorba a kontrola firemní identity ČAS, posilování povědomí o ČAS jakožto představiteli atletiky 

v ČR. 
7. Spolupráce s představiteli sdělovacích prostředků a budování pozice atletiky v televizi, rozhlase a 

tištěných médiích. 
8. Podpora vybraných oddílů v souvislosti s reklamní prezentací generálního partnera ČAS – České 

spořitelny, a. s. 
9. Spolupráce s pořadateli soutěží mládeže (Corny Středoškolský atletický pohár, Pohár Rozhlasu 

s Českou spořitelnou a Dětská atletika s Českou spořitelnou), návrh a výroba tiskovin, propagace a 
mediální projekty včetně zapojení atletických reprezentantů, spolupráce při organizaci finále. 

10. Organizace tiskových konferencí ČAS včetně přípravy podkladů pro novináře a setkání s novináři 

při příletu (odletu) výprav na hlavní atletické soutěže roku. 
11. Organizace společensko-sportovní akce „Atlet roku 2013“, kterou se podařilo opět realizovat 

v přímém přenosu ČT1, a to v exkluzivním sobotním vysílacím čase. 
12. Vydavatelská činnost (časopis Atletika, pravidelné brožury ČAS – soutěže, statistiky). 
13. Realizace komunikační strategie ČAS a chod tiskového oddělení ČAS (obsahová i grafická tvorba 

Atletických listů, časopisu Atletika, internetových stránek www.atletika.cz, vydávání tiskových 

zpráv ČAS pokrývajících nejdůležitější české i mezinárodní atletické akce, vnější komunikace a PR, 

vytváření mediální politiky ČAS a image atletů, příprava a realizace tiskových konferencí ČAS, chod 

tiskových středisek na důležitých akcích ČAS apod.) 
 
 
 

46

http://www.atletika.cz/


 
 

11.  OSTRAVA 2011, s.r.o. 

 
 Společnost byla založena statutárním městem Ostrava a Českým atletickým svazem v roce 2009. 
Základní kapitál společnosti činí 200 tis. Kč, obchodní podíl ČAS pak je 50%. Jednatelem společnosti je od 

vzniku společnosti místopředseda ČAS Oldřich Zvolánek. Společnost byla založena za účelem úspěšného 

uspořádání ME atletů do 23 let, které se uskutečnilo v Ostravě v roce 2011. Po skončení této akce byla 

činnost společnosti utlumena a po dohodě obou společníků se předpokládalo oživení činnosti v případě 

úspěchu kandidatury na pořádání ME družstev v roce 2014. Po neúspěchu této kandidatury se předpokládá 

budoucí využití společnosti pro zajištění kandidatury na některou z významných mezinárodních soutěží a 

v případě úspěchu pak pro zajištění uspořádání takové soutěže. Společnost tak v roce 2013 měla pouze 

minimální nutné náklady na zabezpečení administrativy společnosti.   
 
 V květnu 2013 se uskutečnilo zasedání valné hromady společnosti, které schválilo účetní závěrku a 
rozhodlo o způsobu úhrady ztráty společnosti za rok 2012.   
 
 Náklady společnosti činily v roce 2013 přibližně 27 tis. Kč. Výnosy společnosti činily 12 tis. Kč a 
byly tvořeny převážně úroky z peněžních prostředků uložených u banky. Společnost má dostatečný vlastní 

kapitál díky zisku vytvořenému již v roce 2011. 

47



 

12.  HALOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY 2015, s.r.o. 

 
 Společnost byla založena Českým atletickým svazem jako jediným společníkem dne 26. listopadu 
2012. Základní kapitál společnosti činí 200 tisíc Kč, obchodní podíl ČAS je 100%. Prvním jednatelem 
společnosti byl jmenován předseda ekonomické komise ČAS Jiří Topinka. Společnost byla založena za 

účelem úspěšného uspořádání 33. halového mistrovství Evropy, které se uskuteční v Praze v březnu 2015. Po 
založení společnosti byl zcela splacen upsaný základní kapitál, vyřízeno živnostenské oprávnění a byly 

učiněny další kroky nezbytné pro zapsání společnosti do obchodního rejstříku. 
 
 Městský soud v Praze zapsal společnost do obchodního rejstříku ke dni 30. ledna 2013. Tímto dnem 

společnost zahájila svoji činnost. Ještě před vznikem společnosti bylo vypsáno výběrové řízení na funkci 

ředitele organizačního výboru. V souvislosti s nástupem Tomáše Janků do funkce výkonného ředitele 

organizačního výboru HME 2015 a v souvislosti s uzavřením pracovního poměru mezi Ing. Tomášem Janků 

a společností Halové mistrovství Evropy 2015 s.r.o. vyvstala potřeba upravit postavení výkonného ředitele 

v rámci organizační struktury společnosti a vymezit také jeho pravomoci navenek takovým způsobem, aby 

byl aktivně legitimován k jednání se smluvními partnery. Bylo proto navrženo jmenovat Tomáše Janků 

prokuristou společnosti podle § 13 Obchodního zákoníku. Obchodní zákoník dával pravomoc jmenovat 

prokuristu valné hromadě společnosti. V případech, kdy má společnost jediného společníka – jako je tomu u 
společnosti Halové mistrovství Evropy 2015 s. r. o. – vykonává působnost valné hromady tento jediný 

společník, tedy Český atletický svaz. S ohledem na stanovy Českého atletického svazu – podle kterých jedná 

jménem svazu navenek předseda či ředitel – bylo předsednictvem ČAS rozhodnuto, aby vyhotovení 

rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady vykonal ředitel ČAS. Jednatel 

společnosti pak v souladu se zákonem podal návrh na zápis prokuristy do obchodního rejstříku. Společnost 

zřídila bankovní účet u ČSOB a. s. 
 

Předsednictvo ČAS dále rozhodlo - vzhledem k tomu, že financování od MŠMT a od HMP je 

prováděno prostřednictvím ČAS a také vzhledem k tomu, že drtivou většinu ostatních příjmů bude 

společnost inkasovat až počátkem roku 2015 – o zajištění potřeby překlenout časový nesoulad mezi příjmy a 

výdaji společnosti.  Za tím účelem poskytl Český atletický svaz společnosti revolvingovou půjčku. 
   
Společnost zaštiťovala činnost organizačního výboru HME jako orgánu, jehož existence byla 

založena podle smlouvy o spolupráci mezi Českým atletickým svazem a hlavním městem Prahou. V květnu 

2013 byl ustaven organizační výbor HME, následně byl pak jmenován operativní organizační výbor. 

V průběhu roku 2013 pak zahájily postupně činnost prakticky všechny organizační úseky nutné pro zdárnou 

přípravu a organizaci HME.   
 
Společnost nesla v roce 2013 část nákladů vynaložených s přípravou organizace HME 2015. 

Výsledkem hospodaření je ztráta cca 1.200 tisíc Kč. Jde o dočasný výsledek, který bude v konečném 

důsledku kompenzován výnosy z pořádání HME.  

48



 
 

13.  ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ČAS 

Dozorčí rada ČAS pracovala od Valné hromady ČAS ve složení M. Nešvera, M. 

Jirglová, J. Hromada.  J. Šrámek, I. Polášek, M. Prášil, M. Frabša, J. Kubálek 

V průběhu roku se DR průběžně zabývala situací v celé atletice, zejména 

ekonomickou a procesní částí.  Dozorčí rada konstatovala příznivý vývoj v hospodaření 

KASů, kde téměř všechny KASy hospodařily vyrovnaně či s finančními přebytky. 

Předsedou DR byla provedena kontrola správnosti vyúčtování státních dotací za rok 

2013 a bylo shledáno bez závad. 

Na přelomu roku 2013/2014 rezignoval na svůj post člena dozorčí rady pan M. Frabša 

Pro rok 2014 Dozorčí rada připravuje, kromě standardních kontrolních a dozorových 
činností, procesní analýzu systému řízení a vedení  SCM. Výsledkem by mělo být zmapování 

reálného stavu systému a identifikace eventuálních doporučení pro zefektivnění systému ve 

prospěch celého atletického hnutí.  

49



50



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část  B  - E K O N O M I C K Á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51



52



 

1. ZPRÁVA O ČERPÁNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2013 
 
 Schválení rozpočtového záměru, jeho struktura a změny rozpočtu 

 

 Rozpočtový záměr ČAS pro rok 2013 byl projednán a schválen výborem ČAS na jeho zasedání dne 

17. listopadu 2012. Takto schválený rozpočet počítal s příjmy ve výši 108.915.264 Kč a s výdaji ve výši 

108.566.963 Kč. Součástí schváleného rozpočtu bylo také 6 závazných ukazatelů (zkráceno): 
 závazný ukazatel č. 1 – minimální dosažený rozdíl příjmů a výdajů ve výši 0 Kč, 
 závazný ukazatel č. 2 – vázání výdajů na podporu vybraných mezinárodních mítinků v ČR na příjmy 

v kapitole Státní dotace – pořádání mezinárodních akcí, 
 závazný ukazatel č. 3 – vázání výdajů na zajištění přípravy HME 2015 v částce 1.000.000 Kč na 

získání dotace od Hlavního města Prahy ve stejné výši, 
 závazný ukazatel č. 4 – vázání výdajů a jejich limit ve výši 400.000 Kč na podporu uspořádání 

veteránských MS a ME v České republice v roce 2013 
 závazný ukazatel č. 5 – vázání výdajů v podobě poskytnutí příspěvků TJ či SK na provoz a údržbu 

v kapitole Příspěvky atletickým oddílům a klubům na tento stanovený účel použití a do výše příjmů 

v kapitole Státní dotace – údržba a provoz sportovních zařízení 
 závazný ukazatel č. 6 – vázání výdajů ve výši 1.080.000 Kč na poskytnutí příspěvků nově zřízeným 

sportovním střediskům. 
Podrobné rozepsání rozpočtových příjmů a výdajů na konkrétní účely a položky provedl v souladu s článkem 

20 směrnice č. 2/2010 a s ohledem na požadavky předložené jednotlivými úseky a orgány ČAS v rámci 

přípravy rozpočtového záměru předseda ekonomické komise bezprostředně po jeho schválení. Jednotlivé 

rozpočtové položky byly dány do pravomoci určených gestorů - členů předsednictva, předsedů komisí 

a v případě rozpočtových položek prováděných přímo dceřinou společností pak do gesce jednatele 
společnosti. Zpráva o čerpání rozpočtu proto důsledně při hodnocení závěrečného účtu ČAS vychází ze 
struktury rozpočtu dané směrnicí o hospodaření.  
 Východiska návrhu rozpočtového záměru byla obdobná jako v předchozích letech. Tedy především 

neznalost konkrétní výše podpory sportu v rámci státního rozpočtu na rok 2013. Tento stav se dá již téměř 

považovat za trvalý a náš svaz se již za tu dobu, kdy trvá, dokázal na tuto situaci adaptovat. Novinkou, která 

musela být nezbytně v rozpočtu zohledněna, byly plánované majetkové přesuny v rámci strahovského areálu. 

Jejich uvažovaný dopad do rozpočtu spočíval především v nárůstu nákladů v souvislosti s uvažovaným 

převzetím strahovské nafukovací haly do vlastnictví a správy svazu. Tento proces se ale oproti 
předpokladům zpozdil a na to bylo nutno reagovat úpravami rozpočtu. V duchu dlouhodobě praktikované 

rozpočtové filozofie byl celkový objem plánovaných výdajů limitován právě očekávaným objemem příjmů. 
Také v roce 2013 došlo k některým rozhodnutím na úrovni MŠMT, která ovlivnila výši a skladbu 

rozpočtových příjmů našeho svazu. Proto předsednictvo ČAS v souladu s ustanovením článku 23 výše 

uvedené směrnice rozhodlo o úpravách schváleného rozpočtu. Jednotlivá rozhodnutí předsednictva tak právě 

reagovala zejména na nutnost využití účelových dotací v průběhu roku 2013 a v převážné většině případů 

pak v důsledku těchto rozhodnutí docházelo k navýšení výdajů či případně k jejich přeskupení tak, aby byly 

dotace poskytnuté z úrovně MŠMT využity v souladu s jejich účelem, stanovenými podmínkami a k co 
největšímu prospěchu atletického hnutí jako celku. Další výraznou úpravou rozpočtu v roce 2013 pak bylo 
vypuštění celého plánovaného objemu příjmů i výdajů na provoz strahovské haly z důvodů časového 

přesunutí převodu vlastnického práva až na rok 2014. Předsednictvo ČAS k úpravě rozpočtu přistoupilo 

celkem 4 x a to na svých zasedáních ve dnech 16. června 2013, 30. září 2013 a 10. prosince 2013. V jednom 
případě byla úprava rozpočtu v souladu s jednacím řádem předsednictva projednána korespondenčním 

způsobem v průběhu měsíce listopadu 2013. Na rozdíl od praxe předchozích let nebude na tomto místě 

zprávy uveden podrobný popis jednotlivých úprav. Jejich plný text je vždy uveden v zápise z příslušného 

zasedání předsednictva, které jsou dostupné na webových stránkách svazu. Následující komentář se soustředí 

pouze na popis hlavních parametrů úprav a jejich zhodnocení ve vztahu k původně přijatému rozpočtu. 
 Na zasedání předsednictva ČAS dne 16. června 2013 byly plánované příjmy a výdaje schváleného 

rozpočtu pro rok 2013 na návrh předsedy ekonomické komise upraveny o 22.282.259 Kč na straně příjmů 

a o 22.054.485 Kč. Touto úpravou vzrostl objem plánovaných příjmů na 131.197.523 Kč a objem 

plánovaných výdajů pak vzrostl na 130.621.448 Kč. Plánované příjmy i výdaje tak vzrostly o přibližně 20% 

ve srovnání s původně schváleným rozpočtem. V provedených změnách byla zásadní úprava příjmů v oblasti 
státních dotací o cca 26,6 milionu Kč. Současně však v rozhodnutí o úpravě reagovalo předsednictvo na 
složitou situaci v jednáních s generálním partnerem svazu o podmínkách prolongace smlouvy a vypustilo 

53



 

z příjmů plánované přijetí daru od generálního partnera ve výši 4 milionů Kč. Velkou zápornou korekcí 

příjmů bylo také vypuštění plánovaných příjmů z nájemného za pronájem nafukovací haly za 1. pololetí 

2013. Na straně výdajů pak byly nejdůležitějšími změnami navýšení výdajů na podporu mezinárodních 

mítinků a na přípravu HME 2015 o celkem 16,7 milionu Kč, dále pak navýšení výdajů na účast na MS 

v Moskvě a MS 17 v Doněcku o celkem 1,17 milionu Kč, navýšení podpory atletickým oddílům a klubům o 

3,8 milionu Kč a navýšení příspěvků na provoz a údržbu tělovýchovných zařízení o 1,15 milionu Kč. Stejně 

jako u příjmů, došlo i na straně výdajů k velké záporné korekci o provozní výdaje nafukovací haly za 

1. pololetí 2013. Na straně příjmů se z celkového objemu nově zahrnutých příjmů jednalo v částce 

11,3 milionu Kč o nové položky příjmů, ve zbývající části pak o navyšování nebo snižování položek, se 

kterými počítal již původně schválený rozpočet. Na straně výdajů pak nové položky představují 

zanedbatelný objem 717 tisíc Kč. 
 Na zasedání Předsednictva ČAS dne 30. září 2013 projednalo a schválilo předsednictvo ČAS na 

návrh předsedy ekonomické komise navýšení plánovaných příjmů a výdajů v celkovém objemu 

5,9 milionu Kč. Touto úpravou vzrostl objem plánovaných příjmů na 137.097.523 Kč a objem plánovaných 

výdajů pak vzrostl na 136.521.448 Kč. Plánované příjmy i výdaje tak vzrostly přibližně o dalších 6% ve 

srovnání s původně schváleným rozpočtem. Téměř celá realizovaná úprava plánovaných příjmů reagovala na 

další navýšení dotací z MŠMT – o celkem 5,6 milionu Kč – a ve zbytku pak na získání účelového daru ve 

výši 300 tisíc Kč. Změna výdajů pak spočívala zejména v navýšení podpory pro mezinárodní akce jako 

splnění podmínky navýšení dotací, dále pak v navýšení prostředků určených na odměny úspěšným 

reprezentantům jako logického kroku po mimořádně úspěšném MS v Moskvě a v neposlední řadě pak 

v navýšení podpory mládežnické atletiky v celkovém objemu 2,9 milionu Kč. Posledně uvedená úprava byla 

také jedinou nově zahrnutou úpravou mezi schválenými úpravami výdajů. 
 V druhé polovině listopadu pak předsednictvo ČAS v souladu s článkem 7 jednacího řádu 

předsednictva korespondenčně projednalo a schválilo předsednictvo ČAS na návrh předsedy ekonomické 

komise navýšení plánovaných příjmů o 7.137.500 Kč a navýšení plánovaných výdajů o 7.162.500 Kč. Touto 
úpravou vzrostl objem plánovaných příjmů na 144.235.023 Kč a objem plánovaných výdajů pak vzrostl na 
143.683.948 Kč. Plánované příjmy i výdaje tak vzrostly přibližně o dalších 6% ve srovnání s původně 

schváleným rozpočtem. Tentokrát provedená úprava plánovaných příjmů i plánovaných výdajů reagovala 

téměř beze zbytku na navýšení účelových dotací ze strany MŠMT. Současně s tím byla provedena úprava 

spočívající – podobně jako již předtím v červnu 2013 -  v záporné korekci příjmů i výdajů spojených 

s provozem strahovské nafukovací haly. Nově schválené výdaje v tomto případě představovali částku 

50.000 Kč.  
  Na zasedání Předsednictva ČAS dne 10. prosince 2013 projednalo a schválilo Předsednictvo ČAS 

na návrh předsedy ekonomické komise a po pozměňovacím návrhu předsedy komise mládeže přesun mezi 

položkami plánovaných výdajů ve výši 83.000 Kč.  
 Po všech úpravách provedených Předsednictvem ČAS došlo ke změně plánovaného výsledku 

rozpočtového hospodaření z původního plánovaného přebytku 348.301 Kč na konečný plánovaný přebytek 

ve výši 551.075 Kč.  
 Ve výrazně vyšší míře než v minulých letech využívali svou pravomoc k přesunům na nižší úrovni 

gestoři jednotlivých položek. Celkem takto došlo k úpravám plánovaných výdajů formou jejich přesunů 

v částce 3.369.991 Kč. Změny neovlivnily celkový objem vynaložených finančních prostředků, ovlivnily 

pouze jejich rozložení do jednotlivých účelů a položek.    
 Z uvedeného přehledu úprav a změn je patrné, že si vývoj v průběhu roku vyžádal provedení 

výrazných změn původně schváleného rozpočtu. Přitom potřeba úprav vyplývala především z nutnosti 
reagovat na 42,6 milionu Kč nově získaných příjmů. V té souvislosti je pozoruhodné, že úprava spočívající 

v nově zaváděných výdajích nepřesáhla za celý rok 2013 částku 3,7 milionu Kč. Objem rozpočtových 

prostředků narostl v průběhu roku ve srovnání s původními předpoklady o  32%, což je o přibližně 18% 

méně než v předchozím roce. To dokumentuje pečlivou přípravu původního rozpočtu. Hlavním účelem 

všech provedených změn bylo efektivní využití nově získaných zdrojů a to ve prospěch všech článků 

atletického hnutí.  
  
 Vývoj plnění rozpočtu v průběhu roku 2013 v hlavních ukazatelích (v tisících Kč) 

 

 V roce 2013 byl vývoj rozpočtu sledován a vyhodnocován po celý rok v oproti předchozím létům 

mírně obměněné struktuře.  
 
 

54



 
 

Ukazatel 31. 3. 2013 30. 6. 2013 30. 9. 2013 31. 12. 2013 
Příjmy 26.629,47 99.793,88 107.939,29 141.486,56 
Výdaje 15.221,76 43.798,33 85.175,89 139.706,51 
Rozdíl 11.407,71 55.995,55 22.763,40 1.780,05 
 
 ČAS měl v průběhu celého roku dostatečné prostředky k zajištění své činnosti. Plánované příjmy 

byly ČAS inkasovány spíše s předstihem oproti plánu. Převážná část příjmů byla inkasována v průběhu 

1. pololetí roku 2013. Výdaje ČAS byly povětšinou vynakládány v dohodnutých či předpokládaných lhůtách. 
K jedinému časovému posunu ve výdajích ve větším objemu došlo v důsledku pozastavení čerpání dotace 

MŠMT v rámci Programu V. MŠMT odložilo z důvodu nedostatečného objemu finančních prostředků 

určených ve státním rozpočtu na tento účel čerpání těchto dotací všem sportovním svazům ve výši 30% 

z poskytnuté dotace. Z tohoto důvodu a také proto, že v polovině roku nebylo jisté, že tuto zbývající část 

ČAS skutečně obdrží, rozhodlo předsednictvo ČAS odložit ve stejné výši příspěvky AO a AK. Po velkém 

úsilí nakonec MŠMT na podzim zbývající část dotace doplatilo. Tempo čerpání výdajů bylo zejména 

v druhém a třetím čtvrtletí oproti plánu pomalejší. Zrychlení tempa čerpání výdajů v poslední části roku pak 

bylo způsobeno mimo již uvedeného doplacení příspěvků pro AO a AK také postupně se zvyšujícím tempem 

přípravy HME 2015 a potřebou realizovat výdaje spojené s čerpáním dodatečně přidělených dotací v závěru 

roku. 
 
 Závěrečný účet Českého atletického svazu a výsledek hospodaření s rozpočtovými příjmy 

 

 Výsledkem závěrečného účtu ČAS za rok 2013 je přebytek ve výši 1.780.050,80 Kč. Původně 

plánovaný rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 348.301 Kč byl tak výrazně překročen. Plánovaný rozdíl mezi 

příjmy a výdaji po úpravách rozpočtu provedených předsednictvem ČAS činil 551.075 Kč, což je 
o 1.228.975,80 Kč méně ve srovnání se skutečným výsledkem. 
 Příjmy dosáhly výše 141.486.558,74 Kč a oproti rozpočtu jsou nižší o 2.748.464,26 Kč. Procento 
plnění příjmů je 98,09 %. 
 Výdaje dosáhly výše 139.706.507,94 Kč a oproti rozpočtu jsou nižší o 4.202.448,06 Kč. Procento 

plnění výdajů je 97,23 %.  
 
 
 Vyhodnocení příjmů 

 

 Pro vývoj a výši příjmů ČAS byla v roce 2013 nejdůležitější velikost objemu finančních prostředků 

určených v zákoně o státním rozpočtu na podporu tělovýchovy a sportu. Nicméně existovala celá řada 

dalších faktorů, kterými byla příjmová stránka rozpočtu ČAS ovlivněna. Kromě celkové výše finanční 

podpory z MŠMT to byla také struktura, v jaké MŠMT finance rozdělovala.  Podpora totiž oproti minulým 

rokům výrazně posílila v oblasti dotací na pořádání významných sportovních akcí. Naopak oproti původním 
proklamacím nedošlo k navýšení podpory na talentovanou mládež. Rok 2013 byl také prvním rokem 

následujícím po letních olympijských hrách, což se logicky projevilo na poklesu podpory ze strany ČOV. 

Komplikovaná byla rovněž situace v oblasti příjmů od komerčních partnerů, kdy po skončení smlouvy 

s generálním partnerem nebylo po část sezóny jasné, zda bude tento ve spolupráci pokračovat. Další 

komplikací bylo, že po několika letech ukončil na jaře 2013 spolupráci dodavatel sportovního vybavení pro 

reprezentační výběry.   
 Při porovnání původně plánovaných příjmů ve výši 108.915.264 Kč a jednotlivých příjmových 

položek s konečnou realitou závěrečného účtu ČAS se ukazuje, že se podařilo naplnit téměř všechny položky 

rozpočtových příjmů v jejich předpokládané výši. Nenaplněny zůstaly tři z příjmových položek a to v míře, 

která ve vztahu k celkovému původně plánovanému objemu rozpočtových příjmů představuje 9,15%.  
 Z celkové částky rozpočtových příjmů 141.486.558,74 Kč bylo účelově vázáno 122.926.337,40 Kč, 

tj. 86,88 %. Volně využitelných rozpočtových zdrojů bylo tedy 13,12 %. Ve srovnání s předchozím rokem 

narostla tedy kapacita volných rozpočtových zdrojů o 1,79 % (vztaženo k celkovému objemu všech zdrojů 

v porovnání s rokem 2012), resp. o 17% (vztaženo k úrovni předchozího roku). V absolutních částkách došlo 

k nárůstu volných rozpočtových zdrojů o cca 2,7 milionu Kč ve srovnání s rokem 2012. Navíc účelové 

vymezení dotace na organizaci sportu z MŠMT zůstává velmi široké a díky tomu mohl ČAS uspokojovat i ty 

potřeby atletického hnutí, které byly v minulosti z tohoto hlediska problematické. Nejvýraznější omezení 

55



 

dotace na organizaci sportu ve srovnání s volnými rozpočtovými zdroji tak zůstává v povinnosti použít 

prostředky dotace v rámci kalendářního roku.  
 Z následující tabulky je patrné plnění příjmů po jednotlivých rozpočtových kapitolách (v tis. Kč): 
 
Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z příjmů 

Státní dotace 120.421,4 120.424,5 100,00 85,11 
Příspěvky od ČOV 1.347,3 1.338,8 99,37 0,95 
Příspěvky na pořádání soutěží 1.030,0 1.105,0 107,28 0,78 
Dary 433,0 433,0 100,00 0,31 
Příjmy z provozování majetku 0,0 0,0 0,00 0,00 
Příjmy z převodů práv 1.500,0 1.539,0 102,60 1,09 
Příspěvky od mezinárodních federací 1.051,2 1.191,3 113,33 0,84 
Přijaté poplatky a příspěvky 2.154,9 2.426,2 112,59 1,71 
Příjmy z prodeje publikací 20,0 20,9 104,50 0,01 
Příjmy z prodeje majetku 95,0 94,1 99,05 0,07 
Úroky a jiné finanční příjmy 500,0 513,9 102,78 0,36 
Příjmy z čerpání půjček 0,0 0,0 0,00 0,00 
Příjmy z činnosti dceřiných společností 15.682,2 12.398,7 79,06 8,76 
Ostatní příjmy 0,0 1,1 0,00 0,00 
Celkem příjmy 144.235,0 141.486,5 - - 

  
 V oblasti státních dotací došlo opět k meziročnímu nárůstu. V absolutních číslech jde 

o 40.240 milionu Kč ve srovnání se schváleným rozpočtem. Ve srovnání se skutečností roku 2012 je pak 
nárůst 13.147 milionu Kč. Pouze u dotace na sportovně talentovanou mládež bylo našemu svazu přiděleno 

méně prostředků, než jsme v původně schváleném rozpočtu předpokládali a to o 603 tisíc Kč. Naopak 
k nárůstu došlo v případě dotace na provoz a údržbu sportovních zařízení, dotace na organizaci sportu 
a dotace na významné sportovní akce. V posledním případě bylo navýšení nejvýraznější.  
 Příspěvky od ČOV byly poskytnuty víceméně podle našich očekávání a na celkovém objemu 

rozpočtu se nepodílí výraznější měrou. 
 Příspěvky na pořádání soutěží byly splněny s mírným navýšením. Příčinou navýšení je z podstatné 

části přijetí příspěvku na pořádání Poháru Českého rozhlasu, které nebylo v původně schváleném rozpočtu 

zahrnuto. 
 Na rozdíl od minulých let došlo k výraznému výpadku v oblasti příjmů z přijatých darů. K výpadku 

došlo kvůli změně podmínek, za nichž poskytuje svou podporu generální partner svazu. 
 Standardními příjmy jsou již tradičně příjmy za poskytnutí marketingových práv placené 

dceřinou společností. Do této příjmové položky byly v roce 2013 zahrnuty také příjmy od partnera, který 
požadoval poskytnutí reklamního plnění přímo od svazu.  
 Víceméně podle původních předpokladů inkasoval ČAS příjmy z mezinárodního sportovního 

styku. Vykázaný rozdíl je ku prospěchu ČAS, svou výší je však z hlediska celkových příjmů nepodstatný. 
 Vyšší než byla očekávání byly příjmy za poplatky a příspěvky. Na nárůstu se nejvíce podílely 

vybrané administrativní poplatky.  Výrazně vyšší byly dále přijaté účastnické poplatky za semináře trenérů. 

V ostatních položkách byly odchylky proti plánu minimální.  
 Podle očekávání skončily příjmy dosažené z prodeje publikací. Tyto výnosy plynuly z prodeje 
Pravidel atletiky, brožury Atletické výkony, Bodovacích tabulek, brožury Atletika pro děti, odznaků 

rozhodčích a učebních textů pro školení trenérů.  
 Příjem z prodeje majetku je dán částkami za prodej licencí SW Atletická kancelář a z prodeje 
ojetého osobního automobilu. Na celkové příjmy nemá tato kapitola výraznější vliv. 
 Poměrně vysokou úroveň vykazují finanční příjmy. Je to dáno vyšším průměrným zůstatkem 

příslušných bankovních účtů v průběhu roku a stále ještě výhodným úrokem.  
 V této zprávě také hodnotíme rozsah, jakým se naše dceřiná společnost podílela na zajištění činnosti 

ČAS. Částka, která je v té souvislosti vykázána v rozpočtových příjmech, je ve své podstatě součtem všech 

výdajů realizovaných dceřinou společností na zajištění činnosti ČAS. Tyto výdaje jsou zahrnuty vždy 
v příslušných výdajových kapitolách. Rozpočtová kapitola Příjmy z činnosti dceřiných společností je tak 
formálním vyrovnáním realizovaných výdajů na příjmové straně. V roce 2013 je skutečnost nižší než odhad 

zahrnutý do schváleného rozpočtu. Prvním důvodem je pořízení materiálního vybavení pro reprezentační 

výběry za nižší cenu při zachování požadovaného množství a sortimentu. Druhý důvod je obdobný a spočívá 

56



 

v uzavření mediální barterové smlouvy na dodávku mediální prezentace při současném sjednání vysoce 
výhodné ceny. 
 Součástí příjmů vykázaných v závěrečném účtu jsou také ostatní příjmy. Ty byly v roce 2013 
tvořeny téměř výhradně kurzovými rozdíly. 
 
 Vyhodnocení výdajů 

 

 Celkové výdaje ČAS dosáhly v roce 2013 částky 139.706.507,94 Kč a jsou oproti plánované částce 

143.683.948 Kč nižší o 4.202.448,06 Kč. Výdaje v roce 2013 vykazovaly dvě protichůdné tendence. V prvé 

řadě šlo o nárůst jedné části výdajů jako reakce na výše popsané navýšení příjmů ze státních dotací. Na 

druhou stranu ne nepodstatná část výdajů v oblasti komunikace a propagace byla díky výhodným barterovým 

cenám nižší.     
 Původně předložené požadavky na výdaje byly v procesu přípravy rozpočtového záměru ve značné 

míře redukovány. Oproti požadavkům byla navýšena oblast sportovní přípravy – v podstatné míře ve své 

části týkající se mládeže. V průběhu roku pak byly zvyšovány výdaje v oblastech, do kterých směřovaly 

navýšené účelové dotace. Těmito průběžnými aktualizacemi rozpočtu se podařilo udržet výdaje svazu pod 

kontrolou. Podrobné údaje o vývoji výdajů a o skutečnostech, kterými byly jednotlivé druhy výdajů 

ovlivněny, následují v další části této zprávy. V neposlední řadě je nutno uvést, že v závěru roku 2013 došlo 

po několika letech k oslabení kurzu koruny vůči euru. V té době však již byla větší část výdajů v cizích 

měnách realizována a tak tato změna rozpočet negativně neovlivnila. Celkový vývoj plnění výdajů po 

jednotlivých rozpočtových kapitolách zobrazuje následující tabulka (v tis. Kč): 
 
Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z výdajů 

Sportovní příprava (včetně mezd trenérů) 31.342,3 30.194,7 96,34 21,61 
Pořádání atletických soutěží 53.345,7 54.488,7 102,14 39,00 
Účast na sportovních soutěžích 8.341,9 8.072,8 96,77 5,78 
Příspěvky krajským atletickým svazům 4.643,0 4.643,0 100,00 3,32 
Příspěvky atletickým klubům a oddílům 25.867,0 25.365,9 98,06 18,16 
Příspěvky zájmovým sdružením 179,0 178,0 99,44 0,13 
Vzdělávání 951,5 825,7 86,78 0,59 
Správní a administrativní činnost 8.071,5 7.882,1 97,65 5,64 
Činnost orgánů ČAS 1.062,2 854,6 80,46 0,61 
Komunikace a tiskové oddělení 4.642,0 3.141,3 67,67 2,25 
Propagace a prezentace 4.785,5 3.514,4 73,44 2,52 
Rozvojové programy 350,0 350,7 100,20 0,25 
Výdaje na provoz majetku 0,0 0,0 0,00 0,00 
Splátky úvěrů a půjček 0,0 0,0 0,00 0,00 
Daně a poplatky 102,3 194,6 190,22 0,14 
Ostatní výdaje 0,0 0,0 0,00 0,00 
Celkem 143.683,9 139.706,5 - - 
 
 Na podporu sportovní přípravy bylo vynaloženo celkem 30.194.712,34 Kč. Rozdíl oproti 

plánovaným výdajům je minimální. Výraznější rozdíly uvnitř této skupiny výdajů jsou v případě výdajů na 

pořízení materiálního vybavení pro reprezentaci a pro talentovanou mládež – které bylo pořízeno za výrazně 

nižší ceny – a dále pak v případě výdajů na odměny za mimořádné sportovní výkony. V druhém případě šlo 

o logický a radostný důsledek celkově úspěšné sezóny. Tento trend pokračoval již druhým rokem. Celkově 

pak výdaje zaostaly za plánem o cca 1.147 tisíc Kč. To je přibližně stejná částka, o jakou byly výdaje 

v průběhu roku navýšeny oproti původně schválenému rozpočtu. Zbývající výdaje se vyvíjely podle plánu.  
 O přibližně 1.143 tisíc Kč více než bylo plánováno, činily výdaje na uspořádání atletických 

soutěží. Drtivou většinu těchto výdajů tvořily výdaje na přípravu a uspořádání mezinárodních soutěží na 

území České republiky. Tyto výdaje směřovali do dvou oblastí. Jednak na přípravu pořádání HME 2015 

v Praze a dále pak na pořádání významných mezinárodních atletických mítinků v roce 2013. Na první pohled 

se částky vynaložené na tento účel zdají vysoké. Abnormální výše je však dána v případě výdajů na přípravu 

HME vysokou finanční náročností tak významné mezinárodní akce. Přitom jde o záležitost v dalších letech 

s největší pravděpodobností neopakovatelnou. Výdaje v oblasti pořádání mezinárodních soutěží je také nutno 

dát do souvislosti s rozdělením finančních zdrojů na úrovni MŠMT, kde v roce 2013 jednorázově navýšili 

57



 
 

podporu právě pro významné mezinárodní akce. Bylo v zájmu svazu, podílet se na takto navýšené podpoře 

co nejvíce, což se podařilo. V oblasti domácích atletických soutěží byly plánované výdaje opět překročeny 

v případě M ČR v půlmaratónu, kde byl nárůst způsoben vyššími výdaji na pamětní trička účastníkům. 
K úsporám došlo opět u soutěží družstev, kde bylo uspořeno na výdajích pro extraligové soutěže. Z ostatních 
výdajů na soutěže je pak větší rozdíl u nemistrovských soutěží dán výraznějšími výdaji na propagaci projektu 

Atletika pro děti oproti původním plánům. 
 Rozpočtová kapitola obsahující výdaje na zajištění účasti reprezentačních výběrů na sportovních 

soutěžích, zejména ME, MS, SP a EP byla v roce 2013 ovlivněna zejména účastí na MS v Moskvě a na MS 

do 17 let v Doněcku. Vyšší výdaje – způsobené jednak cenovou hladinou při MS v Moskvě a jednak vyšším 

počtem nominovaných na MS 17 – byly s předstihem řešeny úpravami rozpočtu. V konečném důsledku pak 

byl nárůst výdajů na dvě uvedené akce více než bohatě kompenzován ostatními úsporami v této kapitole. Při 

porovnání skutečně realizovaných výdajů je pozoruhodné, že jsme dokázali oproti původně schválenému 

rozpočtu ušetřit v této kapitole více než 400 tisíc korun, přitom vyjma EP na 10.000 m jsme obsadili všechny 

plánované akce a na úrovni zabezpečení našich výprav se úspora rovněž negativně nepromítla. Následující 

tabulka uvádí počet členů a náklady na jednotlivé výpravy u hlavních akcí sezóny: 
 

Akce Země Atleti / Doprovod Náklady v tis. Kč 

Halové ME Švédsko 21/15 963 
MS seniorů Rusko 28/23 1.840 
ME družstev Irsko 47/23 951 
ME do 23 let Finsko 28/18 1.355 
ME juniorů Itálie 24/13 719 
MS do 17 let Ukrajina 16/13 969 
ME běh do vrchu Bulharsko 13/5 210 
ME v krosu Srbsko 14/3 248 
MS běh do vrchu Polsko 17/5 92 
MS v krosu Polsko 1/1 22 
EP vrhy, hody Španělsko 6/2 124 
EP chůze Slovensko 10/4 95 
EP víceboje Švýcarsko 8/4 151 
MU do 15 let Maďarsko 57/16 161 
MU víceboje Španělsko 8/4 170 

 
 
 Stabilní je již několik let úroveň příspěvků na činnost krajských atletických svazů. Jedinou 
změnou oproti roku 2012 bylo zrušení příspěvku na všeobecnou sportovní činnost jako reakce na změnu 

postupu MŠMT v této oblasti – tato změna byla dostatečně dopředu avizována, jak ze strany MŠMT, tak ze 

strany svazu. Český atletický svaz je pro všechny KASy (PAS) dominantním zdrojem financí. 

Prostřednictvím KAS (PAS) je prováděno také financování sportovců SCM v jednotlivých krajích. Jde o cca 
2,8 milionu Kč, které jsou součástí rozpočtové kapitoly Sportovní příprava. Český atletický svaz proto 

hospodaření KASů (PAS) monitoruje a poskytuje vedení KASů (PAS) i metodickou podporu v této oblasti. 
Finanční prostředky určené na podporu krajů byly čerpány v plné výši ve všech výdajových položkách.  
 Příspěvky atletickým oddílům a klubům jsou již tradičně důležitou součástí rozpočtu svazu 

a významným nástrojem podpory základních článků. Byly poukázány jednotlivým příjemcům jednak podle 

schválených klíčů a dále v souladu s rozhodnutím předsednictva v případě atletických oddílů a klubů, u nichž 

vyvíjí činnost sportovní střediska. V reakci na vývoj v oblasti programového financování MŠMT (který byl 

vysvětlen v části věnované vývoji příjmů) provedlo předsednictvo ČAS úpravy v této rozpočtové kapitole. 
Úprava spočívala jednak v navýšení příspěvků na organizaci sportu z původních 1,8 milionu Kč na 

5,6 milionu Kč a dále v odložení  30% příspěvku do druhé části roku. Rovněž příspěvek na provoz a údržbu 

pro TJ/SK byl navýšen o 6.152 milionu Kč. Druhým rokem pak pokračovalo obnovené poskytování podpory 

AO/AK účastnícím se MČR družstev mládeže. Na tento účel bylo vynaloženo 450 tisíc Kč. Ve výši 

1,8 milionu Kč pak byla poskytnuta AO/AK podpora na sportovní přípravu talentované mládeže. Součástí 

této rozpočtové kapitoly je také finanční podpora sportovním střediskům zřízeným u AO/AK v celkové výši 

10,4 milionu Kč. Bohužel v tomto případě nebyl dodržen závazný ukazatel stanovený výborem ČAS v rámci 

schváleného rozpočtu.  Částka 1.080 tisíc Kč určená na příspěvky nově zřízeným střediskům byla ve své 

části rovnající se 300 tisícům Kč použita na příspěvky dosavadním střediskům. K této chybě nedošlo 

58



 

úmyslně, jednalo se o opomenutí při schvalování výše příspěvků pro konkrétní střediska. Poprvé za dlouhou 

dobu nebyly ze strany ČA s.r.o. poskytnuty finanční prostředky za reklamní plnění. K tomuto opatření došlo 

v souvislosti s odkládáním podpisu nové smlouvy s generálním partnerem svazu.  Mírné úspory vznikají 

v této položce nezávisle na vůli předsednictva či ekonomické komise a plynou ze předem schválených klíčů 

– například zařazením některých závodníků do péče rezortních středisek. Také v roce 2013 došlo v některých 

případech k tomu, že některé AO/AK – po zjištění podmínek, které bylo nutno pro použití finančního 

příspěvku splnit – raději od uzavření smlouvy o poukázání příspěvku s ČAS odstoupily. V ojedinělých 

případech pak nemohla být poskytnuta podpora AO/AK z důvodů neplnění smluvních povinností ze strany 

těchto AO/AK. ČAS je povinen při použití dotací ze státního rozpočtu respektovat podmínky, které si stát 

diktuje a v rámci ochrany ČAS proti případným doměrkům odvodů za porušení rozpočtové kázně je nutno 
přenášet takové podmínky na AO/AK. V souvislosti s rozpočtem roku 2013 je nutno připomenout, že 

příspěvky atletickým oddílům a klubům nejsou samozřejmostí, na kterou vznikne oddílům a klubům nárok 

již v případě že se stanou členy svazu. Pro větší část podpor je nutno splnit stanovená kritéria. Je zcela na 

atletických oddílech a klubech, jak se s tím vypořádají. Při nesplnění kritérií nárok nevzniká a nemůže být 

podpora poskytnuta. Předsednictvu byla doručena stížnost jednoho z oddílů, které nesplnily požadovaná 

kritéria. Předsednictvo stížnost posoudilo a potvrdilo správnost postupu při rozdělování a závaznost usnesení 

výboru. Přesto předsednictvo ČAS v daném případě ve snaze pomoci překlenout tíživou finanční situaci 

schválilo poskytnutí finanční půjčky. Nad rámec běžných zvyklostí pak předsednictvo ČAS v závěru roku 

poskytlo také mimořádný příspěvek atletickému oddílu, který byl citelně zasažen červnovými povodněmi. 
 Výdaje v kapitole příspěvků zájmovým sdružením byly realizovány jen s nepatrnou odchylkou 
oproti schválenému rozpočtu. Ta byla dána dílčí úsporou ve výdajích sdružení statistiků. V souvislosti 
s podporou zájmových sdružení je nutno uvést, že mimo tuto kapitolu byly poskytnuty příspěvky pořadateli 

Mistrovství Evropy a Mistrovství světa veteránů v celkové výši 400.000 Kč. Tyto příspěvky jsou zahrnuty 

mezi výdaji v kapitole uspořádání atletických soutěží. 
 Plánované výdaje na vzdělávání byly v průběhu roku navýšeny o cca 50 tisíc Kč. Prakticky veškeré 

vzdělávací aktivity probíhaly podle plánovaných předpokladů. U jednotlivých položek pak docházelo 

k větším či menším odchylkám, které nemají podstatnější vliv na rozpočtový výsledek. Oproti roku 2012 

nebyla v plánu a ani nebyla realizována mimořádná vzdělávací akce, jakou byly v minulosti například 

školení manažerů atletických oddílů apod..   
 Výdaje na správu a administrativu jsou podmínkou fungování svazu. Plnění velkého množství 

administrativních úkolů nelze zajišťovat na dobrovolnickém principu. V průběhu roku se dařilo držet výdaje 

na tuto oblast v plánovaných mantinelech. Od původních předpokladů se tato kapitola odchýlila výrazněji ve 

dvou případech. Poprvé to bylo v souvislosti s obměnou vozového parku v situaci, kdy se v první polovině 

roku naskytla příležitost pořídit nový vůz za výhodných podmínek od partnera svazu. Podruhé to bylo při 
náhle vzniklé potřebě pořízení nové kopírky. K dílčím odchylkám také došlo v oblasti mzdových nákladů. 

Tam byly způsobeny vypořádáním zákonných nároků pracovnice sekretariátu při nástupu na mateřskou 

dovolenou. Profesionální aparát je pro organizaci, jakou je ČAS s jeho rozsáhlou činností nutností. Při 

hodnocení této kapitoly je také nutno vzít v úvahu, že významná část výdajů v podobě energií, ale i externích 

služeb je před začátkem roku obtížně predikovatelná. Celkově lze hodnotit výdaje do oblasti správy a 

administrativy jako odpovídající. Svou mírou odpovídají správní náklady úrovni roku 2012, kdy činily 5,6 % 
z celkového objemu výdajů. Úroveň osobních nákladů a průměrné počty pracovníků svazu zobrazuje 

následující tabulka.: 
 

Sekretariát Sportovní centra mládeže 
Pracovníci Osobní 

náklady/pracovníka 
Trenéři Osobní náklady/trenéra 

11,625 573.091 Kč 15,5 408.845 Kč 
 
 Výdaje v kapitole činnost orgánů ČAS byly mírně nižší oproti schválenému rozpočtu. Prakticky 
všechny podkapitoly skončily úsporou výdajů. Výjimkou potvrzující pravidlo bylo mírné překročení 

plánovaných výdajů v případě předsednictva ČAS.  Úspory pak byly způsobené především hospodárností. 
 Výdaje na komunikaci a tiskové oddělení byly realizovány s úsporou téměř 1,5 milionu Kč oproti 
schválenému rozpočtovému záměru. Tato rozpočtová kapitola je plně v gesci dceřiné společnosti. Úspory 

byly vyvolány potřebou reagovat na nejistou situaci při prolongaci reklamních smluv a na to navazující 

potřeby zajistit i za takové situace plynulé fungování dceřiné společnosti.  

59



 
 

 Výdaje na propagaci a prezentaci skončily úsporou ve výši cca 1,2 milionu Kč. Největší část 

výdajů v této kapitole je tvořena výdaji na zajištění ankety Atlet roku a jejího slavnostního vyhlášení. Zde 
také došlo k největším úsporám. Podařilo se snížit výdaje na spolupráci s médii, zejména díky již zmíněným 

barterovým smlouvám. Příčina řady úspor je stejná, jako v případě komunikace a tiskového oddělení. V obou 
případech je nutno do budoucna pečlivě posuzovat, zda je úspora ještě ve prospěch atletiky či zda již 

nepodvazuje její další rozvoj.  
 Rozvojové programy zohledňují plánované a realizované výdaje na úpravu softwaru Atletická 

kancelář pro potřeby veteránské atletiky a dále výdaje na projekt Atletika pro děti. 
 Splátky úvěrů a půjček schválený rozpočet neuvažoval, neboť břemenem dluhové služby ČAS 

v současné době zatížen není. 
 V případě Daní a poplatků došlo k překročení původně plánované částky. Důvodem je vyšší inkaso 

zdanitelných příjmů – zejména z oblasti marketingu – než s jakým uvažoval původně schválený rozpočet. 
Odchylka však není vzhledem k celkovým výdajům a objemu rozpočtu významná.  
 V závěru zhodnocení rozpočtových výdajů ČAS je vhodné okomentovat, v jakém rozsahu ovlivnilo 

plnění jednotlivých rozpočtových kapitol plnění zajišťované prostřednictvím dceřiné společnosti. V případě 

výdajů na sportovní přípravu dceřiná společnost zabezpečovala výdaje ve výši 797 tisíc Kč. Na pořádání 

atletických soutěží vynaložila dceřiná společnosti cca 5.347 tisíc Kč což je o 1.662 tisíc Kč méně než v roce 
2012 a společnost se tím vrací na svou dříve běžnou úroveň. Částkou 264 tisíce Kč se společnost podílela na 

krytí správních výdajů svazu. V rozpočtových kapitolách Komunikace a tiskové oddělení a Výdaje na 

propagaci to pak bylo 3.069 tisíc Kč, resp. 2.921 tisíc Kč.  Celkový objem vykázaný v závěrečném účtu ve 

výši 12.398 tisíc Kč je ale ve skutečnosti jen částí financí, kterými společnost přispívá k dobrému 

hospodaření svazu. Veškeré výdaje vynaložené dceřinou společností jsou vyčísleny bez vlivu DPH. Byly-li 
by výdaje realizovány přímo svazem, byly by jen z důvodu placení DPH o cca 1,5 miliony Kč vyšší. Svaz 
také využívá personální kapacitu společnosti.  A pokud máme hodnotit přínos společnosti pro činnost ČAS 

ve všech souvislostech, nesmíme opomenout i přímé přínosy pro ČAS v oblasti příjmů v celkovém objemu 

cca 1,5 milionu Kč. Bezprostřední přínos dceřiné společnosti pro ČAS je tak možno ohodnotit na cca 
16 milionů Kč.  
 
   Závěr 

 

 Rok 2013 byl rokem volebním. Po zvolení nového předsednictva byla na návrh předsedy 
ekonomické komise jmenována ekonomická komise v obměněném složení. Ekonomická komise ČAS se 

v roce 2013 sešla na jednom jednání a to 29. října 2013. Předmětem jednání byl výhled hospodaření za rok 

2013, projednání návrhu rozpočtového záměru na rok 2014, projednání návrhu kritérií pro rozdělení 

finančních příspěvků v roce 2014 a projednání sazeb členských příspěvků v roce 2014. 
 Předsednictvo ČAS projednávalo vývoj hospodaření pravidelně vždy po uplynutí jednotlivých 

kalendářních čtvrtletí. Předseda ekonomické komise dále průběžně konzultoval vývoj rozpočtu 

s jednotlivými dotčenými úseky ČAS a podle potřeby předkládal předsednictvu další návrhy na úpravy 

rozpočtu. Definitivní vyhodnocení závěrečného účtu ČAS za rok 2013 předložil předseda ekonomické 

komise předsednictvu na zasedání předsednictva ČAS dne 18. března 2014.  
 Hlavním cílem hospodaření ČAS bylo v roce 2013 zajištění základních běžných činností ČAS za 
současného dodržení všech schválených závazných ukazatelů. To se s jednou výjimkou podařilo a v řadě 

oblastí došlo i k překročení původních cílů. To je pro hodnocení závěrečného účtu ČAS zásadní. Potěšitelné 

je, že finanční rezervy svazu před pořádáním HME 2015 dále rostly a dávají tak svazu značnou jistotu pro 

následující náročné období. 
 
  
    

60



Závěrečný účet ČAS k 31. 12. 2013 (údaje v Kč)

Výdaje rozpočet plnění rozdíl

Sportovní příprava (včetně mezd trenérů) 31 342 300,00 Kč 30 194 712,34 Kč -1 147 587,66 Kč
z toho:        - reprezentace 16 917 800,00 Kč 16 512 476,27 Kč -405 323,73 Kč
                  - talentovaná mládež 3 140 000,00 Kč 2 417 185,13 Kč -722 814,87 Kč
                  - sportovní centra mládeže 10 584 500,00 Kč 10 583 177,61 Kč -1 322,39 Kč
                  - vrcholové SCM 700 000,00 Kč 681 873,33 Kč -18 126,67 Kč
Pořádání atletických soutěží 53 345 718,00 Kč 54 488 726,97 Kč 1 143 008,97 Kč
z toho:        - mistrovské soutěže jednotlivců 4 596 477,00 Kč 4 951 507,12 Kč 355 030,12 Kč
                  - mistrovské soutěže družstev 2 880 706,00 Kč 2 731 608,00 Kč -149 098,00 Kč
                  - pořádání ME, EP, SP, MS apod. 39 290 000,00 Kč 39 332 419,85 Kč 42 419,85 Kč
                  - mezistátní utkání 1 376 435,00 Kč 1 349 149,00 Kč -27 286,00 Kč
                  - nemistrovské soutěže 5 202 100,00 Kč 6 124 043,00 Kč 921 943,00 Kč
Účast na sportovních soutěžích 8 341 898,00 Kč 8 072 826,01 Kč -269 071,99 Kč
z toho:        - MS, ME, SP a EP 7 958 841,00 Kč 7 736 909,77 Kč -221 931,23 Kč
                  - mezistátní utkání 376 057,00 Kč 331 082,24 Kč -44 974,76 Kč
                  - ostatní soutěže 7 000,00 Kč 4 834,00 Kč -2 166,00 Kč
Příspěvky krajským atletickým svazům 4 643 000,00 Kč 4 642 985,00 Kč -15,00 Kč
z toho:        - příspěvek na činnost 1 800 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 0,00 Kč
                  - příspěvek na projekt AP 280 000,00 Kč 280 000,00 Kč 0,00 Kč
                  - příspěvek na VSČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
                  - příspěvek na krajské přebory 1 360 000,00 Kč 1 360 000,00 Kč 0,00 Kč
                  - příspěvek na OF a KF PR a SŠP 238 000,00 Kč 237 984,00 Kč -16,00 Kč
                  - příspěvek na KP v hale 90 000,00 Kč 90 000,00 Kč 0,00 Kč
                  - příspěvek na měření KP 490 000,00 Kč 490 000,00 Kč 0,00 Kč
                  - příspěvek na MKU ml. a st. žactva 385 000,00 Kč 385 001,00 Kč 1,00 Kč
Příspěvky atletickým klubům a oddílům 25 867 000,00 Kč 25 365 895,25 Kč -726 112,75 Kč
Příspěvky zájmovým sdružením 179 000,00 Kč 177 998,00 Kč -1 002,00 Kč
Vzdělávání 951 500,00 Kč 825 677,73 Kč -125 822,27 Kč
z toho:        - trenérů 511 500,00 Kč 490 825,80 Kč -20 674,20 Kč
                  - rozhodčích a pořadatelů 83 000,00 Kč 27 032,00 Kč -55 968,00 Kč
                  - ostatní              107 000,00 Kč 69 277,83 Kč -37 722,17 Kč
                  - publikace 250 000,00 Kč 238 542,10 Kč -11 457,90 Kč
Správní a administrativní činnost 8 071 492,00 Kč 7 882 060,64 Kč -189 431,36 Kč
z toho:        - mzdy (mimo trenérů) 4 755 000,00 Kč 4 639 388,00 Kč -115 612,00 Kč
                  - provozní náklady sekretariátu 2 564 400,00 Kč 2 615 234,56 Kč 50 834,56 Kč
                  - materiální vybavení sekretariátu 502 000,00 Kč 508 280,26 Kč 6 280,26 Kč
                  - účast v mezinárodních federacích 250 092,00 Kč 119 157,82 Kč -130 934,18 Kč
Činnost orgánů ČAS 1 062 200,00 Kč 854 574,00 Kč -207 626,00 Kč
z toho:        - valná hromada 192 000,00 Kč 190 068,00 Kč -1 932,00 Kč
                  - výbor 80 000,00 Kč 53 066,00 Kč -26 934,00 Kč
                  - předsednictvo 337 700,00 Kč 359 310,00 Kč 21 610,00 Kč
                  - dozorčí rada 23 000,00 Kč 13 341,00 Kč -9 659,00 Kč
                  - arbitrážní rada 4 000,00 Kč 0,00 Kč -4 000,00 Kč
                  - disciplinární komise 4 000,00 Kč 0,00 Kč -4 000,00 Kč
                  - odborné komise 421 500,00 Kč 238 789,00 Kč -182 711,00 Kč
Komunikace a tiskové oddělení 4 642 000,00 Kč 3 141 321,00 Kč -1 500 679,00 Kč
Propagace a prezentace 4 785 500,00 Kč 3 514 421,00 Kč -1 271 079,00 Kč
z toho         - anketa Atlet roku 3 520 000,00 Kč 2 901 830,00 Kč -618 170,00 Kč
                  - ostatní 1 265 500,00 Kč 612 591,00 Kč -652 909,00 Kč
Rozvojové programy 350 000,00 Kč 350 718,00 Kč 718,00 Kč
Výdaje na provoz majetku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Splátky úvěrů a půjček 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Daně a poplatky 102 340,00 Kč 194 592,00 Kč 92 252,00 Kč
Ostatní výdaje 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Výdaje celkem 143 683 948,00 Kč 139 706 507,94 Kč -4 202 448,06 Kč

61



Příjmy rozpočet plnění rozdíl

Státní dotace 120 421 400,00 Kč 120 424 500,00 Kč 3 100,00 Kč
 z toho:          - reprezentace 17 577 100,00 Kč 17 577 100,00 Kč 0,00 Kč
                     - reprezentace ČOV 1 311 600,00 Kč 1 311 600,00 Kč 0,00 Kč
                     - talentovaná mládež vč. SCM, SpS 28 580 300,00 Kč 28 580 300,00 Kč 0,00 Kč
                     - všeobecná sportovní činnost 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
                     - údržba a provoz sportovních zařízení 7 152 400,00 Kč 7 152 400,00 Kč 0,00 Kč
                     - organizace sportu 36 100 000,00 Kč 36 103 100,00 Kč 3 100,00 Kč
                     - pořádání mezinárodních akcí 19 700 000,00 Kč 19 700 000,00 Kč 0,00 Kč
                     - příprava HME´2015 10 000 000,00 Kč 10 000 000,00 Kč 0,00 Kč
Příspěvky od Českého olympijského výboru 1 347 300,00 Kč 1 338 837,40 Kč -8 462,60 Kč
Příspěvky na pořádání soutěží 1 030 000,00 Kč 1 105 000,00 Kč 75 000,00 Kč
Dary 433 000,00 Kč 433 000,00 Kč 0,00 Kč
Příjmy z provozování majetku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Příjmy z převodů práv 1 500 000,00 Kč 1 539 000,00 Kč 39 000,00 Kč
Příjmy z mezinárodního sportovního styku 1 051 250,00 Kč 1 191 275,30 Kč 140 025,30 Kč
Přijaté poplatky a příspěvky 2 154 900,00 Kč 2 426 150,00 Kč 271 250,00 Kč
 z toho:          - členské příspěvky 530 000,00 Kč 542 000,00 Kč 12 000,00 Kč
                     - administrativní poplatky 650 000,00 Kč 822 450,00 Kč 172 450,00 Kč
                     - poplatky za účast v soutěžích 735 000,00 Kč 730 000,00 Kč -5 000,00 Kč
                     - účastnické poplatky 239 900,00 Kč 331 700,00 Kč 91 800,00 Kč
Příjmy z prodeje publikací 20 000,00 Kč 20 912,42 Kč 912,42 Kč
Příjmy z prodeje majetku 95 000,00 Kč 94 132,70 Kč -867,30 Kč
Úroky a jiné finanční příjmy 500 000,00 Kč 513 945,70 Kč 13 945,70 Kč
Příjmy z čerpání půjček 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Příjmy z činnosti dceřinných společností 15 682 173,00 Kč 12 398 715,00 Kč -3 283 458,00 Kč
Příjmy ostatní 0,00 Kč 1 090,22 Kč 1 090,22 Kč

Příjmy celkem 144 235 023,00 Kč 141 486 558,74 Kč -2 748 464,26 Kč

Přebytek (+) / Schodek (-) 551 075,00 Kč 1 780 050,80 Kč 1 453 983,80 Kč

Stanovené závazné ukazatele:  

   6. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky atletickým klubům a oddílům" jsou do výše 1.080.000 Kč vázány
      na zřízení nových SpS a to v částce 180.000 Kč na každé jedno nově zřízené SpS při dodržení maximálního
       počtu zřízení 6 nových SpS. V případě zřízení nižšího počtu nových SpS bude čerpána tato částka pouze
       do výše násobku počtu nově zřízených SpS a částky 180.000 Kč.

   1. Minimální dosažený rozdíl příjmů a výdajů musí být ve výši 0 Kč.
   2. Výdaje obsažené v kapitole "Pořádání atletických soutěží - pořádání ME, EP, SP, MS apod." jsou ve výši 

       Výdaje jsou určeny na podporu vybraných mezinárodních mítinků v ČR. Výdaje budou provedeny pouze

   3. Výdaje obsažené v kapitole "Pořádání atletických soutěží - pořádání ME, EP, SP, MS apod." jsou ve výši

       10.000.000 Kč vázány na dosažení příjmů v kapitole "Státní dotace - pořádání mezinárodních akcí".  

       do výše skutečných příjmů v kapitole "Státní dotace - pořádání mezinárodních akcí".

       dráhu. Uskutečnění výdajů není vázano na dosažení konkrétních příjmů.
   5. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky atletickým klubům a oddílům" jsou do výše příjmů v kapitole 
       "Státní dotace - údržba a provoz sportovních zařízení"  vázany na stanovený účel použití, kterým je

        vyhlášeného MŠMT pro rok 2013.
        poskytnutí příspěvků TJ či SK na provoz a údržbu sportovních zařízení podle podmínek Programu IV

       1.000.000 Kč určeny na výdaje spojené s přípravou HME 2015. Uskutečnění těchto výdajů je vázáno 
       na dosažení příjmů poskytnutými ve stejné výši Hlavním městem Praha.
   4. Výdaje obsažené v kapitole "Pořádání atletických soutěží - pořádání ME, EP, SP, MS apod." jsou ve výši
       400.000 Kč určeny na příspěvek pořadateli MS veteránů v běhu do vrchu a ME veteránů v bězích mimo 

62



 

2. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ  
 

Přiložená účetní závěrka zobrazuje ve formě rozvahy (bilance) a výkazu zisku a ztráty 

výsledky hospodaření, majetek a závazky Českého atletického svazu k 31. prosinci 2013. Krajské 

atletické svazy jsou samostatnými subjekty a vedou účetnictví samostatně.  
 

Hospodaření svazu je průběžně sledováno a konzultováno s daňovým poradcem. 
 

Předložený výsledek hospodaření svazu přesně zobrazuje stav hospodaření za rok 2013. 
  

Zdanitelné příjmy plynuly Českému atletickému svazu podobně jako v předchozím roce 
z postoupení marketingových práv, z reklamních smluv, z prodeje movitého majetku a také 

z některých výnosů čistě sportovní činnosti a to především z toho důvodu, že související náklady byly 

použity pro vyúčtování přijatých dotací a tím nemohly být uplatněny jako výdaj související s výnosy 

ze sportovní činnosti. Zdanitelné výnosy tak dosáhly za rok 2013 sumy 5.024 tisíc Kč a po uplatnění 

daňově uznatelných nákladů ve výši 4.166 tisíc Kč vstoupily částkou 858 tisíc Kč do daňového 

základu. Vzhledem ke skutečnosti, že Český atletický svaz nesplnil v zákonné 3leté lhůtě podmínky 

pro uplatnění daňové úlevy z roku 2010, musel být základ daně zvýšen o 235 tisíc Kč. Po snížení o 

zákonnou odečitatelnou položku ve výši 323 tisíc Kč a o 17 tisíc Kč, o které výše zákonných 

daňových nákladů převyšuje účetní náklady, činí základ daně z příjmů právnických osob 753 tisíc Kč. 

Po uplatnění 19 % sazby daně z příjmů právnických osob daňová povinnost 143 tisíc Kč. Zisk ze 
zdaňované činnosti dosáhl tedy po zdanění a zohlednění daňově neuznatelných nákladů zdaňované 

činnosti - činících 121 tisíc Kč - konečné výše 594 tisíc Kč.  
 

 
  

 

 

 

 

 Celkem výsledek hospodaření 

 

 

 

Zisk ze zdaňované činnosti           594 tisíc Kč 

Zisk z nezdaňované činnosti               877 tisíc Kč 

 

Výsledek hospodaření v roce 2013       1.471 tisíc Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63



64



65



 

Počáteční provozní kapitál 

 

Na straně aktiv je tvořen především z finančních prostředků uložených na bankovních účtech 

a v pokladně, dále aktiva tvoří poskytnuté zálohy a pohledávky svazu. 
 

Naproti tomu na stranu pasiv je třeba započítat především závazky svazu a v roce 2013 také 

platby přijaté předem – část členských příspěvků za rok 2014 a část soutěžních poplatků za účast 

v soutěžích družstev v roce 2014. Mezi běžné závazky jsou pro účely výpočtu zahrnuty také tzv. 

výdaje příštích období – tedy faktury vystavené dodavateli až v roce 2014, věcně se však vztahující 

k roku 2013. 
 
 

    
    

Výpočet počátečního provozního kapitálu k 1. lednu 2014  

  
  
Aktiva 

  
• bankovní účty, pokladna – zůstatky 19 493 461,20 
• poskytnuté zálohy 48 311,15 
• pohledávky  1 944 751,07 
• přeplatek daně z příjmu 112 457,00 
• daň z přidané hodnoty – odložený odpočet 17 898,03 
    
Aktiva celkem 21 616 878,45 
 
  
Pasiva 

  
• závazky 96 083,88 
• závazky vůči zaměstnancům 2 500,00 
• doplatek silniční daně za rok 2013                    135,00 
• daň z přidané hodnoty 194 765,00 
• předplacené členské příspěvky na rok 2014 1 896,00 
• předplacené poplatky za soutěže družstev 2014 10 000,00 
• provozní kapitál k 1. lednu 2014 21 311 498,57 
    
Pasiva celkem  21 616 878,45 
  
  
  

 

 

66



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část  C  - S T A T I S T I C K Á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67



68



1.  STATISTIKA 
 
Obsah: 

 
 Organizační a členská základna ČAS 
 Vývoj členské základny za období let 1994 – 2014 podle počtu oddílů a klubů (graf) 
 Vývoj členské základny za období let 1994 – 2014 podle počtu evidovaných členů (graf) 
 Počet evidovaných členů v členění podle krajů a věkových kategorií 
 Počet registrovaných atletů v členění podle krajů a věkových kategorií 
 Členění atletických oddílů a klubů podle velikosti členské základny 
 Přehled trenérů a rozhodčích ČAS 
 Přehled o počtech profesionálních a úvazkových trenérů 
 Přehled o počtech evidovaných členů v atletických oddílech a klubech 
 
Komentář 
 

Číselné údaje pro zpracování jednotlivých přehledů byly vzaty z „Přihlášek atletických oddílů/klubů 
k činnosti pro rok 2014“ ke dni 15. 2. 2014 a z evidence členské základny předložené ke dni 31. 12. 2013. 

 

Počet oddílů podle přihlášek k činnosti se meziročně zvýšil z 267 oddílů na 274 oddílů.  
 

V průběhu roku 2013 se přihlásilo 7 nových oddílů (z toho 1 oddíl s účinností od 1. 1. 2014).  
 

K 15. 2. 2014 oznámilo ukončení činnosti nebo se nepřihlásilo k činnosti 6 oddílů, přihlášku podaly 
4 nové oddíly a 2 oddíly obnovily činnost. 

  

Počet registrovaných atletů je vzat z registru atletů k 31. 12. 2013. 
 

Kromě rozboru členské základny je v tabulkách uveden i přehled trenérů a rozhodčích podle 

kvalifikačních stupňů a přehled trenérů, kteří jsou v oddílech plně zaměstnáni nebo pracují na dohody o 

pracovní činnosti, výjimečně i na dohody o provedení práce.  
 

V závěru je uváděn přehled o evidovaných členech podle jednotlivých atletických oddílů a klubů 

v členění podle věkových kategorií tak, jak uvedly atletické oddíly/kluby v předložené evidenci členské 

základny k 31. 12. 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69



Po
če

t o
dd

.
Po
če

t o
dd

.
St

av
St

av
In

de
x

s d
ru

žs
tv

y
s

St
av

St
av

In
de

x
k

k
R

oz
dí

l
v 

so
ut
ěž

íc
h

re
gi

st
r.

k
k

R
oz

dí
l

15
.2

.2
01

4
15

.2
.2

01
3

v 
r.

 2
01

4
zá

vo
dn

ík
y

15
.2

.2
01

4
15

.2
.2

01
3

Pr
ah

a
37

37
0

10
0,

0
20

30
19

 5
94

18
73

2 
*)

86
2

10
4,

6
St
ře

do
če

sk
ý

27
24

3
11

2,
5

17
21

4 
30

1
4 

06
3

23
8

10
5,

9
Ji

ho
če

sk
ý

22
23

-1
95

,7
13

21
2 

36
5

2 
43

8
-7

3
97

,0
Pl

ze
ňs

ký
17

17
0

10
0,

0
11

15
2 

04
7

2 
26

8
-2

21
90

,3
K

ar
lo

va
rs

ký
8

8
0

10
0,

0
7

8
1 

07
6

1 
10

8
-3

2
97

,1
Ú

st
ec

ký
24

23
1

10
4,

3
15

21
2 

57
9

2 
49

2
87

10
3,

5
Li

be
re

ck
ý

21
19

2
11

0,
5

14
18

3 
65

6
3 

57
4

82
10

2,
3

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

16
15

1
10

6,
7

12
13

2 
06

6
2 

57
3

-5
07

80
,3

Pa
rd

ub
ic

ký
17

17
0

10
0,

0
12

16
2 

87
7

3 
02

1
-1

44
95

,2
V

ys
oč

in
a

13
13

0
10

0,
0

9
12

1 
55

2
1 

71
7

-1
65

90
,4

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
33

32
1

10
3,

1
17

25
5 

20
3

5 
55

3
-3

50
93

,7
O

lo
m

ou
ck

ý
12

12
0

10
0,

0
9

9
3 

22
1

3 
17

5
46

10
1,

4
M

or
av

sk
os

le
zs

ký
20

21
-1

95
,2

11
18

4 
58

4
4 

64
0

-5
6

98
,8

Zl
ín

sk
ý

7
6

1
11

6,
7

5
6

1 
34

8
1 

52
0

-1
72

88
,7

Č
R

 C
EL

K
EM

27
4

26
7

7
10

2,
6

17
2

23
3

56
 4

69
56

 8
74

-4
05

99
,3

*)
 u

ve
de

ný
 p

oč
et

 č
le

nů
 n

eb
yl

 v
 p

ln
é 

vý
ši

 e
vi

do
vá

n 
Pr

až
sk

ou
 tě

lo
vý

ch
ov

no
u 

un
ií

O
R

G
A

N
IZ

A
Č

N
Í  

A
  Č

L
E

N
SK

Á
  Z

Á
K

L
A

D
N

A
  Č

A
S

20
14

/2
01

3
20

14
/2

01
3

Po
če

t o
dd

ílů
Po
če

t č
le

nů
 e

vi
do

va
ný

ch
 v

 A
O

/S
K

K
 R

 A
 J

70



R
ok

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

P
o

et
 o

dd
íl

 a
 k

lu
b

26
0

27
0

26
6

28
3

29
0

29
0

27
7

29
3

28
8

29
5

28
9

28
4

28
1

28
4

28
2

26
6

25
7

26
0

26
1

26
7

27
4

25
0

25
5

26
0

26
5

27
0

27
5

28
0

28
5

29
0

29
5

30
0

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

26
0

27
0

26
6

28
3

29
0

29
0

27
7

29
3

28
8

29
5

28
9

28
4

28
1

28
4

28
2

26
6

25
7

26
0

26
1

26
7

27
4

Vý
vo

j 
le

ns
ké

 z
ák

la
dn

y 
AS

 z
a 

ob
do

bí
 le

t 1
99

4 
-2

01
4

(p
od

le
 p

o
tu

 a
tle

tic
ký

ch
 o

dd
íl

 a
 k

lu
b

)

71



R
ok

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

P
o

et
le

n
28

 2
71

30
 1

33
29

 3
89

29
 5

70
29

 9
04

30
 3

35
31

 4
39

32
 5

45
34

 5
82

35
 4

02
36

 3
57

35
 9

37
35

 6
92

35
 8

93
35

 5
40

36
 2

03
34

 8
45

36
 8

73
52

 5
91

56
 8

74
56

 4
69

*)
*)

*)
 u

ve
de

ný
 p

o
et

 
le

n
 n

eb
yl

 v
 p

ln
é 

vý
ši

 e
vi

do
vá

n 
Pr

až
sk

ou
 t

lo
vý

ch
ov

no
u 

un
ií

20
 0

00

25
 0

00

30
 0

00

35
 0

00

40
 0

00

45
 0

00

50
 0

00

55
 0

00

19
94

19
95

19
96

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

28
 2

71

30
 1

33
29

 3
89

29
 5

70
29

 9
04

30
 3

35
31

 4
39

32
 5

45

34
 5

82
35

 4
02

36
 3

57
35

 9
37

35
 6

92
35

 8
93

35
 5

40
36

 2
03

34
 8

45

36
 8

73

52
 5

91

56
 8

74
56

 4
69

Vý
vo

j 
le

ns
ké

 z
ák

la
dn

y 
AS

 z
a 

ob
do

bí
 1

99
4 

-2
01

4
(p

od
le

 p
o

tu
 e

vi
do

va
ný

ch
 

le
n

)

72



Po
et

ev
id

.
le

n
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

o
i

Ju
ni

or
ky

D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

P
íp

ra
vk

a
P

íp
ra

vk
a

v 
A

O
/S

K
te

nc
i

te
nk

y
žá

ci
žá

ky
n

žá
ci

žá
ky

n
žá

ci
žá

ky
n

Pr
ah

a
19

 5
94

10
 0

92
4 

53
8

22
8

17
2

17
1

19
4

29
5

30
4

33
9

40
3

1 
43

5
1 

42
3

St
ed

o
es

ký
4 

30
1

77
0

36
4

99
10

5
11

9
14

3
17

7
19

3
21

7
23

0
1 

00
1

88
3

Ji
ho

es
ký

2 
36

5
37

9
21

5
60

57
10

5
12

7
16

1
16

7
13

9
16

0
38

1
41

4
Pl

ze
sk

ý
2 

04
7

45
7

30
5

85
83

10
3

10
8

10
1

13
8

11
7

15
9

19
8

19
3

K
ar

lo
va

rs
ký

1 
07

6
19

4
89

36
29

32
38

52
71

57
77

19
5

20
6

Ú
st

ec
ký

2 
57

9
45

9
21

8
69

50
11

0
10

9
16

5
16

1
15

6
15

9
49

7
42

6
Li

be
re

ck
ý

3 
65

6
71

1
35

0
13

5
12

2
18

7
16

7
20

6
23

8
20

5
23

5
55

3
54

7
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ký
2 

06
6

59
1

34
4

93
47

11
9

93
10

4
10

3
62

93
22

1
19

6
Pa

rd
ub

ic
ký

2 
87

7
62

0
27

0
10

1
76

13
2

14
0

13
2

16
5

16
1

18
9

51
8

37
3

V
ys

o
in

a
1 

55
2

24
9

12
0

45
23

85
58

12
5

11
5

11
5

14
5

24
6

22
6

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
5 

20
3

1 
09

6
50

9
14

2
12

8
18

2
18

4
24

3
29

9
25

7
27

7
99

7
88

9
O

lo
m

ou
ck

ý
3 

22
1

46
5

23
8

89
69

12
3

10
2

19
0

18
8

17
4

19
5

77
3

61
5

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

4 
58

4
83

0
50

8
20

2
13

9
21

8
19

6
26

9
30

5
25

8
28

2
70

5
67

2
Zl

ín
sk

ý
1 

34
8

35
7

18
0

32
19

32
34

64
10

0
76

96
20

6
15

2

R
  C

EL
K

EM
56

 4
69

17
 2

70
8 

24
8

1 
41

6
1 

11
9

1 
71

8
1 

69
3

2 
28

4
2 

54
7

2 
33

3
2 

70
0

7 
92

6
7 

21
5

z 
to

ho
K

 R
 A

 J

PO
E

T
 E

V
ID

O
V

A
N

Ý
C

H
 

L
E

N
 V

 
L

E
N

N
Í P

O
D

L
E

 K
R

A
J

 A
 V

K
O

V
Ý

C
H

 K
A

T
E

G
O

R
IÍ

73



Po
et

re
gi

st
r.

at
le

t
M

už
i

Že
ny

Ju
ni

o
i

Ju
ni

or
ky

D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

P
íp

ra
vk

a
P

íp
ra

vk
a

ce
lk

em
te

nc
i

te
nk

y
žá

ci
žá

ky
n

žá
ci

žá
ky

n
žá

ci
žá

ky
n

Pr
ah

a
3 

61
1

85
3

46
4

13
6

10
9

17
5

19
4

28
4

28
6

29
9

37
2

20
6

23
3

St
ed

o
es

ký
2 

06
2

40
1

17
3

13
3

13
1

11
8

13
0

16
6

17
1

18
3

19
3

12
3

14
0

Ji
ho

es
ký

1 
32

2
18

4
10

1
41

41
79

10
5

11
9

15
1

10
2

12
5

12
2

15
2

Pl
ze

sk
ý

1 
70

4
30

4
14

7
93

82
11

2
12

6
12

7
16

4
13

3
17

8
11

8
12

0
K

ar
lo

va
rs

ký
98

8
20

2
83

52
29

44
57

69
83

54
78

97
14

0
Ú

st
ec

ký
1 

67
1

29
0

98
60

43
10

4
95

14
5

14
5

12
9

16
7

19
1

20
4

Li
be

re
ck

ý
2 

19
2

38
9

18
2

13
5

11
9

19
0

16
3

19
6

21
6

15
7

17
6

14
0

12
9

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

1 
07

4
24

0
13

8
83

45
10

4
89

85
94

30
59

62
45

Pa
rd

ub
ic

ký
1 

70
9

43
6

17
4

11
1

58
12

1
12

9
14

0
17

5
10

6
15

1
49

59
V

ys
o

in
a

1 
24

4
16

5
70

74
44

10
3

76
13

1
12

3
12

9
15

3
92

84
Ji

ho
m

or
av

sk
ý

2 
31

7
46

1
19

8
14

6
12

0
19

0
20

3
22

8
25

1
15

6
17

9
77

10
8

O
lo

m
ou

ck
ý

1 
58

9
23

4
11

1
11

6
80

15
9

12
6

19
8

18
7

14
4

14
6

38
50

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

2 
86

4
42

0
23

2
16

5
12

8
20

3
18

3
25

1
28

6
22

7
27

4
24

4
25

1
Zl

ín
sk

ý
70

2
18

4
82

27
18

27
32

63
10

2
56

78
19

14

R
  C

EL
K

EM
25

 0
49

4 
76

3
2 

25
3

1 
37

2
1 

04
7

1 
72

9
1 

70
8

2 
20

2
2 

43
4

1 
90

5
2 

32
9

1 
57

8
1 

72
9

K
 R

 A
 J

z 
to

ho

PO
E

T
 R

E
G

IS
T

R
O

V
A

N
Ý

C
H

 A
T

L
E

T
 V

 
L

E
N

N
Í P

O
D

L
E

 K
R

A
J

 A
 V

K
O

V
Ý

C
H

 K
A

T
E

G
O

R
IÍ

74



Po
et

od
dí

l

Pr
ah

a
37

7
7

14
6

3
St

ed
o

es
ký

27
9

4
10

3
1

Ji
ho

es
ký

22
8

7
4

3
0

Pl
ze

sk
ý

17
7

3
6

0
1

K
ar

lo
va

rs
ký

8
2

1
4

1
0

Ú
st

ec
ký

24
12

2
7

3
0

Li
be

re
ck

ý
21

6
6

5
2

2
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ký
16

5
4

5
2

0
Pa

rd
ub

ic
ký

17
5

2
7

2
1

V
ys

o
in

a
13

5
2

4
2

0
Ji

ho
m

or
av

sk
ý

33
13

5
9

4
2

O
lo

m
ou

ck
ý

12
2

3
1

5
1

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

20
5

2
8

2
3

Zl
ín

sk
ý

7
2

1
1

3
0

R
  C

EL
K

EM
27

4
88

49
85

38
14

L
E

N
N

Í  
A

T
L

E
T

IC
K

Ý
C

H
  O

D
D

ÍL
 A

 K
L

U
B

 P
O

D
L

E
 V

E
L

IK
O

ST
I

L
E

N
SK

É
  Z

Á
K

L
A

D
N

Y

z 
to

ho
K

 R
 A

 J
do

 5
0 

le
n

51
 - 

10
0 

le
n

10
1 

- 2
50

 
le

n
25

1 
- 5

00
 

le
n

 
na

d 
50

0 
le

n

75



In
de

x
In

de
x

Pr
ah

a
71

61
99

32
36

66
36

5
11

2,
3

18
16

24
80

13
8

10
3,

8
St

ed
o

es
ký

21
38

59
55

14
34

22
1

10
8,

9
13

15
45

26
6

33
9

10
2,

7
Ji

ho
es

ký
11

20
37

26
14

21
12

9
92

,1
7

11
44

81
14

3
10

0,
0

Pl
ze

sk
ý

15
27

50
40

4
12

14
8

10
0,

0
11

14
50

11
1

18
6

98
,9

K
ar

lo
va

rs
ký

5
15

18
15

0
6

59
10

1,
7

1
4

10
55

70
97

,2
Ú

st
ec

ký
11

24
38

43
8

15
13

9
10

9,
4

3
10

61
10

3
17

7
96

,2
Li

be
re

ck
ý

18
37

51
38

5
23

17
2

11
7,

0
20

24
44

20
1

28
9

89
,2

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

6
22

32
18

2
12

92
98

,9
5

13
82

13
2

23
2

99
,6

Pa
rd

ub
ic

ký
18

27
65

14
2

4
13

0
10

3,
2

6
24

58
19

5
28

3
10

5,
2

V
ys

o
in

a
10

15
22

15
8

0
70

10
0,

0
7

11
28

13
9

18
5

93
,9

Ji
ho

m
or

av
sk

ý
30

46
99

45
6

36
26

2
11

2,
9

14
21

87
22

8
35

0
10

2,
0

O
lo

m
ou

ck
ý

13
28

47
22

1
20

13
1

85
,6

17
25

79
10

2
22

3
70

,1
M

or
av

sk
os

le
zs

ký
27

40
12

0
36

3
17

24
3

10
8,

0
16

39
11

4
17

6
34

5
90

,6
Zl

ín
sk

ý
8

18
40

16
0

10
92

11
0,

8
6

18
47

10
8

17
9

61
,1

R
  C

EL
K

EM
26

4
41

8
77

7
41

5
10

3
27

6
2 

25
3

10
5,

8
14

4
24

5
77

3
1 

97
7

3 
13

9
92

,1

IV
.

K
va

lif
ik

a
ní

 st
up

e
C

el
ke

m
I.

II
I.

ús
te

d.
I.

K
va

lif
ik

a
ní

 st
up

e

TŽ
TA

P
II

.
K

 R
 A

 J
II

I.

P
E

H
L

E
D

 T
R

E
N

É
R

 A
 R

O
Z

H
O

D
ÍC

H
A

S

T
 R

 E
 N

 É
 

 I
R

 O
 Z

 H
 O

 D
 

 Í

20
14

/2
01

3
C

el
ke

m
II

.
20

14
/2

01
3

76



Pr
of

es
.

Ú
va

zk
ov

í
Pr

of
es

.
Pr

of
es

.
Ú

va
zk

ov
í

Pr
of

es
.

Ú
va

zk
ov

í
Pr

of
es

.
Ú

va
zk

ov
í

tre
né

i
tre

né
i

tre
né

i
tre

né
i

tre
né

i
tre

né
i

tre
né

i
tre

né
i

tre
né

i

Pr
ah

a
6

13
19

2
2

1
1

2
11

12
9

14
0

20
14

3
16

3
St

ed
o

es
ký

3
11

14
1

1
6

2
8

1
42

43
11

55
66

Ji
ho

es
ký

2
7

9
1

1
4

0
4

0
29

29
7

36
43

Pl
ze

sk
ý

2
6

8
1

1
4

1
5

0
32

32
7

39
46

K
ar

lo
va

rs
ký

0
0

0
1

1
0

0
0

1
15

16
2

15
17

Ú
st

ec
ký

2
7

9
1

1
1

1
2

0
16

16
4

24
28

Li
be

re
ck

ý
5

17
22

1
1

5
3

8
0

56
56

11
76

87
K

rá
lo

vé
hr

ad
ec

ký
1

5
6

1
1

0
0

0
1

26
27

3
31

34
Pa

rd
ub

ic
ký

3
14

17
1

1
4

1
5

2
40

42
10

55
65

V
ys

o
in

a
2

9
11

1
1

1
1

2
0

24
24

4
34

38
Ji

ho
m

or
av

sk
ý

7
21

28
1

1
5

0
5

3
48

51
16

69
85

O
lo

m
ou

ck
ý

4
12

16
1

1
0

0
0

0
54

54
5

66
71

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

5
16

21
2

2
4

3
7

3
67

70
14

86
10

0
Zl

ín
sk

ý
2

9
11

1
1

1
4

5
0

38
38

4
51

55

R
 C

EL
K

EM
44

14
7

19
1

16
16

36
17

53
22

61
6

63
8

11
8

78
0

89
8

Sp
S 

- s
po

rto
vn

í s
te

di
sk

a 
- e

vi
de

nc
e 

tre
né

r
, k

te
í j

so
u 

pl
ac

en
i z

 d
ot

ac
e 

M
ŠM

T 
na

 
in

no
st

 S
pS

C
el

ke
m

* 
   

 p
od

le
 e

vi
de

nc
e 

A
S 

k 
31

.1
2.

20
13

**
   

po
dl

e 
p

ih
lá

še
k 

A
O

 k
 

in
no

st
i p

ro
 ro

k 
20

14

C
 E

 L
 K

 E
 M

K
 R

 A
 J

v
. r

es
or

tn
íc

h 
st

ed
is

ek

C
el

ke
m

C
el

ke
m

C
el

ke
m

C
el

ke
m

P
E

H
L

E
D

  O
  P

O
T

E
C

H
  P

R
O

FE
SI

O
N

Á
L

N
ÍC

H
  A

 Ú
V

A
Z

K
O

V
Ý

C
H

  T
R

E
N

É
R

Sp
S 

*
SC

M
 *

SG
 *

A
O

 / 
SK

 *
*

77



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Pr
až

sk
ý 

at
le

tic
ký

 sv
az

A
. C

. S
pa

rta
 P

ra
ha

31
4

56
37

6
3

5
7

4
8

14
18

68
88

A
C

 P
ra

ha
 1

89
0

21
1

67
40

3
0

5
2

6
9

8
4

37
30

A
C

 R
an

ck
 P

ra
ha

8
5

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
A

SK
 A

lts
po

rt 
o.

s.
21

0
1

0
0

0
0

0
0

10
10

0
0

A
SK

 S
la

vi
a 

Pr
ah

a
85

5
13

5
50

34
23

42
38

74
67

57
72

13
2

13
1

A
tle

tic
ký

 šk
ol

ní
 k

lu
b 

M
az

ur
sk

á
14

3
14

13
1

1
0

5
3

9
11

15
30

41
A

TL
ET

IK
 R

U
D

N
Á

88
1

0
0

0
1

0
1

2
4

12
34

33
A

TL
ET

IK
A

 H
O

ST
IV

A
Ř

10
3

28
8

2
3

2
0

2
0

7
9

24
18

A
tle

tik
a 

Ji
žn

í  
M
ěs

to
12

5
18

7
0

0
0

0
2

0
7

8
50

33
A

tle
tik

a 
K

no
flí

k
18

9
1

4
0

1
0

1
0

0
0

0
10

0
82

Pr
ag

ue
 In

te
rn

at
io

na
l M

ar
at

ho
n

13
30

6
89

84
40

06
12

8
70

24
32

19
43

0
0

0
0

PS
K

 O
ly

m
p 

Pr
ah

a
26

8
89

40
2

7
2

4
7

8
8

8
37

56
SC

 R
ad

ot
ín

 P
ra

ha
16

8
5

4
0

2
5

3
14

6
7

17
56

49
SK

 A
kt

is
 P

ra
ha

22
2

26
7

4
4

2
9

13
7

11
10

71
58

SK
 A

rit
m

a 
Pr

ah
a

78
13

4
6

2
2

0
12

1
7

5
14

12
SK

 D
V

O
JK

A
 P

ra
ha

12
3

2
2

0
7

0
7

1
16

5
18

5
60

SK
 K

ot
lá
řk

a 
Pr

ah
a

51
2

43
48

8
14

13
18

36
35

40
40

99
11

8
SK

 Z
Š 

Je
se

ni
ov

a 
Pr

ah
a

45
8

32
16

12
11

19
15

29
24

34
43

11
2

11
1

SM
O

LA
 C

H
U

ZE
 P

ra
ha

3
2

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
Sp

ar
ta

k 
Pr

ah
a 

4
38

6
81

38
3

4
20

16
8

13
20

33
71

79
Sp

or
to

vn
í c

hů
ze

 P
ra

ha
9

7
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SR
I C

H
IN

M
O

Y
 T

EA
M

 P
ra

ha
10

7
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K

 N
ov

ob
or

sk
á 

Pr
ah

a
17

2
5

2
0

2
1

2
7

14
9

20
51

59
ŠS

K
 Ú

je
zd

 n
ad

 L
es

y-
Pr

ah
a

14
0

4
7

1
0

2
4

5
7

10
10

42
48

ŠS
K

 Z
Š 

Fi
lo

so
fs

ká
 P

ra
ha

38
2

2
0

0
0

0
0

0
0

0
23

11
TJ

 B
oh

em
ia

ns
 P

ra
ha

87
49

38
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 Č
ZU

 P
ra

ha
60

36
22

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

TJ
 D

uk
la

 P
ra

ha
34

1
10

2
14

8
2

9
8

12
10

17
16

95
48

TJ
 L

ig
a 

10
0 

Pr
ah

a
89

79
8

0
0

1
0

0
1

0
0

0
0

TJ
 S

ok
ol

 D
ol

ní
 P

oč
er

ni
ce

53
0

1
0

0
0

0
0

0
2

0
31

19
TJ

 S
ok

ol
 H

or
ní

 P
oč

er
ni

ce
69

0
5

0
0

0
0

0
0

0
0

26
38

TJ
 S

ok
ol

 K
be

ly
 P

ra
ha

21
21

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 S
ok

ol
 L

ib
oc

11
0

0
2

0
0

0
0

0
0

0
1

71
36

TJ
 S

ok
ol

 P
ra

ha
 K

rá
lo

vs
ké

 V
in

oh
ra

dy
13

0
34

8
2

0
1

4
4

2
3

4
27

41
TJ

 S
to

dů
lk

y 
Pr

ah
a,

 o
.s.

12
1

18
12

3
4

3
4

8
6

16
9

16
22

U
ni

ve
rz

itn
í s

po
rto

vn
í k

lu
b 

Pr
ah

a
35

6
54

61
3

12
10

13
20

15
19

18
64

67
V

SK
 F

TV
S 

Pr
ah

a
20

7
72

22
1

0
2

1
8

1
13

3
49

35
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
19

 5
94

10
 0

92
4 

53
8

22
8

17
2

17
1

19
4

29
5

30
4

33
9

40
3

1 
43

5
1 

42
3

Př
eh

le
d 

o 
po
čt

ec
h 

ev
id

ov
an

ýc
h 
čl

en
ů 

v 
at

le
tic

ký
ch

 o
dd

íle
ch

/k
lu

be
ch

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky

78



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

St
ře

do
če

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 sv
az

1.
 A

K
 C

ho
ce

ra
dy

16
0

3
12

0
2

0
0

1
0

0
1

77
64

A
. C

. T
EP

O
 K

la
dn

o
70

9
80

46
31

48
41

58
42

53
44

36
11

9
11

1
A

C
 Č

ás
la

v
22

7
76

24
14

3
4

11
7

5
12

12
33

26
A

S 
E.

 Z
át

op
ka

 S
ta

rá
 B

ol
es

la
v,

 o
.s.

6
4

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
A

tle
tic

ký
 o

dd
íl 

- S
TŘ

EL
A

  Ž
eb

rá
k

76
5

3
0

0
0

0
1

2
5

3
27

30
M

ar
at

ón
 k

lu
b 

K
la

dn
o,

 o
.s.

70
59

11
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SK

 B
ab

ic
e

35
25

10
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SK

 S
po

rti
ng

 P
říb

ra
m

18
3

38
5

5
3

2
2

4
11

12
21

40
40

SK
P 

N
ym

bu
rk

, o
.s.

31
5

11
6

77
1

5
6

9
7

10
15

5
38

26
SK

P 
O

ly
m

pi
a 

K
ut

ná
 H

or
a

24
3

47
20

13
12

15
15

23
25

25
15

16
17

So
ko

l R
oz

to
ky

 u
 P

ra
hy

11
2

27
3

3
0

1
0

1
1

3
3

44
26

ŠS
K

 S
la

ný
49

5
4

0
0

0
0

0
0

0
0

23
17

T.
J. 

So
ko

l Ř
íč

an
y 

a 
R

ad
oš

ov
ic

e 
 

19
4

9
13

0
0

1
0

6
3

4
5

81
72

TJ
 Ji

sk
ra

 Z
ru
č 

na
d 

Sá
za

vo
u

30
4

2
0

0
0

0
2

1
2

0
11

8
TJ

 K
av

al
ie

r S
áz

av
a

12
9

56
24

3
2

6
0

4
3

5
7

16
3

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
B

er
ou

n 
o.

s.
21

9
27

15
1

10
2

7
7

16
8

19
45

62
TJ

 L
ok

om
ot

iv
a 

R
ak

ov
ní

k
30

1
0

0
0

0
0

3
0

1
1

11
13

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Zd

ic
e

9
3

1
0

0
0

0
0

0
2

1
0

2
TJ

 N
er

at
ov

ic
e

76
12

2
1

1
2

5
2

4
3

10
17

17
TJ

 S
la

vo
j Č

es
ký

 B
ro

d,
o.

s.
10

4
11

4
3

1
5

4
8

1
3

5
36

23
TJ

 S
la

vo
j S

ta
rá

 B
ol

es
la

v
41

9
48

24
4

2
5

4
14

17
21

22
13

8
12

0
TJ

 S
ok

ol
 K

ol
ín

-a
tle

tik
a

49
8

58
26

11
5

21
14

34
27

32
25

12
8

11
7

TJ
 S

ok
ol

 n
a 

M
ěl

ní
ce

, o
dd

íl 
at

le
tik

y
38

6
1

0
1

0
2

0
1

2
9

8
8

TJ
 S

pa
rta

k 
Č

el
ák

ov
ic

e
79

6
3

0
1

1
1

2
3

7
12

16
27

TJ
 S

pa
rta

k 
H

oř
ov

ic
e

36
1

0
0

0
0

1
1

2
1

5
14

11
TJ

 S
pa

rta
k 

V
la

ši
m

21
1

43
32

9
9

7
10

8
8

10
13

33
29

V
še

tra
nn

ý 
sp

or
to

vn
í k

lu
b 

M
la

dá
 B

ol
es

la
v

44
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
30

14
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
4 

30
1

77
0

36
4

99
10

5
11

9
14

3
17

7
19

3
21

7
23

0
1 

00
1

88
3

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i

79



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Ji
ho
če

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 sv
az

A
tle

tic
 C

lu
b 
Č

im
el

ic
e

15
7

6
0

0
0

0
0

1
0

0
1

0
A

tle
tik

a 
K

at
ov

ic
e 

o.
s.

49
0

4
1

0
0

2
2

2
2

5
15

16
A

tle
tik

a 
Pí

se
k,

 o
.s.

13
4

26
14

5
2

3
15

2
10

6
8

18
25

B
ec

hy
ňs

ký
 a

tle
t.k

lu
b 

B
ec

hy
ně

11
0

32
7

9
3

16
3

7
9

2
6

7
9

Ji
ho
če

sk
ý 

kl
ub

 m
ar

at
on

ců
78

67
11

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 Č

ty
ři 

D
vo

ry
 Č

.B
ud
ěj

ov
ic

e
25

1
44

44
8

19
16

11
21

12
11

12
30

23
SK

 V
ět
řn

í
27

3
1

0
0

0
0

3
0

2
6

7
5

SK
O

K
 J.

 H
ra

de
c

66
3

0
0

0
0

3
1

4
7

2
26

20
SK

P 
Č

es
ké

 B
ud
ěj

ov
ic

e
20

4
9

0
0

1
0

0
0

0
0

2
4

ŠS
K

 Z
Š 

B
or

ot
ín

73
11

3
3

0
3

1
11

5
9

6
8

13
T.

 J.
 S

ok
ol

 Č
es

ké
 B

ud
ěj

ov
ic

e
26

8
24

17
9

3
15

13
19

12
17

15
73

51
TJ

 B
la

tn
á

41
1

2
0

0
0

0
0

0
3

3
14

18
TJ

 Č
Z 

St
ra

ko
ni

ce
45

2
1

0
2

0
1

1
4

3
3

14
14

TJ
 C

hy
šk

y
56

7
4

9
3

8
4

10
4

3
4

0
0

TJ
 Ji

sk
ra

 N
ov

á 
B

ys
tři

ce
33

1
0

0
0

0
1

5
3

1
3

6
13

TJ
 Ji

sk
ra

 T
ře

bo
ň

89
8

3
0

0
2

2
3

10
3

6
22

30
TJ

 K
O

H
-I

-N
O

O
R

 Č
.B

ud
ěj

ov
ic

e
35

9
10

0
0

1
1

1
0

0
0

8
5

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
V

es
el

í n
ad

 L
už

ni
cí

, o
.s.

92
25

4
1

1
0

4
3

5
7

10
10

22
TJ

 N
ov

á 
V
če

ln
ic

e
14

1
38

14
5

0
5

7
11

11
6

14
11

19
TJ

 S
K

 Č
éč

ov
a 
Č

.B
ud
ěj

ov
ic

e
21

6
2

12
1

3
11

18
28

17
26

24
28

46
TJ

 S
ok

ol
 M

ile
vs

ko
72

8
8

0
5

3
4

4
4

1
7

17
11

TJ
 V

od
ní

 st
av

by
 T

áb
or

45
4

57
41

9
16

21
37

29
54

30
26

64
70

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

2 
36

5
37

9
21

5
60

57
10

5
12

7
16

1
16

7
13

9
16

0
38

1
41

4

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

80



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Pl
ze
ňs

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 sv

az

A
C

 D
om

až
lic

e
19

5
48

17
12

8
12

13
15

16
18

20
5

11
A

C
 F

al
co

n 
R

ok
yc

an
y

18
7

6
0

0
2

1
0

1
0

0
0

1
A

cc
c 

H
or

až
ďo

vi
ce

4
3

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
A

C
K

 D
om

až
lic

e
7

5
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
K

 Š
K

O
D

A
 P

lz
eň

69
8

15
4

15
5

42
48

43
36

29
44

41
38

41
27

A
K

M
 V

ik
to

ria
 P

lz
eň

86
2

6
0

0
0

2
1

1
4

14
27

29
A

TL
ET

C
LU

B
 N

ýř
an

y
12

1
49

20
1

0
0

0
0

1
1

5
27

17
A

tle
tik

a 
K

la
to

vy
21

3
67

25
13

8
17

14
13

25
7

7
9

8
D

D
M

 S
to

d
15

2
0

0
4

0
3

0
6

0
0

0
0

M
ÍL

A
Ř

I D
om

až
lic

e
94

23
12

4
5

3
2

2
7

0
21

11
4

SC
 M

A
R

A
TH

O
N

 P
LZ

EŇ
18

11
6

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
P 

R
ap

id
 S

po
rt 

- a
tle

tic
ký

 o
dd

íl 
18

15
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ŠA
K

 p
ři 

ZŠ
 P
ře

št
ic

e
66

1
0

0
0

6
7

8
5

15
9

8
7

TJ
 B

an
ík

 S
tří

br
o

10
4

11
10

3
3

1
2

2
4

6
20

13
29

TJ
 S

la
vo

j T
ac

ho
v,

 o
.s.

4
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 S
ok

ol
 S

G
 P

lz
eň

-P
et
řín

24
0

21
24

8
6

18
22

25
21

19
20

33
23

TJ
 S

uš
ic

e
14

6
34

19
1

0
1

6
6

7
6

5
24

37
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
2 

04
7

45
7

30
5

85
83

10
3

10
8

10
1

13
8

11
7

15
9

19
8

19
3

D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

A
C

 M
ar

iá
ns

ké
 L

áz
ně

, o
.s.

38
6

4
1

1
0

1
0

1
0

5
12

7
A

C
 S

ta
rt 

K
ar

lo
vy

 V
ar

y
3

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
K

 S
ok

ol
ov

22
4

24
12

2
8

5
3

3
18

8
15

78
48

SC
 S

ta
rt 

K
ar

lo
vy

 V
ar

y
13

7
58

11
9

3
8

6
4

4
2

3
13

16
SK

P 
U

ni
on

 C
he

b 
- k

lu
b 

at
le

tik
y

28
5

44
30

14
4

10
10

23
29

15
24

30
52

ŠA
K

 C
ho

do
v

13
1

30
11

3
2

0
2

7
5

15
6

23
27

TJ
 M

D
D

M
 O

st
ro

v
93

4
6

4
5

1
7

3
7

9
7

14
26

TR
IA

TL
ET

 K
ar

lo
vy

 V
ar

y
16

5
25

15
3

6
8

9
12

7
8

17
25

30
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
1 

07
6

19
4

89
36

29
32

38
52

71
57

77
19

5
20

6

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

M
už

i
Že

ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

81



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Ú
st

ec
ký

 k
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

A
FK

 L
oK

o 
C

ho
m

ut
o v

6
5

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
A

K
 B

íli
na

37
1

59
26

6
1

16
12

19
21

16
19

11
2

64
A

K
 C

he
m

op
et

ro
l L

itv
ín

ov
22

5
68

39
3

3
8

7
6

14
7

8
31

31
A

K
 C

ho
tě

šo
v

20
1

0
0

0
0

0
2

0
2

0
7

8
A

K
 M

os
t

32
5

54
23

17
14

26
27

36
27

33
25

20
23

A
K

 p
ři 

ZŠ
 P

ro
ko

pa
 H

ol
éh

o 
Lo

un
y

33
1

1
0

0
0

0
0

1
2

3
12

13
A

K
 S

lo
va

n 
D

uc
hc

ov
30

6
4

0
0

0
0

0
0

0
0

9
11

A
K

 Ž
at

ec
29

2
3

1
0

3
0

2
4

4
0

4
6

A
O

 T
J B

an
ík

 M
ez

ib
oř

í
23

2
2

2
1

2
2

0
1

1
7

2
1

A
SK

 D
ěč

ín
15

1
65

14
2

4
8

7
10

14
7

8
4

8
A

SK
 E

LN
A

 P
oč

er
ad

y
12

9
26

16
2

1
3

8
3

8
2

8
27

25
A

SK
 L

ov
os

ic
e

14
5

38
5

7
5

4
6

6
12

2
11

16
33

A
th

le
tic

 C
lu

b 
Ú

st
í n

/L
. o

.s.
13

7
33

16
11

5
3

4
6

7
10

8
15

19
A

tle
tik

a 
K

ad
aň

67
8

8
0

1
1

2
3

3
5

6
15

15
B
ěž

ec
ký

 k
lu

b 
F-

C
 K

ad
aň

10
5

1
0

0
0

1
0

0
2

1
0

0
B

K
 B
ĚK

O
D

O
 p
ři 

TJ
 L

ok
o 

Te
pl

ic
e

21
14

4
0

0
0

0
0

0
0

0
2

1
Sp

or
to

vn
í k

lu
b 

A
TL

ET
IK

A
 P

R
O

 D
ĚT

I o
.s.

10
3

2
9

0
0

0
0

0
0

3
7

56
26

ŠS
K

 Z
Š 

TG
M

 Č
.K

am
en

ic
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 H
V
ĚZ

D
A

 T
rn

ov
an

y
15

5
2

0
0

1
0

0
0

0
0

1
6

TJ
 K

lá
št

er
ec

 n
/O

.
66

6
7

0
0

1
1

11
0

10
0

19
11

TJ
 K

ru
pk

a
47

3
7

2
2

1
2

2
5

7
3

7
6

TJ
 S

ok
ol

 R
ou

dn
ic

e 
n/

L.
46

1
0

1
0

2
1

3
4

5
6

13
10

TJ
 V

TŽ
 C

ho
m

ut
ov

17
2

31
13

6
9

7
16

8
12

2
17

19
32

U
SK

 V
ŠE

M
 Ú

st
í n

/L
.

40
8

24
17

9
4

24
13

48
28

36
22

10
6

77
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
2 

57
9

45
9

21
8

69
50

11
0

10
9

16
5

16
1

15
6

15
9

49
7

42
6

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i

82



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

L
ib

er
ec

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 sv

az

A
A

K
 T

J T
ur

no
v

9
9

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
A

C
 Č

es
ká

 L
íp

a
22

7
38

35
5

16
6

16
15

25
9

21
16

25
A

C
 Ja

bl
on

ec
 n

ad
 N

is
ou

, o
.s.

12
8

33
4

5
0

8
1

8
0

14
2

25
28

A
C

 M
la

dá
 B

ol
es

la
v 

o.
s.

42
9

78
33

41
29

32
30

32
34

36
27

24
33

A
C

 S
lo

va
n 

Li
be

re
c,

 o
.s.

40
0

86
36

23
9

33
12

29
25

34
35

37
41

A
C

 S
Y

N
ER

 T
ur

no
v

76
1

15
1

61
23

31
32

26
30

49
31

41
15

7
12

9
A

C
 T

J J
ič

ín
22

4
56

28
4

3
1

5
5

6
4

14
44

54
A

th
le

tic
 C

lu
b 

R
um

bu
rk

34
28

5
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
D
ům

 d
ět

í a
 m

lá
de

že
 C

vi
ko

vá
če

k 
 C

vi
ko

v
10

7
4

6
1

0
4

2
5

6
4

7
30

38
o.

s. 
D

ia
na

 S
po

rt
6

1
1

0
0

0
0

0
0

1
0

3
0

SK
 Z

Š 
Ja

bl
on

né
 v

 P
od

j.,
 o

.s.
15

0
8

10
1

1
12

2
18

14
8

16
27

33
Sp

or
to

vn
í k

lu
b 

St
ud

en
ec

39
7

3
0

0
3

6
2

4
1

3
4

6
ŠA

K
 p
ři 

5.
 Z

Š 
Ja

bl
on

ec
 n

/N
.

55
3

4
0

0
0

0
0

0
0

0
34

14
ŠA

K
 S

G
 Ja

bl
on

ec
 n

/N
.

14
2

0
4

0
4

1
3

0
0

0
0

0
TJ

 D
es

ná
80

5
8

0
0

0
8

5
11

3
1

19
20

TJ
 Ji

le
m

ni
ce

66
4

3
0

2
1

6
1

12
0

13
9

15
TJ

 Ji
sk

ra
 N

ov
ý 

B
or

80
7

5
1

0
1

3
0

7
3

3
28

22
TJ

 L
IA

Z 
Ja

bl
on

ec
 n

/N
.

63
4

14
8

86
21

21
47

47
44

31
43

42
51

53
TJ

 L
om

ni
ce

 n
/P

op
.

34
28

6
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 R
um

bu
rk

99
8

5
3

0
1

1
5

4
6

2
34

30
TJ

 S
lo

va
n 

V
ar

ns
do

rf
80

7
11

3
9

2
1

4
10

8
8

11
6

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

3 
65

6
71

1
35

0
13

5
12

2
18

7
16

7
20

6
23

8
20

5
23

5
55

3
54

7

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

83



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 k
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

A
tle

tic
ký

 k
lu

b 
H

oř
ic

e
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

D
ět

sk
é 

ce
nt

ru
m

 O
st

ro
m
ěř

47
1

1
3

0
0

0
1

1
2

4
17

17
SK

 N
ov

é 
M
ěs

to
 n

ad
 M

et
uj

í
36

3
11

2
94

13
14

15
11

15
8

1
4

45
31

SK
 P

lh
ov

 N
ác

ho
d

51
1

4
0

0
0

0
0

1
3

12
6

24
SK

 S
ol

ni
ce

44
9

5
0

0
1

0
3

1
6

3
7

9
SK

 T
ýn

iš
tě

 n
ad

 O
rli

cí
15

2
52

21
13

4
14

14
6

8
1

3
13

3
TJ

 D
ob

ru
šk

a
10

4
11

15
8

1
7

1
2

2
2

6
28

21
TJ

 D
vů

r K
rá

lo
vé

 n
/L

.
16

2
26

22
8

5
13

12
12

17
3

18
13

13
TJ

 L
ig

a 
10

0 
H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
24

14
10

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

TJ
 L

ok
om

ot
iv

a 
Tr

ut
no

v
24

1
73

28
8

8
11

10
7

12
11

5
32

36
TJ

 M
ar

at
on

st
av

 Ú
pi

ce
97

49
23

2
0

4
3

1
2

0
0

7
6

TJ
 N

ov
á 

Pa
ka

18
1

10
6

67
0

0
1

0
2

1
0

0
4

0
TJ

 S
ok

ol
 D

vů
r K

rá
lo

vé
 n

/L
.

43
1

2
0

0
0

0
3

3
6

5
12

11
TJ

 S
ok

ol
 H

ra
de

c 
K

rá
lo

vé
42

6
10

5
45

37
14

45
37

48
41

20
28

3
3

TJ
 S

ok
ol

 Ja
ro

m
ěř

59
3

1
0

1
4

1
3

6
6

1
19

14
TJ

 S
O

K
O

L 
N

ov
á 

Pa
ka

69
26

5
1

0
4

4
1

0
1

4
15

8
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
2 

06
6

59
1

34
4

93
47

11
9

93
10

4
10

3
62

93
22

1
19

6

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky

84



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Pa
rd

ub
ic

ký
 k

ra
js

ký
 a

tle
tic

ký
 sv

az

A
C

 P
ar

du
bi

ce
48

2
85

63
20

12
25

35
10

10
6

15
12

6
75

A
C

 S
pa

rta
k 

C
ho

ce
ň

48
19

9
3

0
1

0
2

2
5

4
1

2
A

C
 V

ys
ok

é 
M

ýt
o

15
5

16
9

2
6

4
8

7
11

6
13

41
32

A
C

TI
V

IT
Y

 L
an

šk
ro

un
34

14
5

0
0

1
0

2
0

2
1

6
3

A
K

 M
or

av
sk

á 
Tř

eb
ov

á
15

3
34

5
5

14
11

12
11

16
9

7
17

12
A

tle
tic

ký
 k

lu
b 

Sp
ar

ta
k 

Sl
at

iň
an

y
14

0
58

6
15

0
4

4
6

8
1

8
20

10
A

tle
tik

a 
C

hr
ud

im
30

2
60

16
3

3
10

12
18

19
25

32
58

46
A

TL
ET

IK
A

 P
ol

ič
ka

22
0

67
13

25
15

26
11

13
4

15
15

10
6

A
tle

tik
a 

TJ
 S

ok
ol

 Ž
am

be
rk

47
0

0
0

0
0

0
0

0
6

3
22

16
Č

TB
K

 IS
C

A
R

EX
 Č

.T
ře

bo
vá

67
35

24
0

0
1

1
0

0
0

0
3

3
H

vě
zd

a 
SK

P 
Pa

rd
ub

ic
e

61
5

12
4

69
25

18
38

39
31

45
35

34
85

72
K

PA
 P

ar
du

bi
ce

41
13

8
0

3
0

0
1

1
7

1
5

2
ŠA

K
 Z

Š 
Pa

rd
ub

ic
e,

 B
en

eš
ov

o 
ná

m
ěs

tí
21

2
3

11
0

0
2

2
16

21
32

33
58

34
TJ

 Ja
bl

on
né

 n
ad

 O
rli

cí
29

1
2

0
0

0
0

0
2

3
2

9
10

TJ
 Ji

sk
ra

 L
ito

m
yš

l
55

31
2

1
0

3
0

1
0

0
5

3
9

TJ
 Ji

sk
ra

 Ú
st

í n
ad

 O
rli

cí
16

4
43

19
2

5
3

9
13

19
7

8
18

18
TJ

 S
vi

ta
vy

11
3

17
9

0
0

3
7

1
7

2
8

36
23

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

2 
87

7
62

0
27

0
10

1
76

13
2

14
0

13
2

16
5

16
1

18
9

51
8

37
3

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky

85



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

 V
ys

oč
in

a

A
tle

tik
a 

Je
m

ni
ce

13
6

4
0

8
1

18
9

32
20

15
19

7
3

A
tle

tik
a 

Ji
hl

av
a

26
2

56
31

14
4

20
14

9
18

9
12

37
38

B
at

t k
lu

b 
N

.M
ěs

to
 n

a 
M

or
.

37
2

1
0

0
0

2
6

3
8

10
2

3
o.

s. 
Ji

sk
ra

 V
ír

43
16

21
0

1
0

1
1

0
1

0
2

0
SK

 C
ho

tě
bo
ř

12
7

0
0

1
0

0
4

0
0

0
0

0
ST

Ř
ED

IS
K

O
 V

O
LN

ÉH
O

 Č
A

SU
 L

ed
eč

 n
ad

 S
áz

av
ou

26
3

1
1

1
1

0
1

1
6

0
5

6
TJ

 C
H

S 
TU

R
B

O
 C

ho
tě

bo
ř

15
8

2
0

0
0

3
1

0
0

0
1

0
TJ

 Ji
sk

ra
 H

av
líč

ků
v 

B
ro

d
79

9
2

1
1

3
1

7
0

12
9

11
23

TJ
 Ji

sk
ra

 H
um

po
le

c
70

8
4

0
0

3
1

7
3

6
8

19
11

TJ
 N

ov
é 

M
ěs

to
 n

a 
M

or
av
ě

13
7

17
19

3
3

8
6

3
7

3
6

28
34

TJ
 S

la
vo

j B
A

N
ES

 P
ac

ov
19

5
69

14
6

5
7

6
13

16
10

19
16

14
TJ

 S
ok

ol
 V

el
ké

 M
ez

iří
čí

12
3

5
5

5
1

1
3

5
5

5
12

41
35

TJ
 S

pa
rta

k 
Tř

eb
íč

41
7

45
20

7
5

24
12

36
42

40
50

77
59

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

1 
55

2
24

9
12

0
45

23
85

58
12

5
11

5
11

5
14

5
24

6
22

6

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

86



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj
sk

ý 
at

le
tic

ký
 sv

az

A
A

C
 B

rn
o

34
14

19
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0
A

C
 Č

ej
ko

vi
ce

11
2

48
15

7
0

3
1

5
6

4
2

17
4

A
C

 M
or

av
sk

á 
Sl

av
ia

 B
rn

o
46

9
15

3
69

16
10

15
14

30
39

33
31

31
28

A
C

 M
or

av
sk

ý 
K

ru
m

lo
v

39
2

5
1

0
0

0
0

0
3

1
17

10
A

C
 T

R
A

C
K

 &
 F

IE
LD

 B
rn

o
12

0
20

1
1

1
1

0
1

1
0

2
58

34
A

K
 H

od
on

ín
50

3
18

8
85

32
25

29
28

26
33

18
26

5
8

A
K

 O
ly

m
p 

B
rn

o
18

1
16

46
0

41
4

48
0

23
1

1
1

0
A

K
 T

iš
no

v
17

3
12

7
2

1
3

1
4

1
6

7
75

54
A

SK
 B

la
ns

ko
35

4
1

0
0

0
3

1
2

0
0

12
12

A
th

le
tic

 R
un

ne
rs

 C
lu

b 
B

rn
o

20
4

11
9

42
6

1
9

5
6

5
2

0
5

4
A

tle
tic

ký
 k

lu
b 

A
H

A
 V

yš
ko

v
44

8
44

44
15

14
37

34
38

47
38

35
62

40
A

tle
tic

ký
 k

lu
b 

B
la

ns
ko

 D
vo

rs
ká

25
2

2
0

1
0

1
6

0
3

1
4

5
A

tle
tic

ký
 k

lu
b 

K
yj

ov
43

4
1

0
1

2
2

4
6

4
6

9
4

A
tle

tic
ký

 k
lu

b 
M

ik
ul
či

ce
52

13
6

2
0

0
0

2
0

4
3

6
16

A
tle

tic
ký

 k
lu

b 
O

TZ
 B

rn
o

18
11

7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
A

tle
tic

ký
 k

lu
b 

Pe
rn

á
16

12
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

B
ěž

ec
ký

 k
lu

b 
H

od
on

ín
28

22
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

B
Y

A
C

 B
rn

o
18

1
2

0
8

0
17

1
50

3
34

16
21

29
JA

C
 B

rn
o

48
7

12
9

7
3

7
7

8
42

21
31

17
5

16
5

M
C

 a
tle

tik
a 

B
rn

o
14

0
2

2
2

0
2

0
3

3
12

8
57

49
R

ac
er

s C
lu

b
3

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

SK
 A

tle
tik

a 
H

us
to

pe
če

, o
.s.

86
4

3
5

1
4

2
3

6
9

9
20

20
SK

 S
pe

ed
 B

rn
o

13
1

6
4

0
0

3
4

8
15

12
20

26
33

Sl
ov

ác
ký

 b
ěž

ec
ký

 k
lu

b 
K

yj
ov

 o
.s.

6
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1
ŠA

K
 Ž

id
lo

ch
ov

ic
e

60
0

1
0

1
2

2
2

2
1

6
17

26
TJ

 L
ok

om
ot

iv
a 

B
ře

cl
av

42
7

10
0

76
4

14
9

6
24

32
21

41
54

46
TJ

 O
sl

av
an

y
40

9
10

0
0

0
0

0
1

4
2

6
8

TJ
 S

ok
ol

 B
ílo

vi
ce

 n
ad

 S
vi

ta
vo

u
28

2
2

0
0

0
1

0
2

0
1

9
11

TJ
 S

ok
ol

 B
rn

o 
- Ž

ab
ov
ře

sk
y

90
76

11
2

0
1

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 S
ok

ol
 P
řís

no
tic

e
58

7
5

0
2

0
1

1
1

1
0

9
31

TJ
 V

ys
oč

an
y

3
0

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 Z
no

jm
o

14
2

30
9

6
3

14
14

7
18

6
3

16
16

V
SK

 U
ni

ve
rz

ita
 B

rn
o

82
1

15
5

14
26

9
20

9
13

11
20

25
28

4
23

5
C

el
ke

m
 z

a 
kr

aj
5 

20
3

1 
09

6
50

9
14

2
12

8
18

2
18

4
24

3
29

9
25

7
27

7
99

7
88

9

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

87



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

 O
lo

m
ou

c

A
C

 P
ro

st
ěj

ov
45

3
72

25
19

19
30

26
28

32
25

31
75

71
A

K
 O

lo
m

ou
c

91
5

16
3

73
28

10
26

27
65

59
64

62
18

1
15

7
A

K
 Š

te
rn

be
rk

36
5

28
32

12
12

19
12

21
20

26
27

72
84

A
tle

tic
ké

 p
říp

ra
vk

y 
O

lo
m

ou
c

31
8

4
4

0
2

0
0

0
1

0
0

19
0

11
7

SK
 H

ra
ni

ce
19

7
58

30
8

1
4

2
3

7
6

6
43

29
SK

 P
ře

ro
v

29
8

39
18

6
10

13
5

18
20

19
18

69
63

SK
M

 V
al

aš
sk

é 
M

ez
iří
čí

69
4

1
1

0
8

3
13

8
6

15
8

2
TJ

 L
ig

a 
st

ov
ka
řů

 O
lo

m
ou

c,
 o

.s.
70

51
17

1
0

0
0

0
0

0
0

0
1

TJ
 S

ok
ol

 N
ov

á 
H

ra
de
čn

á
39

2
2

0
0

0
0

0
0

1
5

17
12

TJ
 S

pa
rta

k 
Př

er
ov

17
6

4
1

0
0

0
0

0
3

0
2

1
TJ

 Š
um

pe
rk

40
4

36
29

8
11

23
24

40
39

19
25

86
64

TJ
 U

ni
čo

v
76

2
3

5
4

0
3

2
2

5
6

30
14

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

3 
22

1
46

5
23

8
89

69
12

3
10

2
19

0
18

8
17

4
19

5
77

3
61

5

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny
Ju

ni
oř

i
Ju

ni
or

ky

88



D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 k
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

A
K

  B
oh

um
ín

, o
.s.

12
1

17
6

0
2

1
0

4
7

3
2

47
32

A
tle

tic
ký

 C
lu

b 
H

av
ířo

v
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
tle

tic
ký

 k
lu

b 
Em

ila
 Z

át
op

ka
 K

op
řiv

ni
ce

18
4

29
15

0
0

0
0

0
3

3
11

59
64

A
tle

tic
ký

 o
dd

íl 
Sl

av
ia

 H
av

ířo
v

17
3

27
13

23
5

7
7

8
15

15
4

27
22

A
tle

tik
a 

Po
ru

ba
 o

.s.
52

7
13

15
3

1
16

10
25

31
36

35
17

5
16

7
M

ar
at

on
 k

lu
b 

SE
IT

L 
O

st
ra

va
87

68
17

0
0

0
0

0
0

1
0

0
1

SK
 P

R
ES

TA
R

 O
pa

va
42

21
20

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

Sp
or

to
vn

í k
lu

b 
X

-A
IR

 O
st

ra
va

28
19

7
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
SS

K
 V

ítk
ov

ic
e

10
05

11
7

11
5

75
53

51
65

74
70

58
73

13
7

11
7

SV
Č

 F
ok

us
 N

ov
ý 

Ji
čí

n
21

0
1

1
0

1
1

5
6

0
6

0
0

TJ
 Jä

kl
 K

ar
vi

ná
10

6
32

10
4

2
9

4
7

4
3

6
15

10
TJ

 K
rn

ov
10

2
3

3
0

0
9

6
24

13
21

19
1

3
TJ

 L
ok

om
ot

iv
a 

O
st

ra
va

13
11

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
TJ

 O
ly

m
pi

a 
B

ru
nt

ál
11

9
58

45
2

0
2

0
2

3
1

4
0

2
TJ

 S
le

za
n 

Fr
ýd

ek
-M

ís
te

k
26

1
35

23
0

2
3

6
12

15
13

14
67

71
TJ

 S
le

za
n 

O
pa

va
19

0
37

12
2

1
2

0
1

9
5

9
56

56
TJ

 S
ok

ol
 K

ob
eř

ic
e

91
36

12
6

1
8

0
15

3
4

2
2

2
TJ

 S
ok

ol
 O

pa
va

96
2

21
4

14
2

66
50

73
64

58
79

58
58

50
50

TJ
 S

ta
rt 

H
av

ířo
v

13
0

4
9

0
0

2
0

13
11

14
15

36
26

TJ
 T

Ž 
Tř

in
ec

41
9

87
40

18
22

33
33

21
36

23
24

33
49

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

4 
58

4
83

0
50

8
20

2
13

9
21

8
19

6
26

9
30

5
25

8
28

2
70

5
67

2

D
or

os
-

D
or

os
-

St
ar

ší
St

ar
ší

M
la

dš
í

M
la

dš
í

Př
íp

ra
vk

a
Př

íp
ra

vk
a

te
nc

i
te

nk
y

žá
ci

žá
ky

ně
žá

ci
žá

ky
ně

žá
ci

žá
ky

ně

Z
lín

sk
ý 

kr
aj

sk
ý 

at
le

tic
ký

 sv
az

A
C

 S
lo

vá
ck

á 
Sl

áv
ia

 U
h.

H
ra

di
št
ě

26
3

49
25

11
4

7
7

31
39

21
27

34
8

A
K

 K
ro

m
ěř

íž
32

1
17

4
92

5
4

11
13

5
12

2
3

0
0

A
K

 P
SK

 Z
lín

39
5

64
32

14
6

12
11

23
31

32
41

59
70

A
tle

tic
ký

 k
lu

b 
EL

IM
 V

se
tín

38
4

2
0

0
0

0
1

2
2

4
16

7
A

tle
tik

a 
H

ol
eš

ov
, o

.s.
49

2
1

0
0

0
0

0
0

0
3

26
17

TJ
 Ji

sk
ra

 O
tro

ko
vi

ce
18

2
63

23
2

5
2

3
3

14
12

15
21

19
TJ

 V
al

aš
sk

é 
M

ez
iří
čí

10
0

1
5

0
0

0
0

1
2

7
3

50
31

C
el

ke
m

 z
a 

kr
aj

1 
34

8
35

7
18

0
32

19
32

34
64

10
0

76
96

20
6

15
2

C
el

ke
m

 
56

 4
69

17
 2

70
8 

24
8

1 
41

6
1 

11
9

1 
71

8
1 

69
3

2 
28

4
2 

54
7

2 
33

3
2 

70
0

7 
92

6
7 

21
5

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

Ju
ni

oř
i

Ju
ni

or
ky

K
ra

js
ký

 a
tle

tic
ký

 sv
az

C
el

ke
m

M
už

i
Že

ny

89



 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
     0
     9.0000
            
                
         Both
         88
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     0
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     1
     88
     1
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     2
     88
     2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     3
     88
     3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     49
     88
     49
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     50
     88
     50
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     65
     88
     65
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     66
     88
     66
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     68
     88
     68
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     69
     88
     69
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     70
     88
     70
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     71
     88
     71
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     72
     88
     72
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     73
     88
     73
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     74
     88
     74
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     75
     88
     75
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     76
     88
     76
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
    
     0
     9.0000
            
                
         Both
         88
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base




 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
     0
     9.0000
            
                
         Both
         88
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     0
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     1
     88
     1
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     2
     88
     2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     3
     88
     3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     49
     88
     49
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     50
     88
     50
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     65
     88
     65
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     66
     88
     66
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     68
     88
     68
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     69
     88
     69
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     70
     88
     70
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     71
     88
     71
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     72
     88
     72
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     73
     88
     73
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     74
     88
     74
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     75
     88
     75
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     76
     88
     76
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
     0
     9.0000
            
                
         Both
         88
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     50
     90
     89
     90
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
    
     0
     9.0000
            
                
         Both
         90
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     90
     89
     90
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base




 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
     0
     9.0000
            
                
         Both
         88
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     0
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     1
     88
     1
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     2
     88
     2
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     3
     88
     3
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     49
     88
     49
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     50
     88
     50
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     65
     88
     65
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     66
     88
     66
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     68
     88
     68
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     69
     88
     69
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     70
     88
     70
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     71
     88
     71
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     72
     88
     72
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     73
     88
     73
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     74
     88
     74
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     75
     88
     75
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: current page
      

        
     1
     800
     384
            
                
         CurrentPage
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     76
     88
     76
     1
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
     0
     9.0000
            
                
         Both
         88
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     88
     87
     88
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     50
     90
     89
     90
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
     0
     9.0000
            
                
         Both
         90
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     90
     89
     90
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     66
     89
     88
     89
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 28.08 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     789
     277
    
     0
     9.0000
            
                
         Both
         89
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     28.0800
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     89
     88
     89
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





